



**BİRLİKTE
GÜÇLÜYÜZ**
**İKİ AL,
BİR OKU
BİR OKUT**

halkiliskiler@aydinlik.com.tr

Sinan
Güler

Melih
Mahmutoğlu

'19 Mayıs'ın bilincinde Atatürk'ün izindeyiz'

FENERBAHÇELİ basketbolcular Sinan Güler ve Melih Mahmutoğlu, Avrupa Ligi'ndeki Dörtü Final öncesi Aydınlik'ın sorularını yanıtladı. Finalin 19 Mayıs'a denk gelmesi hakkında konuşan Güler, "Atatürk'ün çizdiği yolda, izinde ve tarihimizin bilincindeyiz" dedi. Mahmutoğlu da, "Bu özel günde Türk bayrağını şanlındırmak hedefimizdir" ifadesini kullandı.

» **CENK ÇINAR-BURAK ÖZCAN**'ın haberi SPOR'da

VATAN
EMEĞİ
NAMUS

Aydınlik
KURULUŞ: 1921
11 MAYIS 2019, CUMARTESİ
2 TL

TÜRKİYE'nin Doğu Akdeniz'deki sondaj faaliyetleri Yunanistan Başbakanı Aleksis Çıpras ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) lideri Nikos Anastasiadis'i korkuttu. İki lider Türkiye'yi AB'ye şikayet ederek önlem alınmasını istedi. Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Donald Tusk, AB üyesi Güney Kıbrıs'ın arkasında olduklarını açıkladı. 9'da

AB'den Türkiye'ye yaptırım istediler



Anastasiadis

Çıpras



**'Güney Kıbrıs lehinde
bir tutumumuz yok'**

Sayfa
9

PKK: İMAMOĞLU'NU DESTEKLIYORUZ

PKK'dan 23 Haziran'daki İstanbul seçimine ilişkin resmi açıklama geldi. Terör örgütünün üst düzey yöneticilerinden Bese Hozat, HDP'nin 31 Mart'taki stratejisini sürdüreceğini ve CHP'nin adayı Ekrem İmamoğlu'nu destekleyeceklerini söyledi

'CHP, HDP ilişkisini gizlememeli'

HDP'nin 31 Mart stratejisinin başarı kazandığını söyleyen Hozat, "23 Haziran'da da bu strateji başarı kazanacaktır" dedi. Hozat, "Faşizme karşı pozisyon alan aday kimse, bu Ekrem İmamoğlu'ysa onu destekleyecektir" ifadelerini kullandı. CHP'nin HDP ile ilişkisini gizli saklı yürütmemesini, kamuoyuna açıklamasını isteyen Hozat, HDP ile ittifak konusunda da çekinmemesi gerektiğini ifade etti.

'Öcalan'ın mektubu oyundu'

HOZAT, Öcalan'ın avukatlarıyla görüşmesi ve bir mektup yayımlamasını da değerlendirdi. Öcalan'la görüşmenin bir oyun olduğunu savunan Hozat "Direnişi kırma amaçlıdır" dedi. Ak Parti ile diyalog ve açılım sürecinin olmadığını belirten Hozat, Öcalan'ın yazdığı mektupla esas olarak "Faşizme karşı pozisyon alan Türkiye'nin demokratik güçlerine" mesaj verdiğini savundu.

Politika
Yeni Özgür
10 Mayıs 2019 Cuma
www.politikaonline.org
DAĞ 10 SAYI 4001
BİYÜT 2019/1

31 Mart stratejisine 23 Haziran'da devam

1. Başbakan Erdoğan'ın açıklamaları ışığında...
2. Büyük bir kriz...
3. Başbakan Erdoğan'ın açıklamaları...
4. Türkiye'nin dış politikası...

Hozat'ın açıklamaları örgütün yayın organları ANF ve Yeni Özgür Politika'da yayımlandı.

Fırat'ın doğusunda HALK İSYAN ETTİ

FIRAT'ın doğusunda özellikle Deyrezor ve Haseke'de Arap aşiretlerin, PKK/PYD'nin uygulamalarına tepkilerini sergiledikleri öğrenildi. Evler ve mahallelerde tünel açan, hendek kazın, halktan zorla ve sürekli vergi toplayan PKK'ya karşı bölge halkı örgütlenerek protestolara başladı. 8'de

Doğu PERİNÇEK
**Cepheleşmeyi
YSK kararı mı
belirliyor**

DOĞU Akdeniz'de ABD, İsrail ve Yunan savaş gemileri ile Türk donanması, niçin karşı karşıya? Namluların yönlerini YSK kararı mı belirliyor?

Üç beş günde bozulan hesap? Stratejik mevzilenme ve taktik mevzilenme? Dumanlar içinde kalanlar? Karanlık deryalardaki fener? Hayattaki en hakiki mürşit?

» 8'de

Kavramlar ve anlamlar

TÜRK milleti emperyalist sistemden iktisaden ya da zihnen kopamayanlar arasında kuyruklardan kuyruk beğenmeye mecbur ve mahkûm mudur diye sormak durumundayız. Kütür etmeden cevap verebilirler mi? » **ATAKAN HATİPOĞLU**'nun yazısı 11'de



EKONOMİK KRİZ DERİNLEŞİYOR

Zengin daha zengin FAKİR DAHA FAKİR



YENİ seçim sürecine girerken, bütçe açığı ve Hazine'nin nakit açığı büyüyor. Büyüme tahminleri aşağı çekilirken Türk lirası son haftada ağır yara aldı. Ülkemizdeki geniş halk kitleleri yoksullaşırken, milyoner sayısı 84 bini aştı. 6'da

İRANLI STRATEJİST MUHAMMED RIZA TEKAVİ FERD:



Avrupa'nın iki seçeneği var

İran'ın nükleer anlaşmanın taraflarına koruyucu önlemler almak için 60 gün süre vermesini Aydınlik'a değerlendiren Ferd, 'Artık dünya ABD'nin tasavvur ettiğinden çok farklı' dedi

FERD, İran'ın nükleer anlaşmadan kısmen çekileceğini açıklamasının Avrupa Birliği (AB)'ni bağımsız dış politika izleme ile ABD güdümünde yaşama arasında tercihe zorlayacağını söyledi.

di. Ferd, "ABD bir kez daha sinandı ve artık dünyada ABD'ye güvenmenin mümkün olamayacağı bir kez daha tescil edilmiş oldu" dedi.

» **YAKUP ASLAN / TAHRAN**'dan bildirdi 9'da

Jeffrey: Güvenli bölgede fikir birliği yok

Sayfa
8

19 Mayıslar yeniden

» **TANSU BELE**'nin yazısı 2'de

Okur hattı
0530 163 08 70

EN EĞLENCELİ DAMA SORULARI
HER CUMARTESİ **Aydınlik**'TA

Sayfa
12

**HAYATA BAĞLAN
KÖŞESİNDE BU HAFTA**

Kadın ve alkol

**DEFNE TAMAR
GÜROL**'un yazısı 4'te



Politik psikoloji: + 90 ve yumuşak G

İşe İstanbul'u işgal ederek başlayan İngiltere, Lozan'ı reddederek tavrı alan eli kanlı demokrasi havarisi ABD, onların kuyruğunda açgözlü sofrta ortakları Almanya ve Fransa bir araya gelerek çok izlendiğini düşündükleri sosyal medya ortamında bir yer kurdular. Adına +90 dediler. Seçilen simgenin sıla sözcüğü ile taşıdığı özdeşlik öyle bir dokunulmazlık yaratıyor ki çoğu tartışmayı dışarıda bırakıyor!

YILDIRIM B. DOĞAN/ RUH HEKİMİ

TÜRKİYE sözcüğü, kentim, kasabam, köyüm, memleketim, yurdum, anavatanım vb. sözcüklerinin hepsini ve çok daha fazlasını barındırır. Yurdundan uzak düşenler, yurdundan uzaklaşanlar, yaşam kavgasını başka bir ülkenin toprağında verenler ancak her koşulda Türkiye yurttaşı olarak kalanlar kimi vakit tek bir sözcüğü kullanırlar; sıla! Sözcüğün diğerlerinden tek farkı özlem duygusunu barındırmasıdır. Sıla sözcüğünün çağrıştırdığı ilk şeylerden biri +90 simgesidir. Köyünü, kasabasını, kentini, memleketini, yurdunu; Türkiye'sini, telefonla arayacak olanların ilk yapmaları gereken bu simgeyi yazmaktır. +90 simgesi sıla sözcüğü ile özdeşleşmiştir.

İşe İstanbul'u işgal ederek başlayan İngiltere, Lozan'ı reddederek tavrı alan eli kanlı demokrasi havarisi ABD, onların kuyruğunda açgözlü sofrta ortakları Almanya ve Fransa bir araya gelerek çok izlendiğini düşündükleri sosyal medya ortamında bir yer kurdular. Adına +90 dediler. Seçilen simgenin sıla sözcüğü ile taşıdığı özdeşlik öyle bir dokunulmazlık yaratıyor ki, çoğu tartışmayı dışarıda bırakıyor! Oysa +Yumuşak G (G) desem kolayca tartışabiliriz. Neden yumuşak G? Yumuşak G Türkçemizde hiç bir sözcüğün ne ilk ne de son harfidir. Kimi sözcüklerin dilin egzisine uyacak bir sese kavuşması için kullandığımız bir harftir. Yalnızca G yazsaydım dikkate alınmayacaktı. Yumuşak G deyince dikkate alınacağını düşündüm.

NEYİN NESİ

+90 emperyalist saldırganlığın sıkıştığı köşede canlıraş bir tavra karşılık gelmiyor. Kurtuluş Savaşının Babı'lı'sı ne ise üçüncü bin

yılın +90'ı odur diye düşünüyorum. Yani ne bir sıkışmışlık ne de canlıraş nitelikli bir bağırır var. Tanımlandığı gibi işleyen bir akış, bu buna bağlı olgusal değerlerde gelişmeler söz konusu. Diyarbakır BOP'un büyük yıldızı olmadı. BOP-eş başkanlığı koltukları çekici değil artık. Çocuklar bile oturmuyor! Vaz mı geçtiler? Hayır! B, C, D, hatta yumuşak G planları ta o zamandan hazır. Zamanı geldi. Yumuşak G aşamasına geçildi. Sosyal medyada kurulan +90 haber kanalı aynı aşamanın ürünü. Neyin nesi olduğuna gelince: Haberleşme kanalı. Haberi onlardan alırsak haber özgürleşecek! Irak işgalinde petrole bulunmuş karabatak, Suriye'deki kimyasal haberleri gibi. O kadar çok örneği var ki!

Politik Psikoloji içinde psikoloji sözcüğü geçmekle birlikte psikolojinin alt alanı değildir. Psikolojide böyle bir alan yoktur. Anamalı ahlaksızlığa bilimsellik kılığı giydirmek için böyle kullanılır. Amacımı gerçekleştirmek üzere birey ve içinde yer aldığı toplumu esas alır. Bireyi öyle bir hale getirir ki birey, o toplum içindeki varlığını sorgulamaya başlar. Sorguladıkça kendinden ve toplumdan uzaklaşır. Yurttaş olmaktan çıkıp küresel bir nesne haline gelir. Bunu yaparken kimi kolaylıklar sunar; olup-bitenleri sizin adınıza çözümler. Bunu oluşturduğu haberlerle yapar. Size düşen yinedeğiniz haberlerle uzman kesilmeniz ve ülke gündemini çözümleyen sözde savsözlerinizdir. Dostunuzu ve düşmanınızı bu biçimde tanırsınız. Düşmanınızı arar bulursunuz. Dostunuzu aramasınız. Size yapışkır.

Politik Psikolojinin kutsal kitabı "Dost ve Düşmana Sahip Olma Gerekliği" adını taşır. Yazarı üç uyruklu (KKTC, ABD ve TC) Vamık Volkan'dır. Kitabın sahibi ise ABD Dışişleri Bakanlığı, Dışındaki Hizmetler

Enstitüsü içindeki Dış Ülkelerdeki Faaliyetleri Araştırma Merkezi Müdürlüğü'dür.

Kitaba önsöz yazar kişi (J. Montville) kitabın yazılışını günün birinde fark yaratacak bir eylem diye açıklar. Önsözde fark yaratacak eylemin yöneldiği başlıkları; Ulusalcılık, Uluslararası Çatışmalar, Karizmatik Liderlik olarak sıralar...

Kitapta Peterson isimli birinin ulus tanıması esas alınmıştır; farz edilen bir atadan gelen aynı dili, tarihi, dini paylaşan insan topluluğu. Aynı ismin (Peterson) etniklik tanıması benzer biçimde esas alınmıştır: Ortak çıkarlara sahip olan, sürekli bunu vurgulayan, özgül ve farklı kimlik taşıyan bunları kuşaktan kuşağa aktaran insanların ortak bağı etniklik olarak bilinir.

Sonra Vamık Volkan'ın söyledikleri gelir; Etniklik, ulusçuluk ruhumuzun parçaları olan soyutlamalardır. Bu nedenle ruhumuzu düşmanlık kavramının yaratıcısı olarak düşünmek akla uygunluk taşır.

DOST VE DÜŞMAN AYRIMI

İnsan tanıdığını düşman kılabilir. Tehdit ve tehlikeyi düşmanımız aracılığı ile tanırız. Düşmanından bunu bekler. Düşman böyle davranmalıdır.

Nefret bir başkası ile ilişki kurarken sevgi kadar gerekli ve işlevseldir. Nefret benlik gücünün pekiştirir. Dayanışmayı sağlamlaştırır.

Dost ve düşman ayrımı doğal bir gereksinimdir. İnsanlar arasında kişinin kendine güveni ve kimlik arayışı için olmazsa olmaz özelliğidir. Prof. Dr. Vamık Volkan insanın ruhsal gelişimi sürecinde öğrendiklerimizle, grupların davranışlarının çözümlenebileceğini öne sürer. Dolayısıyla çatışmaları çözümlenme, oluşturmada ve sürdürmede

Politik Psikolojinin en iyi araç olduğu inanındadır. Bir de iyilik dolu bir önerisi var:

Rusya'dan nefret ediyor ve korkuyorsanız, ABD'nin zenginliğini ve gücünü kısıkanıyorsanız,

İngiliz yönetim sınıfına karşı aşağılık duygunuz varsa,

Yahudileri fakir görüyorsanız, bu duyguları kabullenerek zihninizin karışmasını önleyebilirsiniz!

POLİTİK PSİKOLOJİ

Politik psikoloji teknolojik gelişmeyi yakından izlerken, bağı olarak diplomaside gizliliğin kalkmasını ve dünyadaki medya egemenliğini ele alırken bir başka kabulün altını çizer; Resmi Olmayan Diploması. Bu kabul aynı zamanda politik psikoloji uygulamalarının belli bir görev alanına işaret eder. Politik psikologlar(?) resmi olmayan diploma-side eylemlidirler. Eylemleri için ilkeleri Prof. Dr. Vamık Volkan şöyle belirler:

- Tarafsız bir grup oluşturun
- Karşıt grupları bir araya getirin
- Paylaşılan çatışmaları tanımla; ortak amaçları belirle!

Yakın zamanın akıl adamları geldi aklınıza değil mi? Haklısınız. Türkücüsünden panayır artizlerine (esas kız, esas oğlan zavallılığı) çakma profesöründen ikinci el öğretim üyelerine, nobellenme rüyası yaşayan yazar-cizer zavallılarına kadar akıl, vicdan yoksunu ve ahlak eksikliği olan kişilerden oluşan tarafsız mı tarafsız gruplar neyin oyuncağı olduklarını anlayabildiler mi acaba? Merak etmiyorum. Sevgili okur, bence, siz de merak etmeyin.

Ahlaktan ikinci kez söz ediyorum. Politik Psikoloji adalet, ahlak, şeref tanımlarına insanın özünde taşıdığı bencillik duygusunu

kontrol eden unsurlar diye bakar. Bireyin özgüllüğü, özerkliği, karar verme yetisi elinden alınırsa ne adalet ne ahlak ne de şeref kalır. Bu nedenle değerlerle ilişkili tanımların bulanıklaştırılması gerekir. Bu yolla göçen yalnızca bireysel varoluş değildir. Ulus devletin kurumları da göçer.

DOST DEDİĞİN

+90 politik psikolojinin işleyen silahlarına ek olarak devreye sokulmuş bir diğer silahtır. Yeni gibi görünse de varlığı önceden kararlaştırılmış olup gündem kazanması yenedir! Olay algı yönetimi ve benzeri laflarla geçirilemez. Üstelik politik psikologların dillerinden düşürmedikleri bir laftır. Bu laf ne yumuşak G ile başlar, ne de yumuşak G ile biter. Laf değildir çünkü!

Yazımı bitirmeden iki şey söyleyeceğim: ■ Fısıltı gazetesine göre (hani şu iyi haber alan kaynaklara dayanarak gazetecilik yapıyor görünenlerin çıkardığı hayali gazete) Amerika ve İngiltere +90a katılırken çok isteksiz davranmışlar. Politik psikoloji böyledir. İspordanı da mollar için sizde yaratılan ihtiyaç ayrı dert; olmadık şeyler için para ödersiniz. Bir de sarıp veriler. Aslında bir de ona para ödersiniz! Onlar yapıyor ama iki tanesi çok isteksiz! Dost dediğin seni kazıkların isteksiz görünme erdemine sahip olmandır. Ne gerek var adaletle, ahlaka şerefe... Dost yeter de, artar bile!

■ Yazdıklarımı hazırlarken en önemli kaynağımı ne olabilir diye sorsam aklınızın ucundan geçmez. Söyleyeyim; 1993 yılında Ankara Üniversite Yayınları arasında (Yayın No:203) Vamık Volkan'ın "Politik Psikoloji" isimli kitabı çok yardımcı oldu!

19 Mayıs'lar yeniden

TANSU BELE/ YAZAR

YIL 1968: (Ay ve günü anımsamıyorum) İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi bahçesinde biz solcu öğrenciler toplandık. Deniz Gezmiş'ten ve Doğu Perinçek'ten haber vardı: Samsun'dan Ankara'ya 19 Mayıs yürüyüşü yapacağımızı söylenyordu. Nasıl katılacağımızı tartışmaya başladık. Kimimiz bizim İstanbul'dan yola çıkmamızı öneriyor, kimimiz yalnızca izmit'e kadar yürümümüzü, kimimiz de oradan Ankara'ya gitmemizi ve Deniz Gezmiş'i karşılamamızı istiyordu.

Samsun'a gidip Deniz Gezmiş'e katılmamızı önerenler azınlıkta kalmışlardı. Anlaşma sağlanamadı. Sonunda herkesin kendi başına hareket etmesine karar verildi ve dağıldık. Cesareti olup da Samsun'a gidenler git-ti. Kolay değil, Beyazıt Meydanı'nda coplandığımız günlerdeydik (ben de dayak yemiştim! Tarihi Marmara Lokali'nin önünde!). Yıllar sonra o günlerin anımsadığımda aramızda provokatörler olduğunu ve onların bizi Samsun'a gitmekten alıkoyup dağıttıklarını düşünmüştüm.

ASİ GENÇLİK

Yıl 1978: İskenderun'dayım ve 19 Mayıs töreninin yapılmayacağını duyuyorum. Tüm yurtta yasaklanmış törenler! "19 Mayıs nasıl yasaklanır?" diyorum. Kahroluyorum. Dahası 1980 darbesinden sonra 19 Mayıs törenleri tümüyle yok ediliyor. Gerekçe; "asi" gençliği susturmak! Amaç; Atatürk'ü unutturmak! Böylece ne Atatürk'ün yurdu kurtarmak amacıyla Samsun'a çıkışı kaldı, ne spor gösterileri, okullarda ve ülkede.

19 Mayıs gençler için tatil günü ilan edildi! Parası olan karate kurslarına gönderildi. Ta ki TGB'liler bir 19 Mayıs (2012) günü Bandırma ge-

misini Beyoğlu'nda yürütene dek! O gün sevinçten ağladığımı anımsıyorum. "Dirildik ey halkım!" diye deli gibi bağırıldığını...2009'daki Cumhuriyet Mitinglerinden sonra bu 19 Mayıs bayramı bana adeta ilac gibi gelmişti, yanılmıyorsam Silivri zindanları önünde koşturduğumuz günlerdi. İlker Yücel'i barikatların önünde anımsıyorum, gaz bombalarını birlikte yerken...

19 MAYIS GENÇLİĞİ

"Ne mutlu Türküm diyene!" diye bağırırmaktan sesim kısalmıştı. Türk gençliğini yeniden ayağa kaldıran TGB'yle birlikte kendimi 20'li yaşlarımda hissediyordum, "Yaşasın 19 Mayıs Atatürk gençliği, yaşasın 23 Nisan Türk çocukları! Kahrolsun emperyalizm!" diye bağırıyordum.

Sevgili Gül Göbelez'le birlikte Silivri otobüsümüzün içinde üzerimize yağın gaz bombalarının altında marşlar söylüyorduk: "Türk çocukları! Türk çocukları! Gözler ileri, başlar yukarı! Yanki hayat yurt ufukları! Her şey sizindir, Türk çocukları!" Benim için bu iki bayramın anlamı hep bu oldu.

Bugün; 19 Mayıs 1933'te Ankara Hipodromu'ndaki geçit töreninde Ata'nın önünden izci olarak geçen, sonrasında kule dikmeye ve tüm koşullara katılan sporcu babamı her 19 Mayıs'ta yaptığını gibi özelemlenirken, onun aziz ruhunun TGB'li gençlerimizde yeniden dirilip canlandığını görmekten sonsuz mutluluk duyuyorum, "Mustafa Kemal'in askerleri" Deniz Gezmiş'in ölümsüz, şanlı anısı ve Doğu Perinçek'in muhteşem mücadelesi önünde saygıyla eğiliyorum.

Deniz'ler ölmez vatan bölünmez!



İSMET EYÜPOĞLU

1968'de askerlik dönüşü yolum Konya'ya düştü. Konya Cihanbeyli'nin kuş uçmaz kervan geçmez bir köyünde öğretmenlik yaparken elimde de Jean Jacques Rousseau (1712-78),

"İnsanlar Arasındaki Eşitsizliğin Kaynağı" adlı eseri vardı. Bir yandan bu kitabı okuyor, bir yandan da Karadeniz'in dağlarında, yamaçlarında yetişmiş çiçeği burnunda bir öğretmen olarak İç Anadolu'nun o dümdüz bozkırına kendimi uyarlamaya çalışıyordum.

Hiç unutmuyorum kitabın bir yerinde: "Biris gelip bir toprak parçasının etrafına kazıklar çakıp, etrafını çitlerle çevirip, 'Burası benimdir, buraya kimse karışamaz' deyip de orayı sahiplendiği zaman, bir başkası da karşısına dikilip, 'Hayır burası benimdir, burası herkesindir' deseymiş o kazıklar, o çitleri söküp atsaymış insanın soyuna ne büyük iyilik etmiş olur. İnsanı ne büyük acılardan, felaketlerden kurtarmış olurdu."

ACILARIN KAYNAĞI

Jean Jacques Reuseau kuşkusuz büyük bir aydınlanmacı Büyük Fransız Devrimini hazırlayan aydınlardan birisi. Romantik bir aydın. Yaşadığı dönem gereği ancak bunları söyleyebilirdi. Peki işin aslı nedir, insanlığın çektiği acıların kaynağı nedir, buraya nasıl geliyoruz, evet mülkiyetten kaynaklanan bu eşitsizliğin temelinde ne yatıyor? Asıl sorun bu.

İnsanoğlunun en ilkel dönemlerinde, (avcılık, toplayıcılık) toplumunda sınıf ayrımı yoktu, topluluğun bütün üyeleri birlikte üretiler birlikte tüketiyordu. Ne zaman ki ellerindeki üretim araçları gelişip de tükettiklerinden fazlasını üretmeye başladı, bu tüketim fazlasına da birileri el koymaya başladı, o zaman toplulukta farklılıklar oluştu. Birileri yer, birileri bakar oldu. Sınıfların oluşmasıyla birlikte toplumun örgütleniş, iş bölümü tarzı da değişti, geniş bir iş bö-

lümü oluştu. İnsanoğlu devlet kavramıyla tanıştı.

O gün bugündür insanoğlunun tarihi sınıflı toplumlar tarihidir. İlkel toplumdan köleci topluma, köleci toplumdan feodal (derebey) topluma; feodal toplumdan da bugün dünyanın hemen yarısına egemen olan kapitalist emperyalist toplumlarla insansoyu tanıştı.

Sınıfsız ilkel toplumda sömüren de yoktu, sömürülen de; sınıflı toplumlarla birlikte insansoyu sömürüyle de tanışmış oldu. Sömürüye dayanan sınıflı toplumlardır. Birileri birilerinin emeğine, alınterine el koymaktadır. Emegine ve alınterine el koyanlar da üretim araçlarını sahiplerdir. En büyük üretim aracı topraktır. İşte, Jean Jacques Reuseau'nun demek istediği bu.

DEĞİŞİMİN İTİCİ GÜCÜ

Peki, bu nereye kadar böyle? Hiç kuşkusuz sonsuza kadar değil, her ağaç kurdunu içinde taşır. Nitekim insansoyu ilk yaşama adımını attığında sömürü yoktu sonradan çıktı ortaya, demek ki sömürü mutlak bir toplum tarzı da değildir.

Köleci toplumda egemen olanlar, köle sahibi efendiler, sömürülenler köleler; feodal toplumda egemen olanlar, feodal beyler, ağalar, derebeyler; sömürülenler topraksız ya da az topraklı köylüler; kapitalist toplumda ise egemen olanlar; sermaye sahipleri, şirketler, holdingler vs.

Değişimin temel itici gücü nedir? Değişimin itici gücü: Üretim araçlarının özel mülkiyeti ile, üretimin sosyal niteliği arasındaki temel çelişkidir. Bu temel çelişkidir, tarihe imre kazandıran, harekete geçiren, çözüm üreten. Demek ki üretim araçları kamunun eline geçerse sömürü biter. Bu temel çelişkinin günümüzdeki tarafları kimlerdir?

İşçi sınıfı ve onun doğal başlıkları. (Köy emekçileri, beyaz yakalı aydınlar, sınıfsal nite-

halklailiskiler@aydinlik.com.tr
Okurlarımızdan Mektuplar

likleri gereği sistemle barışık olmayan, gençler, kadınlar, toplumun tüm emekçi katmanları.) Karşıda ise, daha çok dışa bağımlı büyük sermaye gruplar, tefeci, rantçı kesimler. Bir başka temel çelişki de ezen uluslarla, ezilen uluslararası ilişkilerde uzlaşmazlıktır. Her iki çelişki de öncü güç kimdir. Tarihin sorumluluk yüklediği öncü güç işçi sınıfıdır.

EVRENSEL İKİ GÖREV

Çağımız kapitalist emperyalist sisteme karşı yürütülen Ulusal Kurtuluş ve Sosyal Kurtuluş Savaşı çağdır. İşçi sınıfı bu savaşın lokomotifidir.

Dolayısıyla özellikle emperyalist boyunduruk altındaki bizim gibi ülkelerde bu öncü sınıfının iki türlü misyonu vardır: Vatanın bağımsızlığını korumak, sömürüye karşı savaşım vermek. Bağımsızlık savaşımı vermek ulusal bir görevdir, sömürüye karşı savaş ise evrensel bir görevdir. Bu iki görev bugün iç içe dir.

Bu savaşımın nihai hedefi savassız sömürsüz bir dünyanın kuruluşudur. İşte 1 Mayıs'lar bir bayramdan ziyade işçi sınıfının tarih sahnesinde boy gösterdiği; birlik, dayanışma ve savaşım günleridir. Dünya işçilerinin bu zorlu savaşım tarihi yaklaşık bir buçuk asır genlere kadar iner. Türkiye'de ise 1924'lerde başlayarak kesintilerle bugünlere kadar gelir.

Bu arada dünyada ve bizde çok trajik olaylara da tanık olunmuştur. Örneğin 1977'de İstanbul Taksim'de kutlanan 1 Mayıs bayramı kana bulanmış 34 yurttaşımız göz göre göre katledilmiştir. Bu tarih işçi sınıfı tarihine "Kanlı 1 Mayıs" olarak geçmiştir. Hepsini rahmetle saygıyla anıyoruz.

ATALAY'A EK

1 Mayıs 2019 Çarşamba günü TÜRK-İŞ başkanı Sayın Ergün Atalay'ı dinlerken onun söylediklerine katılmamak mümkün değil, ne diyor, ATALAY: "1 Mayıs 77'yi kana bulayanlar, 15 Temmuz'u tezgâhlayanlardır."

Doğrudur ancak eksiktir. Eksik olan, 12 Mart'ları, 12 Eylül'leri de bu millete yaşatanlardır. Dahası 70'lerde bu milletin çocuklarını birbirine kırdıranlardır. Bunları unutmamak, unutmamaya çağdır.

Yaşasın işçilerin birliği, mazlum milletlerin dayanışması...

Kulağını çekip 'Döverim' dedi

BOLU'daki Cumhuriyet İlkokulu'nda, öğretmen G.Y.'nin, tahtaya kaldırdığı 4'üncü sınıf öğrencisinin kulağını çekip, tokat attığı anları, başka öğrenci cep telefonu kamerasıyla kaydetti. G.Y. hakkında, idari soruşturma başlatıldı.

Sümer Mahallesi'nde bulunan okulda çekilen görüntülerde, G.Y.'nin akıllı tahtanın önünde kulağını çektiği öğrenciden sayı

saymasını isteyip, "Vallahi döverim" dediği görüldü. G.Y., ardından çocuğa tokat attı. Öğrencinin durumu bildirdiği aile, okula gelerek, öğretmenden şikayetçi oldu. Görüntüler de kanıt olarak okul müdürüne sunuldu. Öğretmen G.Y., görevine devam ederken, Bolu Milli Eğitim Müdürlüğü'nce hakkında idari soruşturma başlatıldığı öğrenildi.



Hedefi dünya şampiyonluğu

Doğuştan engelli Burak Gürsoy'u küçük yaşta ailesi reddetmiş. Yıllarca yalnız yaşamak için mücadele eden Gürsoy, şimdi triatlon sporunda dünya şampiyonluğuna hazırlanıyor

TRIATLON sporunda başarıdan başarıya koşan doğuştan engelli 24 yaşındaki Burak Gürsoy'un hedefi dünya şampiyonluğu. Dört ay gibi kısa bir zamanda elde ettiği başarılarla dikkati çeken Gürsoy, çok çalıştığını söyledi.

Doğuştan sağ el parmaklarının üçü eksik olan Gürsoy, spor hayatına Esenyurt Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü'ne bağlı spor salonlarında başladı. Gürsoy, bisiklet ve koşudan oluşan iki spor dalını içerisinde barındıran duatlon-da iki kez Türkiye ikinciliği ve koşu, bisiklet ve yüzmeden oluşan üç spor dalını kapsayan triatlonda Türkiye üçüncülüğü yakaladı. Milli Takım seçmelerine hazırlanan Gürsoy, dünya şampiyonluğunu hedefliyor.

İŞYERİNİN ÇATISINDA YAŞIYOR

Anne ve babası küçük yaşta ayrılan Gürsoy, babasının yeniden evlenmesinin ardından babasıyla yaşamaya başladı. Ancak, Gürsoy, ailesinin onu istememesi üzerine sekiz yaşında yalnız yaşamaya başladı.

Yalnız kaldığı süre içerisinde hayatını idame ettirebilmek için çeşitli işlerde çalıştığını söyleyen Burak Gürsoy, şunları anlattı:

"Yalnız kaldım ama hep iyi insanlara denk geldim. Ortaokulu dışarıdan okuyorum. Sekiz yaşından beri hayata tutunmaya çalıştım. Şu an sanayide bir firmada çalışıyorum. Ailem olmadığı için patronum bana iyilik olsun diye işyerinde kalmama izin verdi. İşyerinin çatısında bir yer yaptım, orada kalıyorum."

'İŞE ODAKLANDIĞIM İÇİN GEÇ KALDIM'

Esenyurt Belediyesi spor eğitmeninin üç yıl önce kendisini fark edip ikna etmeye çalıştığını söyleyen Gürsoy, şöyle devam etti: "Onun sayesinde sporla tanıştım. Spor yapmanın tadını bilmediğim ve hayatımı hep işe odakladığım için geç başladım. Sporun tadını aldıktan sonra çok sevdim ve daha da azmettim. İlk olarak Esenyurt Belediyesi'nde ampute futbol takımına girdim. Hocam beni antrenmanlarda koşturmaya



başladı. Koşmaya alışkın olduğumu görünce bana atletizm var bunu deneyelim, belki bu alanda başarı elde edersin dedi. Böylece başlamış oldum."

BİSİKLETİ BİLE YOKTU

Duatlon sporuna başladığında bisikletin olmadığını söyleyen Gürsoy, şunları kaydetti:

"Yarışmaya çıkacaktım, Spor Müdürlüğü'nde Ramazan hocamdan bisikletini istedim. Marmaris'e gittim orada Duatlon'da Türkiye ikinciliği elde ettim. Oradan dereceyle dönünce hocam çok sevindi ve bana destek olmak adına bisikletini hediye etti. Derece alınca ve insanların bana güvendiğini görünce özgüvenim yükseldi daha sıkı çalışmaya başladım."

ENGELLİLER KONFEDERASYONU:

Her zaman hatırlayan bir yaklaşım istiyoruz



AYDINLIK / ANKARA

ENGELLİLER Konfederasyonu yaşadıkları sorunların giderilmesi için mevzuatların hazırlandığını ancak bunların hayata geçirilmesi noktasında yaşanan sorunları eleştirdi. Konfederasyon Başkanı Turan İçli, engellilerin yaşadıkları sorunlardan bahsederek özellikle 2022 ve 2828 Sayılı kanunlarda değişiklik yapılmasını istedi.

Dünya Engelliler Haftası dün başladı. Engelli vatandaşlarımızla ilgili farkındalığın artması amacıyla 10-16 Mayıs tarihleri arasında etkinlikler, açıklamalar da yapılmaya devam ediyor. Engelliler Konfederasyonu'ndan da dün bir ilgili bir açıklama geldi. Engellilerin yaşadığı sorunlarla ilgili yasal düzenlemelerin hayata bir an önce geçirilmesi gerektiğini söyleyen konfederasyon başkanı Avukat Turhan İçli, "Ülkemizde yaklaşık 10 milyon engelli vatandaşımız yaşamaktadır. Erişilebilirlik, bağımsız yaşam, katılım gibi hakları güvence altına alan uluslararası mevzuatın uygulanması oldukça önem arz etmektedir. Engellilerle ilgili mevzuat bazı eksiklikler olmakla birlikte önemli oranda tamamlanmıştır" dedi.

'SADECE ÖZEL GÜNLERDE HATIRLANMAK İSTEMİYORUZ'

Mevzuatın hayata geçirilmesindeki problemlerin yanı sıra kanunların da bir an evvel değişmesini söyleyen İçli şöyle konuştu: "2022 ve 2828 sayılı kanunlarda engellilere muhtaçlık ve bakım aylığı bağlanırken hane halkı gelirinin esas alınması uygulamada mağduriyet yaratmaktadır. Mevzuattaki bu koşul engelli bireyleri birlikte yaşadığı hane bireylerine bağımlı kılmakta, engelli bireylerin hiçbir geliri olmadığı halde hane gelirini hesaplarken sanki bireyin geliri varmış gibi yanılsamasına neden olmaktadır. 52 ilde yerel engelli meclisleri kurulması hedefiyle yürüttüğümüz 'Türkiye Engelliler Meclisine Doğru' projemizin kapsamında 'Bir tek sözün yeter! Engellilerin hayatına değer' kampanyamızla söz konusu kanunlarda değişiklik istiyoruz. Engelliler Haftası'nda engelliler için yaşanabilir, bir Türkiye istiyoruz. Sadece özel günlerde, haftalarda değil her zaman gören, gözetken hatırlayan bir yaklaşımın benimsenmesini temenni ediyoruz."

Düğün magandaları iki yılda 35 kişiyi katletti

AYDINLIK / ANKARA

DÜĞÜN, asker uğurlaması gibi etkinliklerde havaya ateş açan magandalar iki yılda 35 kişinin ölümüne neden oldu.

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, CHP Milletvekili Ömer Fethi Gürer'in soru önermesine verdiği yanıtta, 2017 ve 2018 yılının eylül ayına kadar oluşan korkunç bilançoyu açıkladı. Törenlerde havaya ateş nedeniyle ölen 35 kişiden 10'u çocuk. Aynı olaylarda 311 çocuğun da yaralandığını açıklayan Soylu, şunları kaydetti: "Düğün, nişan, sünnet, asker uğurlaması, bayramlar ve spor müsabakaları gibi gün-

lerin üzüntü ve hüznün sebebi olmaması, huzur ve güven ortamının bozulmaması, ateşli silahların kullanılmasının engellenmesi, toplumda infial yaratan ve maganda kurşunu ile meydana gelen olayların en aza indirilmesi için önleyici tedbirlerin artırılması, fail ve delillerin tespit edilerek adli işlemlerin yapılması, herhangi bir güvenlik ya da denetim zafiyetine meydan verilmemesi için 81 İl Emniyet Müdürlüğüne emir yazı yazılmıştır."

Önerge sahibi Ömer Fethi Gürer, "Önlemlerin izlenmesi ve cana mal olan olayların yaşanmaması için gerekli tedbirlerin tavizsiz alınmasını gerekir" diye konuştu.



DOĞUŞTAN görme engelli Oğuz Karadağ, görme engelli matematikçi ve mühendisler yetiştirilebilmesi için pratik geometri ve matematik aracı tasarladı. Çocukluğunda makine mühendisi olmak isteyen ancak görme engellilerin matematik ve geometri öğrenme imkanlarının kısıtlı olması sebebiyle hayalini gerçekleştiremeyen Karadağ, Türkiye 54'üncüsü olarak Boğaziçi Üniversitesi Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Bölümünü kazandı. Mezun olduktan sonra İstanbul Kırımlı Fazilet Olcay Anadolu Lisesinde rehber öğretmen olarak çalışmaya başlayan Karadağ, diğer görme engelli öğrencilerin aynı sorunu yaşamaması için kolları sıvadı.

33 yaşındaki Karadağ, 2009'da tasarladığı araca iki yıl önce Türkiye'den, bu yıl da Amerika'dan patent onayı aldı. Karadağ, aracın tüm dünyada kullanılabilir hale gelmesinin hayalini kuruyor.

MÜHENDİS ÇIKAMIYOR

Karadağ, Braille tablet üzerinde işlemler yapan görme engellinin yanlış yaptığında silme veya düzeltme imkanı olmadığını ve bir noktaya fazla bastığında işlemin değerinin değiştiğini anlattı. Görme engellilerin basit bir denklemi çözebilmek için bile tableti en az yedi kere açıp kapattığını ve yazdığı işlemi görmediği

için aklında tutmak zorunda kaldığını belirten Karadağ sözlerine şöyle devam etti: Bu, görme engelliye hem zaman kaybettiriyor hem de görme engelli yazdığı anda matematiğe dokunmuyor, yazdıktan sonra dokunuyor. Yani o kağıdı çevirdiği andan itibaren yazıya dokunmuş oluyor. Görme engelli, işlem yaparken anında silerek işlemleri değiştirebiliyor. Mevcut sistemde görme engelliler işlemleri mecburen aklında tutuyor. Görme engellilerin zekiliği iki bilinmeyenli denklemi kafadan çözmekte kalıyor. Hiçbir görme engelli mühendis çıkamıyor. Bu nedenle dünyada ve Türkiye'de sayısal alanda çalışan çok az görme engelli var. Görme engelliler geometri derslerinin tamamından, matematik derslerinin ise şekil ve grafik içeren konularından muaf oluyor. 'Muafsiniz daha ne istiyorsunuz?' diyenler olabilir ama ben bunu öğrenemiyorum. Görme engelli bunu öğrenemeyince, kendi sorununu ortadan kaldıracak etkinlikte araç üretiyoruz. Bugüne kadar yapılan icatların birçoğu görme engellilere desteklede de matematik ve geometri mantığını kavratmakta yetersiz kaldı.

AA muhabiri uçuruma yuvarlandı



ANADOLU Ajansı (AA) muhabiri Abdulkadir Nişancı, Bayburt-Trabzon arasında bulunan 3 bin 500 metre rakımlı Soğanlı Dağı'ndaki yol açma çalışmalarını takip ederken Derbasi Virajları'nda bastığı kar külesinin kopması sonucu uçuruma yuvarlandı. Karayolları ekiplerinin ihbarı üzerine olay yerine AFAD, jandarma ve sağlık ekipleri sevk edildi. Bölgeye ulaşan ekiplerinin, Nişancı'yı arama kurtarma çalışması gazetemizin baskısı gittiği saatlerde devam ediyordu.

Sedanur'un davası Yozgat'a taşındı



KARS'ın Kağızman İlçesi'ne bağlı Paslı Köyü'nde kaybolduktan yedi gün sonra cesedi bulunan dokuz yaşındaki Sedanur Güzel'in ölümüyle ilgili tutuklanan Yozgat savunma davası güvenlik nedeniyle Yozgat Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülecek. Küçük kızı cinsel saldırıda bulunduktan sonra öldürdükleri DNA incelemesiyle ortaya çıkan üç şanık hakkında 'kasten öldürme' suçundan ağırlaştırılmış müebbet, 'çocuğun nitelikli cinsel istismarı' suçundan 24'er yıl, 'cinsel amaçlı kişiyi hürriyetinden yoksun kılma' suçundan 15'er yıla kadar hapis cezası isteniyor.

Amerikan ilaç idaresi eleştirilerin hedefi



AMERIKAN Gıda İlaç İdaresi (FDA) Amerika Birleşik Devletlerinde elektronik bir cihazla ısıtılan tütünü nikotin buharı haline getiren yeni bir ürünün pazarlamasına izin verdi. FDA, bu kararı nedeniyle dünyanın tanınmış tütün kontrol uzmanları ve kurumlarının ağır eleştirilerine hedef oldu.

Sağlığa Evet Derneği Başkanı Prof. Dr. Elif Dağlı, altı kıtada şubesi bulunan Uluslararası Tüberküloz ve Akciğer Hastalıkları Savaşım Birliği Genel Merkezi'nden yapılan resmi açıklamayı kamuoyuyla paylaştı. Prof. Dr. Dağlı, "Uluslararası Tüberküloz ve Akciğer Hastalıkları Savaşım Birliği Genel Merkezi'nin açıklamasında FDA'nın kararının düşük ve orta gelirli ülkelerin tüketicileri için tehdit oluşturacağı belirtildi. Tütün kontrolünün henüz çok güçlü olmadığı ülkeler için olumsuz örnek olacağı ifade edilen açıklamada yeni ürünün, sigara içmeyen kişiler ile çocuk ve ergenler arasında tütün kullanımını başlatacağı riskine karşı uyarılar da yer aldı" dedi.

TÜTÜN KONTROLÜ HİÇE SAYILIYOR

Sağlığa Evet Derneği Sekreteri Prof. Dr. Füsün Yıldız, tütün endüstrisi sigarının kanser yaptığı anlaşıldığı 1952 yılından bu yana kazancını düşünmemek için "güvenli sigara senaryosunu kullandığını" söyledi. Prof. Dr. Yıldız sözlerine şöyle devam etti: Sırasıyla filtre, mentol, 'light ve mild' zarar azaltıcı olarak sunuldu, kamuoyu yanıltıldı. Sağlık ve teknoloji düşkünü 'Z' nesli için elektronik teknolojiye paketlenmiş nikotin bağımlılığı sunuldu. 'Alalade sigara içmeyi bırakıyorum' cümlesinin İngilizce dilindeki baş harflerinden oluşan bir marka ile 'Bu her şeyi değiştirir' sloganı ile bazı ülkelerde pazara girdiler. Pazara girdikleri ülkelerden Romanya ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde saldırgan ve tütün kontrolünü hiçe sayan uygulamaları dikkati çekti. Yıllardır yasak olan tütün reklamları ifrata kaçılarak uygulandı. 'Azaltılacak zararın' endüstri kesesine olan zarar; değiştirilecek şeyin 'tütün kontrolü kuralları' olduğu kısa zamanda gözlemlendi.

candostlar@aydinlik.com.tr

0530 163 08 70

Yuvalandırma ilanlarınız ücretsiz olarak yayımlanacaktır. İlan için yaş, cins, varsa rahatsızlık, bulunduğu il-ilçe, kısa bir hikaye ve size ulaşılabilircek bir iletişim bilgisini içeren yazı ile fotoğraf bekliyoruz. Ücret talep eden ilanlar kesinlikle yayımlanmayacaktır. Okurlarımızın ücret talep eden kişilere itibar etmemesini rica ediyoruz.

Gül ki güldüresin

Hazırlayan: Emine Akırat
emineakirat@aydinlik.com.tr

Öküz ağı

Nasreddin Hoca, yıllarca ayrı kaldığı köyüne dönerken yolda hoşlanmadığı bir gençlik arkadaşına rastlar. Arkadaşı selam verir ve "Merhaba Hocam, köye hoş geldin" der. Hoca, "Merhaba Öküz Ağa, hoş bulduk" diye cevap verince arkadaşını alıncı ve "Aman Hocam, bu nasıl söz? İnsan arkadaşına böyle der mi?" diye sorar. Hoca, "Ayol ben buradan ayrıldığımda sen on beş yaşında idin ve lakabın 'Tosun' idi. Aradan on iki yıl geçtiğine göre büyüdüp öküz olmadın mı hala?" demiş.





Dr. Begümşen
ERGENEKON

Kerkenes Dağ Efsanesi

KERKENES Dağ kenti bugün artık bir efsane, Kerkenes Kuşu ise hâlâ yaşayan bir gerçektir. Onun yamacındaki Şahmuratlı Köyü, Yozgat'ın Sorgun ilçesine bağlıdır. Toplum arkeolojisi bilimine göre doğal ve toplumsal değişmelere rağmen “Kerkenesliler” ile aynı doğayı ve kaynakları kullanan Şahmuratlı köyündeki gözlem ve görüşmelerimi derlerken; köylülerin anlattığı “Key Kavus”, “Şah Murat” ve “Battal Gazi” öyküleri dikkatimi çekti. Sorgunlu yazar Durali Doğan'a göre bu köye Mahmut oğulları, Boduroğlu ve Yunus oğulları beş yüzyıl evvel yerleşiyor. Ama yerleşim efsanesi ondan en az iki bin yıl öncesine gidiyordu.

ŞAHMURATLI KÖYÜ



Şah Murat efsanevi yöneticilerden biridir. Şahmuratlı köyü ile şehir surları arasındaki eski caddeye “Ulu Yol” (Ana Cadde) denir. Köylülere göre “Bu kent ulu bir fatih tarafından halkına yaşayacak bir yer bulmak amacıyla kurulmuş. Bu kralın iki oğlu aynı noktadan başlayarak zıt yönlerde surları inşa etmeye başlamışlar. Ayrıldıklarında genç birer delikanlı iken, duvarı bitirdiklerinde sakalları ağarmış birer ihtiyar olarak buluşmuşlar”. Köy bilgesi Hayrettin Başer'in, Taberi Tarih'i'nden esinlenerek anlattıklarına göre ise Şah Keykavus, Türkistan seferinden sonra Hz. Süleyman'ın kendisine ödül olarak verdiği “devlerin” yardımıyla 7 fersah uzunluğunda (aslen 7 km. ve 7 kapılı) bir yer, eni 4 m. surla çevirmiş. Şah ve halkının 40 yıl yaşadığı kent bir depremlerle yerle bir olmuş. Bu rivayet, önceki kazi başkanı Geofrey Summers'in yüzey bulguları, sur kazısı ve Bodrumlu Herodot'un Tarih kitabında Pteria yerleşimiyle benzerlik gösterir (www.kerkenes.metu.edu.tr).



Fildişi (Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesi)

40 HARAMİLER

Köy sakinlerinden Sefer Başer'e göre de bir zamanlar Türkiye ve İran tek ülkeymiş. Tahtın varisi olan iki kardeş birbirleriyle kavga edince, bir tanesi kabilesiyle Kerkenes'e yerleşmiş. İran Şahı, oğlu Murat'ı amcasını öldürmesi için Kerkenes'e göndermiş. Bunun dinledikten sonra bir sabah “Ulu Yol'da” Keykavus höyüğüne tırmadım. Kızılırmak havzası göz alabildiğince uzanıyordu. Birden yıkılmış surlardan kente izinsiz girdiğimi sanıp telaşlandım. Çünkü köyde anlatıldığı üzere devlerin heybelerine gizlenen askerleriyle, kralın amcaoğlu gelmiş, herkes tapınaktayken kente girmiş ama yakalanmamış. Sonra da amcacızı ile evlendirilmiş, kente adı verilmişti (Şahmuratlı'da hâlâ kardeş çocuklarının evliliği tercih edilir). Bu efsanede bir kraliyet düğününden bahsedilmesi; Herodot Tarih'i'nde Lidya prensesi ile Med prensinin evlenmesi kadar, Taberi Tarih'i'nde anlatılan, Keykavus'un savaşması için gönderdiği oğul Prens Siyavuş'un (Büyük Keyhüsrev'in babası), Türkistan hükümdarı Efrasiyab'ın kızıyla evlenmesini çağırıştır. Yani Taberi'deki Keyhüsrev gerçekte Ahameniş sülalesini kuran Büyük Keyhüsrev; babası Siyavuş ise Kambises; Keykavus ise Kerkenes Dağ üzerinde kendine başkent kuran Med hükümdarı Astyages olabilir. Birkaç şekli olan Keykavus efsanesinde, Anadolu'da MÖ 6. yüzyılda geçen Med-Ahameniş savaşları ile M.S 8-9. yüzyıldaki Emevi-Bizans savaşları, köyde tek bir konu olarak aktarılır. Denir ki “Şah Murat, Battal Gazi'yi görevlendirerek Keykavus kalesini Bizanslılardan almıştır. Dağ yamacında savaşan kalan “Gavur Mezarları” ile “Şehitler Mezarlığı” vardır. Gece etrafında ışık yanıp söner ve mezarları kutsaldır” (Ergenekon, Atlas Dergisi, Kasım, 1996; Dagarcikturkiye.com, Haziran 2016). Şimdi ise Kerkenes Dağı, Şahmuratlı'nın mezarıdır. Bu eski kentin su bentlerinden hayvanlar su içer, ziyaretçiler süllüklerinden faydalanır. Toprağın altı ise tamamen imar görmüştür. Köy tarım arazisinde buğday, arpa, mercimek ve nohut üretilir. Hasadı için güneydoğudan rengârenk gıysileri içinde Araplar, Kürtler ve Çingeneler gelir. Başlık parası önemlidir, düğünde al bayrak gelini, yeşil bayrak damadı simgeler. Gelinin evinden alınması, damadın Yunus Emre ilahileriyle getirilmesine kadar evlilik hazırlığının her aşaması törenle yapılır. Önemli günlerde “Sin Sin ateşi” yakılır. Koşuk anlatımı güçlü olan köy halkından Ayşe Muratdağı, tarih ve efsane dolu bu yerde sevgiye verilen önemi, oğlu Yasin'in düğünü sırasında şöyle dile getirmiştir: Bir sevgi istiyorum paylaşanmamış/ Kafese konulup tutsak olmamış/ İki muhabbet kuşu gibi hiç ayrılmadan/ Özgürlüğe doğru uçmak istiyorum.



Doç. Dr. Defne Tamar GÜROL / Psikiyatri Uzmanı

HAYATA BAĞLAN

Kadın ve alkol

İNSANLAR tarih öncesi çağlardan beri alkol ve diğer psikoaktif maddeleri kullanmışlardır. Erken dönem yazılı metinlerde dahi, toplumları çeşitli yasal sınırlamalara sevk eden, alkol ve madde kullanımına bağlı sorunların tanımlandığı görülmektedir. Alkol kullanımına izin veren toplumların hemen hepsinde kadın ve erkeklerde kabul edilebilir içme standardı farklı olmuştur.

Talmud'da (Yahudilerin dini kanunlarını tefsir eden kitap) kadının içme standartları şu şekilde belirtilmiştir:

Bir bardak şarap kadın için iyidir. İki bardak alkah bir duruma düşürür. Üç bardak ahlaksız bir kadın gibi davranmaya yönelir.

Ve dört bardak kendine saygısının ve utanma duygusunun kaybolmasına yol açar.

Kadınların içki içmesine yönelik bazı kültürel önyargılar vardır. Erkek sarhoş olduğunda ne arkadaşlarını ne de prestijini kaybeder. Kadın sarhoş olduğunda ise kötü bir üni olur. Sarhoş kadın 'utanç' vericidir. 'Kolay kadın' olduğu düşünülür. Bu yaklaşımın iki sonucu vardır. Bir yanda kadınların sorunlu içme örüntüsünden korunurken, diğer yanda bu tür sorunlar yaşayan kadınlara yönelik yoğun olumsuz bir tutumun gelişmesine yol açmaktadır.

Kadın bağımlılar üçlü etiketin kurbanı olmaktadır. Birincisi tüm bağımlıların maruz kaldığı zayıf iradeli ve ahlaksız olduklarına ilişkin düşüncedir. Bağımlılığın bir hastalık olduğunun kabul edildiği durumlarda dahi bağımlılara yapıstınlar bu olumsuz etiketin izleri görülür.

İkinci etiket kadınlardan beklenen özel davranış standardının sonucudur. Erkekler için kabul edilebilir bir davranış, kadın söz konusu olduğunda skandala dönüşür. Kadınların erkeklerle göre daha yüksek standartta davranması beklenir. Buna uygun davranmadığı düşünülen kadın bağımlılar, toplumun gözünde 'düşmüş' kadınlardır.

Üçüncü ve en tehlikeli etiket alkol kullanan kadınlara yapıstınlar cinsel etikettir. İçki içen kadınların rastgele cinsel ilişkide bulundukları ve cinsel saldırının haklı hedefleri olduklarına dair toplumsal bir kanaat bulunmaktadır.

Alkol kullanan kadının cinsel olarak müsait olduğu inancı sadece yanlış değil, aynı zamanda onları cinsel saldırının kurbanı haline getiren tehlikeli bir düşüncedir de. Alkol bağımlısı kadınların yüzde 38'i cinsel saldırıya, yüzde 16'sı tecavüze uğramaktadır. Bu kadınlar sadece dışarıdakiler tarafından değil, kendi eşleri tarafından da tecavüz dahil her türlü şiddete maruz kalmaktadır.

Alkol sorunu yaşayan kadınlar yalnızlık ve rol kaybına uğramaktadır. 'Düşmüş kadın' imgesinin etkisi ile evde, gizli bir şekilde içki içmektedir. Çalışmayan bir kadına çoğunlukla kocasının evde olmadığı, çocukların okulda olduğu saatlerde içki içer. Sorun uzun süre gizli kalmaktadır. Eşi tarafından şiddet görülür. Alkol kullanım bozukluğu ileri bir düzeye gelene kadar fark edilmez.

TARAMA ÖLÇEKLERİ ERKEK YÖNELİMLİ

Kadınlar tanı konma aşamasında da daha şanssızdır. Alkol kullanım bozukluğu tarama ölçekleri erkek yönelimlidir. Alkol kullanımı nedeniyle işe geç kalma, işten atılma, tutuklanma, suç işleme, saldırı olma gibi alanları sorgulamaktadır. Oysa kadınlarda alkol kullanım bozukluğu tanısı çocukların ihmal edilmesi, akşam yemeğinin hazırlanmaması, mutlak harcamaları için ayrılan paranın çabuk bitmesi gibi farklı işlev alanlarının sorgulanması ile konabilir.

Alkol kullanan kadınlara yönelik özellikle cinsel etiket, onları cinsel ve fiziksel saldırı kurbanı haline getirmekte, kadınlardan beklenen yüksek davranış stan-

dardını karşılamadıkları düşüncesi ile 'düşmüş kadınlar' olarak değerlendirilmekte ve bu etiketlerin baskısı ile tedaviye başvurulması ya hiç olmamakta veya geç olmaktadır.

Alkol kullanım bozukluğu olan kadınlar derin bir utanç ve suçluluk duygusu yaşamaktadır. Ailenin düşmanca tutumuna maruz kalır ve çocuklarını kaybetme endişesi yaşar. Bu suçluluk, utanç ve endişe ile tedaviye başvurmakta çekimser kalmaktadır. Tedavi kurumlarında da toplumsal etiketlerle karşılaşacağını düşünür. Tedaviye başvurmadan, ciddi sosyal ve tıbbi sorunlarla tek başına mücadele etmek zorundadır. Oysa alkol kullanım bozukluğu erkekler için olduğu gibi kadınlar için de bir beyin hastalığıdır. Kadınların sorun alanlarına da odaklanan tedavi programlarına gereksinim vardır. Uygun tedavi ile kadın alkol bağımlıları da düzelebilmektedir.

Hatırlatma: Alkol kullanım bozukluğu gelişmesi için kadınlar bir haftada yedi birimden fazla, bir seferde üç birimden fazla alkol tüketmemelidir. Bir birim alkol aşağı yukarı 1 küçük kutu bira, 1 kadeh şarap veya 1 tek rakı, viski, votkaya denk gelmektedir.

Alkol, madde, kumar ve ekran bağımlılığı ile madde kullanımı hakkındaki her türlü sorunuza mecburdegilsin@aydinlik.com.tr adresine bekliyoruz.

Çiçekler annelere kavuşmaya hazır

Anneler Günü öncesinde kesme çiçeğin merkezi

Yalova'da yapılan çiçek mezarlarına Türkiye'nin

dört bir yanından çiçekçiler katıldı. Bir günde

350 bin dal çiçek annelere kavuşmak için hazırlandı

KESME çiçekçilikte söz sahibi illerden Yalova'da, Anneler Günü öncesinde yapılan çiçek me-

zalarında hareketlilik var.

Flora Çiçekçilik Üretim ve Pazarlama

Kooperatifi Yalova Şubesinin

mezarında

satışlar arttı.

Kooperatif

binasında dü-

zenlenen me-

zatta, üreticilerin

gönderdiği çiçeklere,

çiçekçiler tarafından açık

artırma usulü ile fiyat veriliyor. Yü-

rüyen banttan geçen çiçeklere dükkancılar

teklif sunuyor. En yüksek teklifi veren çi-

çeği satın alıyor. Flora Çiçekçilik Üretim

ve Pazarlama Kooperatifi'nin Türkiye ge-

nelinde 3 bin faal üyesi var. Kooperatifin

18 şubesinde kurulan mezatta dükkan-

cılara satış yapıldığını belirten Ziraat

Mühendisi Onur Ateş, “Üretici odaklı bir

kooperatiftir. Kesme çiçek üzerine Tür-

kiye'de tekiz de diyebiliriz. Türkiye'de

Mersin, Adana, İzmir, Antalya, Yalova,

Samsun, Tokat'ta üreticilerimiz var. Üre-

ticilerimiz istediği her tarafa çiçeklerini gönderiyor. Mezat usulü, borsa usulü satışını yapıyor” dedi.

Mevsim itibarıyla An-

neler Günü için

yeterli ürünün

olduğunu

dile geti-

ren Ateş,

“Satışlar arttı. Ba-

har ayla-

rında bü-

tün çiçekler

çıktı. Her bölge-

den çiçek geliyor.

Normalde mezat olarak 100

koli sattığımız yerde bugün 300-350 koli

malmız var. 350 bin dal çiçeğimiz var”

diye konuştu.

GÜLÜN DALI 10 LIRA

Sevgililer Günü, Dünya Kadınlar

Günü, Anneler Günü gibi dönemlerde

yoğunluk yaşadığını söyleyen Ateş, söz-

lerine şöyle devam etti: Gül her zaman-

ki gibi ilgi odağı. Diğer saksılı çiçekler de

gidiyor tabii ama gül her zaman kalple-

ri fetheden bir çiçek. Bir 15 gün öncesi-

'İthal atıkta denetimler artırılmalı'

SEDA AKYÜZ / ANKARA

ÇEVRE Mühendisleri Odası Başkanı Baran Bozoğlu, ithal atıkların içinde tehlikeli sınıfta yer alan atıkların olduğuna dair endişe taşıdıklarını belirtti. Bozoğlu, bu yüzden ilgili bakanlıkların gümrüklerde sıkı denetim yapmasını talep etti. Sokak Atık Toplayıcıları Derneği Başkanı Recep Karaman da, “İki üç firma para kazanacak diye doğamız, çevremiz katlediliyor” dedi.

Türkiye İngiltere başta olmak üzere bazı Avrupa ülkelerinden atık ithalatını artırıyor. Ancak uzmanlar bu durumun çevreye zarar verme ihtimali nedeniyle endişeli. Konuyu Çevre Mühendisleri Odası Başkanı Baran Bozoğlu ile konuştuk. İngiltere ve ABD'den ithal edilen atıklarda artış olduğunu dile getiren Bozoğlu şunları kaydetti: “Bu ithal atıkların içinde tehlikeli atıkların olduklarına dair endişelerimiz var. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve ilgili bakanlıkların gümrüklerde sıkı denetim



yapması lazım. Türkiye gelişmiş ülkelerin çöplüğü haline geliyor.”

'DOĞA KATLEDİLİYOR'

Sokak Atık Toplayıcıları Derneği Başkanı Recep Karaman da ithal atıklarla çevrenin katledildiğini kaydetti. Karaman şöyle konuştu: “Bu sene Avrupa'dan yine ithal çöp getirdik. Çöpler neden alınıyor, denetleyen kim bunların hiçbirini bilemiyoruz. İki üç firma para kazanacak diye doğamız, çevremiz katlediliyor. Bu konuda yanıt bekliyoruz. Bu sorunların çözülmesi noktasında adımların atılması gerekiyor. Özellikle Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'ndan hem sorularımıza yanıt bekliyoruz hem de gerekli adımları atmasını.”

İade edilen ihrac ürünler halka yediriliyor



AYDINLIK / ANKARA

SAĞLIĞA aykırılık nedeniyle başka ülkelerin kabul etmediği iade ettiği ihrac ürünlerin iç piyasaya sürüldüğü iddia edildi. CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, düzenlediği basın toplantısında iddiaları Meclis gündemine getirdi. Gürer, iade edilen ürünlerin ülkemizde piyasaya sürüldüğü yönündeki iddialara açıklık getirilmesini istedi.

Ülkemizde laboratuvarlarda denetlenen sonra ihrac edilen ürünlerin, yabancı ülkelerin yaptığı denetimler sonucu iade edilmesinin düşündürücü olduğunu belirten Gürer, ayrıca gıda denetimlerinde yaşanan sorunlara da dikkat çekti. Gürer, denetim sonuçlarının kamuoyuyla neden paylaşılmadığını sordu. Bir kasa domates ve bir kasa çilekle basın toplantısı yapan Gürer, “Ukray-

na bu ay 20 ton, geçen ay da 15 ton domatesi iade etti. Ukrayna Devlet Gıda Güvenliği ve Tüketici Koruma Servisi'nin Ukrayna'nın hijyen standartlarına uymayan ürünlerin Ukrayna'ya bir daha gönderilmemesi için Türkiye'ye uyarı yazısı yollamasını bir milletvekili olarak içime sindiremiyorum” ifadelerini kullandı.

Gürer, ihrac ürünlerin iade edildiikten sonra imha edilmesi gerekirken, yurt içinde iç piyasaya sürüldüğü yönündeki iddialara açıklık getirilmesi gerektiğini de vurguladı.

DOMATES GÜVESİ YURTDIŞINDAN GELDİ

Domates ihracatında iadeye neden olan sorunun 'domates güvesi' denilen ve menşei ülkemiz olmayan, yurtdışından getirilmiş ürünlerden bulaşan bir hastalık olduğunun ifade edildiğini belirten Gürer şöyle konuştu: Henüz ithal ettiğimiz ürünler iade edilmeye başlanmadan önce verdiğimiz yazılı soru önergesini yanıtlayan Tarım ve Orman Bakanı, zararlı organizmaları ülkemize yurtdışından bulaştığını ve varlığının tespit edildikten sonra kısa, orta ve uzun vadeli eylem planı hazırladıklarını belirtmişti. Rusya ve Ukrayna'dan gelen iade ürünler dikkate alındığında Tarım Bakanının verdiği yanıtta yer alan eylem planlarının gerçekleşmediği ortaya çıkıyor.



İŞ GÜVENLİĞİ

Şenay K. ÖZDOĞAN / İş Güvenliği Uzmanı

Bireysel iş güvenliği uzmanlarının sigortalılık süreleri

■ C sınıfı iş güvenliği uzmanından hizmet alacağız ama uzman bir ortak sağlık ve güvenlik birimine (OSGB bağlı değil. Kendisi dışarıdan ayda bir gün hizmet verecek. Firmamızda C sınıfı iş güvenliği uzmanını ayda bir gün SGK'lı olarak göstermemiz yeterli olur mu?

İşyerleri iş güvenliği hizmetlerini ortak sağlık ve güvenlik birimlerinden

alabileceği gibi aynı zamanda bireysel hizmet olarak da alabilirler. Bireysel olarak hizmet alabilmeleri için çalışacakları iş güvenliği uzmanı, işyeri hekimi veya işyeri hemşiresi ile tam süreli veya kısmi süreli iş sözleşmesi yapmalıdır. Aynı zamanda iş sağlığı ve güvenliği profesyonellerinin çalışma süreleri kadar sigortalarının yapılmış olması gerekir. Örneğin C sınıfı iş güvenliği uzmanı okurumuzun bahsetmiş olduğu firmada

bir günlük hizmet verecekse ayda bir günlük sigortasının yapılması gerekmektedir. İş güvenliği uzmanlarının çalışma süresi ise şu şekildedir. Az tehlikeli işyerlerinde çalışan başına ayda en az 10 dakika, tehlikeli işyerlerinde çalışan başına ayda en az 20 dakika, çok tehlikeli işyerlerinde ise çalışan başına ayda en az 40 dakika olmalıdır. tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde her 1000 çalışan için tam zamanlı çalışacak en az

bir iş güvenliği uzmanı görevlendirilir. Tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde 500 çalışan için tam gün çalışacak en az bir iş güvenliği uzmanı görevlendirilir. Çok tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde her 250 çalışan için tam gün çalışacak en az bir iş güvenliği uzmanı görevlendirilir.

Sorularınızı calismahayati@aydinlik.com.tr adresine gönderebilirsiniz.



Sınıf Gözetici

Yıldırım KOÇ

y.yildirimkoc@gmail.com

Kıdem tazminatı fonu taslakları ne öngörüyor?

HAZİNE ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın 10 Nisan 2019 günü yaptığı "Yeni Ekonomi Programı, Yapısal Dönüşüm Adımları-2019" sunumunda kıdem tazminatı fonu yeniden gündeme getirildi. Sunumda şu ifadeler yer alıyordu: "Tüm paydaşların katılımı ile kıdem tazminatı reformunun gerçekleştirilmesi. Kıdem tazminatı fonu ile BES'in entegrasyonu."

Ancak, yıllardır tekrar tekrar gündeme getirilmekle birlikte, kıdem tazminatı fonuna ilişkin yeni bir düzenleme taslağı kamuoyuna açıklanmadı ve işçi ve işveren örgütlerine iletildi.

AKP DÖNEMİNİN KANUN TASLAKLARI

Bu konuda AKP iktidarları döneminde 4 taslak var.

Birinci taslak, 2004 yılında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Murat Başeskioglu tarafından 9. Çalışma Meclisi'ne sunulan metindir.

İkinci taslak, 2008 yılı Şubat-Mart aylarında tartışmaya açılan "İş Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı Taslağı" veya daha yaygın bilinen adıyla İstihdam Paketi içindeki bir bölümdür.

Üçüncü metin, 2012 yılında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik'in dışında, Ali Babacan, Zafer Çağlayan ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek tarafından, TOBB'un yönlendirmesiyle hazırlandığı ileri sürülen "Kıdem Tazminatının İşçinin Bireysel Hesabına Yatırılması Hakkında Kanun Taslağı"dır.

Dördüncü metin ise 2013 yılı Ekim ayında taraflara iletilen ve bir önceki metnin büyük ölçüde örtüşen "Kıdem Tazminatının İşçinin Bireysel Hesabına Yatırılması Hakkında Kanun Taslağı"dır.

Günümüzde yazılı ve görsel basında yer alan tartışmaların büyük çoğunluğunda bu metinler ele alınmamakta ve hatta bilinmemektedir.

Türkiye'de 2004 yılına kadar hazırlanan kıdem tazminatı fonu yasa taslaklarının temel özelliği, devletin kontrolü ve güvencesi altında işleyecek, işçi-işveren-hükümet temsilcilerinin oluşturduğu bir yönetim kurulu tarafından yönetilecek, işverenlerce işçinin tüm çalışma süresi için fona prim ödeneceği, primlerin bir havuzda toplanacağı, işçinin son ücreti üzerinden kıdem tazminatının hesaplanacağı bir sistemdi.

2008, 2012 ve 2013 taslakları ise devlet güvencesinin bulunmadığı, işverenin işçiler adına özel bir kuruluştaki açılacak bireysel hesaplara primlerin yatırılacağı, kıdem tazminatı miktarının azaltıldığı, kıdem tazminatı miktarının işçinin hesabına yatırılan primler ve bunların nemalarından oluştuğu bir sistem öngörmektedir. İşçinin tüm çalışma süreleri için de prim yatırılması gerekmektedir.

FON SİSTEMİNİN SAKINCASI

2004 yılında 9. Çalışma Meclisi'ne sunulan kıdem tazminatı fonu kanun taslağındaki fonun yönetimi şu şekildeydi:

M.3: "Kıdem Tazminatı Fonu, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'na bağlı, özel hukuk hükümlerine tabi, mali ve idari yönden özerk, özel bütçeli ve tüzel kişiliğe sahip bir kamu kuruluşudur."

M.4: "Kıdem Tazminatı Fonu, Yönetim Kurulu tarafından işletilir ve yönetilir. Fon Yönetim Kurulu Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanının önerisi üzerine müşterek kararname ile atanacak bir temsilci ile en fazla işvereni temsil eden işveren konfederasyonu tarafından seçilen iki ve en fazla işçiyi temsil eden işçi konfederasyonunca seçilen bir üyeden oluşur. Üyelerin görev süresi dört yıldır."

2013 yılı sonunda kamuoyuna açıklanan taslaktaki fon yönetimi tümüyle farklıydı:

M.4: "İşverenler kıdem primini (...) Emeklilik Gözetim Merkezi adına açılan hesaba yatırır. Bu hesaplardaki tutarlar Emeklilik Gözetim Merkezi aracılığıyla işveren tarafından seçilecek şirkete aktarılır."

M.7: "Bu kanun uyarınca işverenlerden alınan kıdem primleri şirketlerce kurulan fonlarda yatırıma yönlendirilir. (...) Kıdem primlerinin yatırılacağı şirketin seçimi işveren, bu primlerin değerlendirileceği fonların seçimi işçi tarafından yapılır. (...) Kıdem tazminatı konusunda faaliyet gösteren şirketler Hazine Müsteşarlığına bu alanda faaliyet göstermek için ruhsat başvurusunda bulunur."

M.8: "Bireysel kıdem hesabındaki birikimlerin hangi yatırım aracı vasıtasıyla değerlendirilebileceğine işçi karar verir."

Bu düzenlemede devlet güvencesi yoktur. İşverenlerin prim yatırmaması, işverenin veya fonu yöneten şirketin iflası durumunda işçinin kıdem tazminatını alma imkanı ortadan kalkmaktadır.

TÜRK-İŞ İFTARDA UYARDI:

Türk-İş sokak atık toplayıcılarına yönelik bir iftar programı düzenledi. İftarda konuşan Türk-İş Genel Başkanı Ergün Atalay, kıdem tazminatı fonu girişimlerine ilişkin tepkisini bir kere daha dile getirdi: Kıdem tazminatını gündeme getirip işçinin huzurunu bozmayın

AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE İşçi Sendikaları Konfederasyonu (Türk-İş) geleneksel hale getirilen iftar buluşmalarını, iki yıldır Sokak Atık Toplayıcıları Derneği üyeleriyle yapıyor. Bu yıl da Türk-İş yine sokak atık toplayıcıları, aileleri, demokratik kitle örgütü yetkilileri ve gazetecilerle iftarda bir araya geldi.

'ONLAR TÜRK-İŞ'İN PARÇASI'

Önceki gün bir otelde yapılan iftara Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Başkanı Bendeve Palandöken, Çevre Mühendisleri Odası Başkanı Baran Bozoğlu, Türk-İş'e bağlı sendikalarından Yol-İş Genel Başkanı Ramazan Ağar, Teksif Genel Başkanı Nazmi Irgat, Güvenlik-İş Genel Başkanı Ömer Çağırıcı, Türk Harb-İş Genel Başkanı Bayram Bozal, Koop-İş Genel Başkanı Eyüp

Alemdar, Şeker-İş Genel Başkanı İsa Gök de katıldı.

İftarın açılmasının ardından bir konuşma yapan Türk-İş Genel Başkanı Ergün Atalay, atık toplayıcılarının toplumun bir parçası olduğunu hatırlatarak, "Ankara'da 15 binin üzerinde katı atık toplayıcısı var. Türkiye'de ise 500 bin katı atık toplayıcısı... Bunların sıkıntıları var, bunların tamamı sosyal güvenceden yoksun. Katı atık toplayıcılar Türk-İş'in bir parçası. Bu arkadaşlar yoksullukla mücadele ediyor. Ben de işçiyim. İki yıldır arkadaşlarımızla iftarımızı açıyoruz. Ben varken de yokken de, bu yönetim gitsen de arkadaşlarımızı kucaklamaya devam edeceğiz"

dedi. Kıdem tazminatına ilişkin de kısa bir görüş bildiren Atalay şunları kaydetti: "Bugün burada toplanmamızın amacı farklı ancak kıdem tazminatına

değinmeden geçemeyeceğim. Biz Türk-İş olarak kıdem tazminatımıza dokunmayın diyoruz. Bunları ülke gündemine getirmeyin. Huzurumuzu bozmayın. Ülke gündeminden bir an önce çıkarın."

FRIEDRICH EBERT VAKFI'NA SERT TEPKİ: Kirli yüzünüzü teşhir edeceğiz

DÜNYA Sendikalar Federasyonu Sekreteryası, Türkiye'de bazı sendikalarla birlikte çalışma yürüten ve o çalışmalara sponsor olan Almanya merkezli Friedrich Ebert Vakfı ile ilgili sert bir açıklama yayımladı. "Katil Friedrich Ebert'in Devrimci Rosa Luxemburg ve Karl Liebknecht'i katlettiği günün üzerinden 100 yıl geçti" ifadelerine yer verilen açıklamada, "1919 yılının 15 Ocak günü, Almanya'nın sosyal demokrat Cumhurbaşkanı Friedrich Ebert, Alman Devrimi'nin iki büyük kişiliğini, Rosa Luxemburg ve Karl Liebknecht'i katletti. Çünkü bu iki büyük şahsiyet, işçi sınıfına ihanet eden sosyal demokrat Friedrich Ebert ve Alman Devrimci Aslıye Ebert'i birlikte bu emri uygulamak konusunda tereddüt sergilemeyen Sa-

yunma Bakanı Gustav Noske'yi lanetlemektedir" denildi.

'AMAÇ YOZLAŞTIRMAK'

Nakliyat-İş Sendikası'nın da üyesi olduğu federasyon açıklamasında, federasyon ve sınıf temelli sendikal hareket için Rosa Luxemburg ve Karl Liebknecht'in sonsuza kadar yaşayacağı vurgulandı. Açıklamada, şunlar kaydedildi: "Reformist ve katil Cumhurbaşkanı Friedrich Ebert ise, karşı-devrimci eylemlerinden dolayı Hitler'in yolunu açtığı için ancak ve ancak nefretle anılmayı hak etmektedir. Ancak ne olursa olsun, Friedrich Ebert Vakfı'nın bugünkü reformistleri, tüm çabalarına rağmen yüz karası niteliklerini asla gizleyemezler. Çünkü günümüzde de amaçları aynıdır: İşçiler arasında reformizmi yaymak, sendikacıları yozlaştırmak ve kapitalizm ve sömürünün varlığını devam ettirmesi için gereken sosyal-demokrat teoriyi Dünya işçi sınıfı, hayatlarını Alman Devrimi'ne adanmış olan bu kahramanları saygıyla anmak ve katliam emrini veren Cumhurbaşkanı Friedrich Ebert'le birlikte bu emri uygulamak konusunda tereddüt sergilemeyen Sa-



Ekmeğini 'karatahta'dan çıkarıyor



ESKİŞEHİR'e yaşayan Dilruba Güneysu, kaligrafi tutkusunu işletmelerdeki karatahta üzerine tebeşir ya da akrilik boya kalemleri ile yaptığı çizimlerle geçim kaynağına dönüştürdü. Anadolu Üniversitesi (AÜ) Mimarlık-Tasarım Fakültesi Endüstriyel Tasarım Bölümü'nden 2016 yılında mezun olan Güneysu, aynı üniversitenin Güzel Sanatlar Fakültesi Grafik Bölümünde yüksek lisansını tamamladı. Yüksek lisans yaptığı sırada kaligrafiyle ilgilenmeye başlayan Güneysu, öncelikle boya kalemleri aldı. İnternette kaligrafi videoları izleyen Güneysu, ilkokulda başlayan güzel yazı tutkusunu sanatla birleştirdi.

Güneysu, kafe sahibi bir arkadaşının talebiyle işletmedeki karatahtalara tebeşir ve akrilik kalemle yaptığı menü ve kampanya tasarımının beğenilmesi üzerine "eskisehirkaratahta" adlı sosyal medya hesabı açtı. Genç sanatçı, kendisine ulaşan işletme sahiplerinin talepleri doğrultusunda kafe, pastane, restoran gibi işletmelerde çizimler yapmaya başladı.

'ETRAFIMA TOPLANIP İZLİYORLAR'

Dilruba Güneysu, ilkokulda öğrenim görürken bile defterini düzenli tutup güzel yazmaya özen gösterdiğini söyledi. Hobisi olan yazmayı çok sevdiğini belirten Güneysu, şöyle konuştu: "Çantam hep kalem, cetvel ve maket bıçağı, silgi gibi aletlerle dolu. Bütün gün bir şeyler yazmak istiyorum. Bu hobimden para kazanmak istedim. Bazen arkadaşlarımla kafeteryalardı. Onların isteği üzerine kafelerinde bulunan tabelalara menüler, kampanyalar yazmaya başladım. Yaptığım çizimler sosyal medyada yayılmaya başladı. Birçok kişi kafelerine iş yapmam için davette bu-

lundu. Böylece bunu iş haline dönüştürdüm. İnsanlar yaptığım çizimleri beğeniyor. Çizim gerçekleştirdiğim kafelerde etrafıma toplanıp izliyorlar."

Karatahtaya yaptığı kaligrafilerin mekanın çehresini adeta değiştirdiğini dile getiren Güneysu, kafe sahiplerinin genellikle kahve demleme çeşitlerini çizmesini, kampanyalarını ya da menülerini yazmasını istediklerini aktardı. Kafe sahiplerinin, yaptıkları kampanyayı durdurmak istediğini anlatan Güneysu, şunları kaydetti:

İLGİ ÇEKİCİ YAZILAR

"Bunu 1-2 ay duyurması gerekiyor. İşletme sahipleri duyuru yapmak için genellikle karatahtayı kullanıyor. Kendileri bir şeyler yazmak yerine beni çağırıyorlar. Benden kendi kalemlerimle ya da tebeşirlerle uzun süre dayanabilecek kaligrafiler yapıyorum. Önce karatahtanın üzerine kurşun kalemle yazacağım harflerin eskisini çiziyorum. Daha sonra tebeşirle ya da daha dayanıklı olması için akrilik boyalı kalemlerle renklendiriyorum. Uzun süren bir işlem. Tebeşirle yaptığım karatahta panolar daha kısa sürede tamamlanıyor ancak uzun ömürlü olmuyor. Yaptığım bir kaligrafiden 400 ila 500 lira ücret talep ediyorum."

Genç sanatçının tasarladığı panolardan kullanılan bir kafenin sahibi Oğuzhan Oğuz da Güneysu'nun yaptığı kaligrafileri sosyal medya hesabından takip edip beğenerek işletmeye davet ettiklerini belirtti. Dilruba Güneysu'nun, kafedeki menü ve panoları yazılarıyla donattığını ifade eden Oğuz, el emeği göz nuru bu yazıların ilgi çekici olduğunu sözlerine ekledi.

T.C.BAKIRKÖY 1. İCRA DAİRESİ

2018/20 İFLAS

ÖRNEK NO: 37

SIRA CETVELİ İLANI

Müflis İLKEM İNŞAAT HAFRİYAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.(İstanbul Ticaret Sicil Memurluğu 662892 - Bahçeşehir, Boğazköy Birinci Cad. İlkayem SİT. B1 Blk D.2 Büyükkemence/İstanbul) hakkında alacak ve istihkak iddialarının tahkik ve tetkik işlemi bitmiş olup tanzim edilen sıra cetveli incelemeye hazırdr.

Alacakları kısmen veya tamamen reddedilen alacaklıların, alacağın esasına ve miktarına ilişkin itirazlarını (15) gün içerisinde iflasa karar verilen yerdeki ticaret mahkemesinde dava açmaları gerektiği, yalnız sıraya ilişkin itirazlarını ise (7) gün içinde şikayet yolu ile icra mahkemesinde ileri sürülebileceği, ayrıca alacağı kısmen veya tamamen reddedilen alacaklıların 2. alacaklılar toplantısına katılabilmeleri için kayıt kabul davası çıktıkları Asliye Ticaret Mahkemesi'nden toplantıya katılma kararını dosyaya ibraz etmeleri gerektiği İİK'nın 166,232,234 ve 235. maddeleri gereğince ilan ve tebliğ olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr/de

BASIN: 993946 (www.bik.gov.tr)



6.1049

dolar



6.8671

avro



1701TL

cumhuriyet altını



88.613

BİST - 100



25.51

faiz



\$ 70.60

b. petrol

Periskop

Uğur
CİVELEK

ucivelek@aydinlik.com.tr

Fırsatlar kaçıyor ve tehlike büyüyor!

GERİDE bıraktığımız son bir hafta genelinde yaşananlar, bir geçiş döneminin sonu ve daha ciddi gerginliklerin sahne almaya başlayacağı yeni bir dönemin başlangıcı olabilir. Birbirinden bağımsız şekilde patlamış gibi görünen ve iyimser senaryolara dayalı beklentileri tahrip eden çok edici gelişmeler bu sonuçta etkili oldu. Küresel uzlaşmazlıkların gölgesi gide-rek daha belirleyici olur iken, biz Yüksek Seçim Kurulu'ndan çıkan siyasi bir kararlar kendi kendimizi torpillemiş durumuna düş-tük; en olmayacak zamanda öncelikleri karıştırdık ve güven bunalımını derinleştirdik!

ABD Başkanının tehdit içeren mesajları, söz konusu ülke ile Çin arasındaki ilişkileri gerdi ve ticaret savaşları konusundaki görüşmelerin başarısızlıkla sonuçlanması olasılığındaki artış küresel ekonomiyi kırılganlaştırdı.

★★★

İran'a yönelik ABD yaptırımlarının petrol-lün ardından maden ihracatına yayılması, Hürmüz Boğazı açıklarına uçak gemisi yol-lanması, saldırılar konumdadiklere karşı ortak tavrı geliştirilememesi türünden olumsuzluk-lar endişeleri derinleştirdi. İran ise bilinen ta-vırlarını ve olası eylemli cevap şekillerini tekrarlayarak tüm kesimleri uyarmayı sür-dürdü.

★★★

Doğu Akdeniz ise cadı kazanına döndüştü. Münhasır ekonomik bölge konusundaki uzlaşmazlıklar harlandı, ABD tarafından şekil-lendirilen koalisyon ile ülkemiz arasındaki gerginlikler çok tehlikeli sayılabilecek düzey-lere tırmadı. İsrail'in Yeni Filistin tasarımı ise bölgeye ilişkin istikrarsızlık algılarını yük-seltti. Suriye'ye ilişkin belirsizlikler, yüksek kalmaya devam etti.

★★★

Tüm bu gelişmeler, küresel ölçekte riskten kaçınma eğilimini güçlendirdi ve geleceğe yönelik beklentileri seri bir şekilde olumsuz-laştırdı. Bu durum, en kırılganlar arasında yer alan ekonomimizi de piyasalar yolu ile sarstı. Fakat bu haftaya rast gelen Yüksek Seçim Kurulu'nun İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçiminin yenilenmesi kararı, eği-lim ve gelişmelerin tümü ile kontrol dışına çıkmasına sebep oldu! Bu talihsiz kararın zamanlaması, olumsuz beklentilerin hızla güçlenmesini ve güven bunalımının derinleş-tirmesini kolaylaştırdı!

★★★

Türk lirası, açık ara haftanın en fazla değer kaybedeni oldu. Makroekonomik bek-lentiler hızla olumsuzlaştı ve ekonomi yö-ne-timi ciddiye alınması gereken oranda itibar kaybetti. Belirsizlik ve kırılganlık algısı, en olumsuz beklentilerin bile üzerine çıkmaya başladı. Farklı konulardaki uzlaşmazlıklar, aşı-lamayan bağımlılıklar ve yalnızlaşma eğilimi hareket yeteneğimizi önemli ölçüde daraltır-ken içerideki kutuplaşmayı yeniden alevlen-dirdi. Tüm bunlar, sistemi oluşturan kurumsal yapının aksi yöndeki direncine rağmen ger-çekleşti.

★★★

Enflasyon beklentileri ve faizler nerede du-racağı belli olmayan bir tırmışa geçti. Dış finansman ihtiyacının karşılanması zora girdi ve döviz rezervlerindeki erime hızlandı. Kay-nak sıkıntısı aniden büyüdü ve nakit akım so-runları ağırlaştı; bilançolar yıprandı ve sorunlu kredilere ilişkin endişeler büyüdü. Tü-ketim ve yatırım artışı konusundaki umutlar soldu, işsizlik ve büyüme konularındaki algi-ların olumsuzlaşma eğilimi güçlendi.

★★★

Partili Başkanlık sistemi ile ülkeyi bir şirket gibi yönetmeyi hayal edenlerin hesapları tut-madı! Siyasi İradenin tepkisel yaklaşımların-daki başarısızlık, öncelikler konusundaki kararsızlıkları ahenileştirdi ve onlara yönelik güvensizlik artışına bağlı sosyal tepkiseliliği besler oldu; istikrarsızlık endişeleri tehlikeli bir yükselişe geçti.

★★★

Bu aşamada sormak gerekiyor! Bölgesel ve küresel gerginliklerin olağandışı seviye-lere çıkmaya başladığı bir dönemde, çıkar-larımızı koruyabilmek için nasıl bir konumda olmalıydık? Neden bu konuda gerçekçi ve kararlı olunamıyor? Siyasi İrade, neden kendi bekası tehlikeye girdiğinde hafıza kay-bına uğruyor ve ülkemizin geleceğini tehli-keli bir maceraya sokmaktan kaçınıyor?

Bu türden sorulara verilebilecek yanıtlar, iyimser olunabilmesini ve bu tavrın koru-nabilmesini olanaksızlaştırıyor! Her konuda yeterince gerçekçi ve kararlı olunamayınca, var olduğu iddia edilen bazı gelecek tasa-rımlarının da başarı şansı azalıyor! Fırsat-lar kaçıyor, sorunlar ağırlaşıyor ve tehlike büyüyor.

Yüzde 70'i tamam: İlk gaz yılsonunda akacak

RECEP ERÇİN / BERLİN

TÜRKİYE'nin enerji güvenliğini sağlama alacak olan TürkAkım projesi yılsonunda tamamlanıyor. 2019'un son ayında ilk gaz akışının başlaması öngörülüyor. TürkAkım Doğal Gaz Boru Hattı Proje Sözcüsü Aslı Esen'in verdiği bilgilere göre, her biri yılda 15.75 milyar metreküp doğal gaz taşıma kapasitesine sahip iki hattan ilkinin inşaatı tamamlandı.

BAĞLANTILAR YAPILIYOR

İkinci hattın yapımında ise neredeyse sona gelindi. Rusya'nın Anapa kentindeki çıkış terminali çalışmaya hazır halde bekliyor. Türkiye yakasındaki Kiykôy'de bulunan alım noktasında ise çalışmalar hızla sürüyor.

Avrupa'nın gaz ihtiyacına karşılık vermek üzere yapımı ve çalışmaları hızla süren Kuzey Akım 2 ve tamamlanan ve gaz akışı süren Kuzey Akım 1 projelerine ilişkin bilgi almak ve tes-İsleri yerinde incelemek üzere Almanya'ya davet edildik. Kuzey Akım projelerine ilişkin edin-diğimiz bilgileri ve gözlemlerimizi sizlerle pa-zartesi günü paylaşacağız. Berlin'de düzenle-nen toplantıda ise TürkAkım'da gelinen son aşama hakkında bilgi aldık. Buna göre; Tür-kiye alım terminalinde çalışmaların yüzde 70'i tamamlandı. Boru hattının tüm kesimleri bir-leştirildi. Sahildeki kıyı geçişi alanı inşaattan ö-nceki haline getiriliyor. Tesisin elektrik bağlan-tıları yapılıyor. İşletime alım öncesi hazırlıklar sür-üyor. TürkAkım 2019 yılı içinde işleme girecek. Karada inşa edilecek boru hatlarından Lü-

leburgaz'da Türkiye dağıtım şebekesine bağ-lanacak olan birinci hat, BOTAS tarafından ya-pılıyor.

TÜRK-RUS ORTAKLIĞI

İlk hattın Türkiye'nin iç piyasasına hizmet etmesi öngörüldü. Yine karadan Türkiye-Av-rupa sınırına doğru ilerleyecek ikinci hat, Gazprom ve BOTAS ortaklığında yapılıyor. İkinci hattın ise daha çok Doğu Avrupa ülkeleri-ne gaz tedariki sağlaması öngörüldü. Berlin'de yapılan sunumda edindiğimiz bilgilere göre ha-len üç trilyon metreküp düzeyinde olan küresel gaz ihtiyacı, 25 yılda beş trilyona çıkacak. Av-rupa'nın da Türkiye'nin gaz ihtiyacı artacak. Ye-nilenebilir enerjiye geçişte gaz önemli bir rol oy-nayacak.



Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, şubat ayında TOBB'da yaptığı konuşmada, "Görüyorsunuz. şubat ocaktan hakikatten çok daha iyi. Mart şubattan daha iyi, nisan da marttan daha iyi olacak" demişti.

TL baş aşağı düşerken açıklar hızla büyüyor

Yeni seçim sürecine girilirken, bütçe açığı ve Hazine nakit açığı büyüyor. Türk lirasındaki sert düşüş, dolaylı döviz satım müdahalesi ve faiz artırımını ile dengelendi. Kur için yapılan tahminler ise olumsuz

EKONOMİ SERVİSİ

SEÇİMDEN seçime koşan Türkiye bir türlü geçime odaklanamıyor. Yüzde 30'u aşan gıda enflasyonu nedeni-y-le geniş halk kitleleri yoksullaşırken, ülke-mizdeki milyoner sayısının 84 bini aştığı bil-dirildi. İlk çeyrekte yüzde dört daraldığı ta-höin edilen ekonomiyi ilişkin büyüme tahminleri aşağı çekiliyor.

RİSKİMİZ TAVAN YAPTI

Birçok uluslararası kuruluşun raporla-rında bu yıl yüzde üç düzeyinde bir daral-ma yaşayacağımız not edildi. Ekonominin son derece kırılgan olduğu dönemde ye-niden seçimlere odaklanılması, Suriye'de tansiyonun yükselmesi, İran yaptırımla-rındaki muafiyetin bitmesi, ABD ile S-400 ve F-35 pazarlıkları, ABD-Çi ticaret sava-şında gerilimin artması ve finansamın ko-

şullarının daraldığı ortamda sık dış borç itfalarının etkisiyle Türk lirası son haftada ağır yara aldı.

Dolar kuru 6.24'e, avro da 7 TL'ye ka-dar yükseldi. Türkiye'nin kredi risk primi 490'a çıktı. Bu seviye benzer ülkelere kıyasla üç kat riskli demek. Uluslararası ajanslar, Asya piyasalarının açıldığı sabahın erken saatlerinde kamu bankaları eliyle bir milyar dolar satılarak kur artışının önüne geçil-diyini iddia etti. Diğer yandan bankacılık sisteminin batıklardan temizlenmesine yö-nelik Avrupalı muhataplarla görüşmelerin sürdüğü haberi dün basında yer aldı. An-cak Türk bankalarının bu konuda aceleci olmadığı bildirildi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, kur artışını dizginlemek için önce haftalık repo ihalesini iptal etti. Ardından rezerv mekanizmasında deği-şikliğe giderek, piyasaya likidite sağladı. Uz-manlar, Merkez Bankası'nın ortalama pi-yasa fonlama faizini 1.5 puan yukarı çeke-

rek dolaylı faiz artırımını yaptığını öne sür-dü. Bankacılık verilerine göre, yurtiçi mey-duat sahipleri son dört haftada üç milyar dolara yakın döviz sattı. Buna karşın iç pi-yasada sıkışık borç ödeme takvimi nede-niyle döviz talebinin arttığı belirtiliyor.

AÇIK KIRILGANLIK NEDENİ

Dolar kuru yapılan müdahalelerin ar-dından dün gün içerisinde 6.10 TL seviye-lerine kadar çekildi. Avro da 7 TL'nin al-tında işlem gördü. Piyasa faizi ise yüzde 24'ün üzerinde kalmayı sürdürdü. Alınan önlemler kurdaki ateşi şimdilik yatıştırdı.

'Yerli otomobil bin özellikli ve akıllı olacak'

OTOMOTİVİN Geleceği Tasarım Yarışmasında ödüller sahiplerini buldu. Uludağ Otomotiv Endüstri-si İhracatçıları Birliği (OİB) tarafın-dan 2012 yılından bu yana Ticaret Bakanlığı desteği ve Türkiye İhra-catçıları Meclisi (TİM) koordinatör-lüğünde yapılan yarışmada, birinci-liğe Oğuzhan Sartaş liderliğindeki ekibin hazırladığı Car4Future Tech-nologies girişim projesi ile layık gö-rüldü.

250 BİN TL ÖDÜL VERİLDİ

Dereceye girenlere toplam 250 bin TL ödülün dağıtıldığı yarışma-da Car4Future Technologies girişim projesi, dünya otomotiv endüstri-sinin geleceğini oluşturan ve ağırlı-lığını her geçen gün hissettiren elektrikli ve otonom araçlara yö-nelik blok zinciri ile geliştirdiği şarj enerji paylaşım ağıyla 70 bin TL'lik büyük ödüle hak kazandı.

DOĞUŞTAN ELEKTRİKLİ

Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Hasan Büyükdede



ile TİM Başkanı İsmail Güllü'nin de katıldığı törende konuşan Türkiye'nin Otomobili Girişim Grubu CEO'su M. Gürcan Kara-kaş, "Türkiye'nin otomobilinin bine yakın özelliği belirlendi. Küresel rekabet eden, yeni ne-sil doğuştan elektrikli, otonom sürüş seviyesi 3'e hız, bağlantı ve internete uyumluluk olarak başından itibaren planlı, akıllı bir cihaz olacak" dedi. OİB Yö-

netim Kurulu Başkanı Baran Çelik de, "Geleneksel araçlar yer-rini elektrikli, bağlantılı, yapay zekaya sahip otonom araçlara bırakıyor. Ulaşım maliyetlerini düşürecek olan robot-taksi-ler/robot-aracılar gibi yeni iş modelleri çıkacak. Bunun için araştırmacı, yenilikçi, yaratıcı ve girişimci gençlere her zaman-kinden daha fazla ihtiyaç du-yuyoruz" bilgisini verdi.



Hedefi tutturursa kredi faizi düşecek

TURKCELL, BNP Paribas ile üç yıl va-deli 50 milyon avro tutarında Sürdürülebi-lirlik Endeksli Kredi anlaşması imzaladı. Anlaşma kapsamında sürdürülebilirlik te-melli çevresel hedeflerin tutturulması du-rumunda krediye uygulanan faiz oranı düşürülecek. Turkcell Genel Müdürü Murat Erkan, "Bu kredi sayesinde bir ta-raftan karbon ayak izi azaltılarak çevreye karşı olan sorumluluğumuzu yerine getirir-ken bir taraftan da finansman maliyetleri-mizi düşürebileceğiz. Doğal kaynakları gelecek kuşaklara aktarmayı amaçlayarak sürdürülebilir büyümeye katkı sağlamaya çalışıyoruz. Bu tarz kaynakların artarak kul-lanılması için öncülük yapmaya devam edeceğiz" dedi.

Anneleri sadece o günde hatırlıyoruz

GİTTİGİDİYOR, Anneler Günü'ne dair beklentilere Poltio üzerinden düzenlediği anketle ışık tuttu. Toplamda 4 bin 405 kişinin oy kullandığı ankette her iki kişiden birinin annesine en son geçen yıl Anneler Günü'nde hediye aldığı ortaya çıkarken; annesine özel bir günün bekle-meden son bir ayda hediye aldı-ğını belirtenler ise yüzde 17'lik kesimi oluşturdu. Sonuçlara göre, 10 kişiden 7'si Anneler Günü'nü annesine hediye almadan geçirmezken, annelerin 3'te 1'inin de mutlaka bir hediye beklediği ortaya çıktı.

T.C. MARDİN İCRA DAİRESİ

2019/9 TLMT. <u>TASINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI</u> Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :1 NO’LU TASINMAZIN Özellikleri : Mardin İl, Artuklu İlçe, 1131 Ada, 1 Parsel, Yalım Mahallesi, Halle Deresi Mevkii, B Blok 7 Kat 32 B.B Nolu taşınmaz bina girişine göre sol arka cephede ara katta kalmaktadır. Yakınında ticari işletmelerve eğitim kurumları bulunmaktadır. Bulunduğu yere belediye hizmetleri ve diğer alt yapı hizmetleri getirilmiştir. Ulaşımı kolay merkezi yerdedir. Projede yapılan inceleme neticesinde taşınmaz 165m² olarak belirlenmiştir. Konu taşınmaz 1 Salon, 3 Oda, Mutfak, Hol, 2 Banyo + WC bölümü ile, 2 adet balkonu vardır. Taşınmaz kapalı olduğundan iç hacimler görülememiştir.Yer aldığı apartmanda asansör vardır. Elektrik ve su tesisatlıdır.Adresi : Yalım Mahallesi 13 Mart Caddesi Akasyam Yapı Kooperatif Veske B Blok Apartmanı Olduğu Yerdir.Yüzölçümü : 4.910,12 m2Arsa Payı : 10/960İmar Durumu : İmar Planı DahilindedirKıymeti : 144.616,00 ₺KDV Oranı : %18Kayındaki Şerhler : Tapu kaydındaki gibidir1. Satış Günü : 08/07/2019 günü 14:00 - 14:05 arası2. Satış Günü : 08/08/2019 günü 14:00 - 14:05 arasıSatış Yeri : Mardin Adliyesi Ek Hizmet Binası İcra Müdürlüğü Kalemii Satış şartları : 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50'sini ve rüçhanlı alacaklarlarsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de
BASIN: 993948 (www.bik.gov.tr)

T.C. İSTANBUL ANADOLU 22. İCRA DAİRESİ

2018/29169 ESAS <u>TASINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI</u> Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :1 NO’LU TASINMAZIN Özellikleri : İstanbul İl, Tuzla İlçe, 4176 Parsel, AYDINLI Mahalle/Köy, Çeşmecivarı Mevkii, C1/BODRUM/-(Bağ. Böl. No:1) Nolu Bağımsız Bölüm Birlikişinin taşınmazla ilgili kanaati şu şekildedir;Dairenin bulunduğu site ayrık nizamda yapılmış konut bloklarından oluşmakta olup site bünyesinde otopark, açık yüzme havuzu ve güvenlik hizmeti mevcuttur. Satışa konu daire salon, 3 oda, mutfak 2 adet banyo, antre, hol hacimlerinden oluşmaktadır. Ayrıca 9,00 m2 terası bulunmaktadır. Taşınmazın birlikşi tarafından (taşınmazın fiilen kullanılan kısmı baz alınarak) tespit edilen net kullanım alanı 100 m2 ise de; Tuzla Belediye Başkanlığı İmar Müdürlüğünce bağımsız bölüme ait kömürlük, depo ve garaj gibi ortak alanlarla beraber değerlendirilerek net kullanım alanının 170 m2 olduğu bildirilmiştir. Bir başka ifadeyle belediyece taşınmazın kullanım alanının içine depo, garaj, kömürlük gibi alanlar da dahil edilmiş olup, birlikşi tarafından ise garaj, kömürlük, depo gibi alanlar kullanım alanına dahil olmadığı kanaati bildirilmiştir. Ancak KDV kaybı olmaması açısından KDV oranının tespitinde belediye yazısı baz alınmıştır.İhaleye girecek olanların dairenin net kullanım alanıyla ilgili bu hususu göz önünde bulundurmaları gerekmektedir. İlandaki tüm bu hususlar birlikşinin kanaati olup, ihaleye girecek olanların bir taşınmaz satın alacak kimsenin göstermesi gereken özenle hareket etmesi, basiretli davranması, ilgili birimlerden araştırma yaparak ihaleye girmesi, bu husustaki tüm sorumluluğun ihaleye katılan kimseye ait olduğunun hatırdta tutulması gerekir.Adresi : Aydınlı Mah İzzet Kabadayı Sk Gizli Bahçe Sitesi C1 Blok, Apartman No:33/5 Daire:1 Tuzla / İSTANBULYüzölçümü : 100 m2Arsa Payı : 15/2425Kıymeti : 700.000,00 ₺KDV Oranı : %8Kayındaki Şerhler : Dosyasında mevcuttur1. Satış Günü : 31/07/2019 günü 14:00 - 14:05 arası2. Satış Günü : 28/08/2019 günü 14:00 - 14:05 arasıSatış Yeri : Mezat Salonu 1 - İstanbul Anadolu Adalet Sarayı B Blok -4. Kat Satış şartları : 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50 sini ve rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşincigünden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir.Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini,rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamınıve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de
BASIN: 993950 (www.bik.gov.tr)

T.C.İSTANBUL ANADOLU 10. İCRA DAİRESİ

2015/61 TLMT. <u>TASINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI</u> Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :1 NO’LU TASINMAZIN Özellikleri : İstanbul İl, Maltepe İlçe, 15912 Ada, 2 Parsel, Maltepe Mahalle/Köy, 25/3 pafta, 1200/28800 arsa paylı, 21 Nolu Bağımsız Bölümün tamamı. Ümle Çelik Kapıdan girilmekte, sırası ile, Antre + Koridor, Mutfak, salon, küçük WC,banyo,bir tanesibeveyn banyolu olmak üzere 4 oda, 2 balkon tertibinden oluşmuş, Antre + Koridor, ıslak hacimler seramik ile, salon zeminini maun parke ile, odaların zeminini balık şekilli Laminat Parke ile kaplanmış, daire içi duvarlar su bazlı saten bir boyalı, bazı pencerelerÇift Camlı PVC, bazı pencereler ise Çift Camlı Ahşap Görünümlü PVC,balkon çıkışı kapıları nın bir tanesi ahşap tarzı sürmeli kapı şeklinde, diğeri PVC olup,daire içitavanlar spot ampul aydınlatmalı lambri şeklinde alçıpan asma tavan olup, daire içi iç kapılar Ahşap Kaplamalı, mutfakta, mutfak dolapları beyaz lake kaplamalı, mutfak tezgahı mermerit, mutfak duvarlarıboyalı, mutfak tezgahı ve ocakarkası duvarlar renkli seramik ile kaplanmış, banyoda, Jakuzi + kabin,tuvalet taşı, beyaz lake kaplamalı alt-üst dolaplı, mermerit kaplamalı tezgahlı lavabo bulunmakta, banyo duvarları yarısı koyu renkli fayans ile, diğer yarısı açık renkli fayans ile kaplanmış, fayans aralarına renkli Bordür süslemesi yapılmış,yatak odasında bulunanebeveyn banyo da,duş bölgesi seramik üzerine kurulu,duş bataryası mevcut olup, kabin bulunmakta, tuvalet taşı, alt dolaplı lavabo mevcut olup, küçük WC de, depo kullanımı olup, lavabo, tuvalet taşı mevcut olmayıp, gideri bulunmaktadı. Dairenin salon bölümünden Engin Görüş mesafesiolup, KAPANMAZ DENİZ MANZARASI bulunmakta, daire içinde dosya borçlu yukarıda bilgisi verilen şirketin ortakları ikame etmekte, daire temiz kullanışlıyaklaşık net 160 m2 yüzölçümlü şeklinde görülmüş olmakla beraber, aynı binada 4 oda salon şeklinde daire satışı yapan yerel emlak büroları ile görüşmeler yapılmış, bölgede ise buranın 160 m2 yüzölçümlü olduğu bilinmekle beraber, Bankaların KAZITAS SİTESİ nde bulunan dairelere KREDIVERME-DİĞİ belirtilmiştir. Ancak Kıymet Taktiri ONAYLI PROJE KAPSAMI DAHİLİNDE ve YAKLAŞIK NET 135 M2, YAKLAŞIK BRÜT 150 M2'dir.Adresi : İstanbul İl, Maltepe İlçe, Feyzullah Mahallesi Şehit Mustafa Burcu Sokak üzerinden (4) numara alan, KA-ZITASİsimli SITE içinde üzerinde D BLOK, D:21Yüzölçümü : Yaklaşık net 135 m2Arsa Payı : 1200/28800İmar Durumu : Maltepe İlçesi, MALTEPE MAHALLESİ 25/3 pafta,2391 ada, 2 parsel sayılı yer 1/1000 ölçekli, 13.10.2009 tastik tarihli Maltepe E-5 Güneyi Uygulama İmar Planında, Taks: 0.20 – 0.40 Kaks: 1.50, ön bahçe: 5 mt, yan bahçe: 4 mt yapılanma şartlarında ayrık nizam KONUT ALANI nda kaldığı belirtilmektedir.Kıymeti : 1.300.000,00 ₺KDV Oranı : %1Kayındaki Şerhler : Tapu kaydındaki gibidir. Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de
BASIN: 994245 (www.bik.gov.tr)

T.C. BÜYÜKÇEKMECE 1. İCRA DAİRESİ

2017/3415 TLMT. <u>TASINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI</u> Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :<u>TASINMAZIN TAPU KAYDI</u> İstanbul İl, Esenyurt İlçesi, Değirmen Üzeri mevkii, 5943 parsel sayılı, 22.701,27 m2 yüzölçümlü, 4/2270 arsa paylı, ana taşınmaz niteliği tarla olan, C blok, 3. Kat 16 bağımsız bölüm nolu meskenÖzellikleri ::Satışa taşınmaz, tapunun Esenyurt İlçesi, Esenyurt Köyü 5943 parselinde kayıtlıolup, adres olarak Esenyurt Namık Kemal Mahallesi Tonguç Baba Caddesi No: 98F Cömertkent C Blok K: 3D: 16 adresinde yer almaktadır. Yerinde yapılan incelemede; satışa konu taşınmazın betonarme karkas seviyesinde olduğu,iki kat tuğla duvar ve 1. Normal kat kolon imalatı haricinde inşaatının devam etmediği tesbit edilmiştir. Bunagöre; 3. Kat için aydınlatılması. Tapu kaydında kurulu kat irtifakı ve alınan bilgiler doğrultusunda yapıımıöngörülen dairenin plan itibariyle; girişte hol, salon, mutfak, banyo tuvalet, üç yatak odası ve bir adetbalkondan ibaret ve takriban 130 m2 kullanım alanına sahip olacağı belirtilmiştir. Site içerisinde yer almaktaolup, site içi yol düzenlemesi mevcut değildir. İnşaatla bir ilerleme olmadığı, gayri faal olduğu tesbitilmiştir. Satışa konu taşınmaz çarşı pazara nispi uzaklıktadır. Toplu taşıma araçlarıyla ulaşımimkanına sahiptir. E -5 karayolu ve TEM otoyoluna çıkış imkanına sahiptir. Yakın çevresinde önemli toplukonut inşaat faaliyetleri devam etmektedir. Komşu parselinde süpermarketler zincirine ait antrepomevcuttur. Asfalt yola cepheli konumdadır. Bir site içerisinde yer almaktadır. Yakınında Torium alışverişmerkezi bulunmaktadır. Kıymet taktirine konu dairenin yer aldığı site içe-risinde inşası tamamlanmışbloklarla birlikte inşası devam eden bloklar ve henüz inşasına başlanmamış blokların bulunduğutespitilmiştir. Site içerisinde inşa edilmiştir.Yüzölçümü : 22.701,27 M2Arsa Payı : 4/2270İmar Durumu : Esenyurt Belediyesi'nin 06.3.2014 tarihindedüzenlemiş olduğu imar durum yazısına göre; Esenyurt Namık Kemal Mahallesi 5943 parselin İBBMeclisi'nin 12.7.2013 tarih ve 1525 sayılı kararı ile onaylanan Esenyurt Tem Güneyi 4. Etap 1/1000 ÖlçekliUygulama İmar Planı'nda Taks: 0.50 Kaks: 2.00 Ticaret + Konut Alanında kaldığı belirtilmektedir.Kıymeti : 70.000,00 ₺ KDV Oranı : %1Kayındaki Şerhler : Dosyasında mevcut tapu kaydında görüldüğü gibi1. Satış Günü : 09/07/2019 günü 10:00 - 10:05 arası2. Satış Günü : 09/08/2019 günü 10:00 - 10:05 arasıSatış Yeri : İCRA MEZAT SALONU-EKİNOBA MAH. LONDRA ASFALTI YAN YOL NO (107) ÇANAKKALE SOK. Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de
BASIN: 994249 (www.bik.gov.tr)

artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini,rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamınıve satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20'si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV,1/2 tapu harcı ileteslim masraflaralıcıya aittir. Tellâlik Harcı, taşınmazın ayından doğan vergiler satış bedelinden ödenir. (Alacakları rehinli olan alacaklıların satış tutarı üzerinden rüçhan hakları vardır. Gümrük resmi ve akar vergisi gibi Devlet tekliflerinden muayyen eşya ve akardan alınması lazım gelen resim ve vergi, rehinli alacaklardan sonra gelir.)
3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını dayanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır.
4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir. İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve temerrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir. 6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2019/9 Tlmt. sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur.
(İİK m.126)
(*) İlgiliiler tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.
* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64'e karşılık gelmektedir.

Cepheleşmeyi YSK kararı mı belirliyor

BUGÜN cepheleşmeyi YSK'nın İstanbul seçimini yenileme kararı mı belirliyor? Türk Ordusu ve Polisi ile ABD'nin üzerimize sürdüğü PKK ve FETÖ terör örgütleri hangi nedenle karşı karşıya, YSK Kararının yasalılığı ya da yasadışı olması nedeniyle mi?

Doğu Akdeniz'de ABD, İsrail ve Yunan savaş gemileri ile Türk onanması, niçin karşı karşıya? Namluların yönlerini YSK kararı mı belirliyor?

Karadeniz'de safları belirleyen olay nedir, YSK Kararı mı?

Üreticiler ile Sıcak Para Komisyoncuları ve faizciler niçin birbirlerine karşı cephedeler, YSK Kararı ekseninde mi?

SAVAŞ TAKTİĞİ

Bu soruları niçin soruyoruz? YSK'nın İstanbul seçimini yenileme kararından sonra, bu karar ekseninde bir cepheleşme oluşturma çabası var.

ABD, PKK ve FETÖ ile aynı cephede saf tutanları yöneten merkez, böyle bir cepheleşme kurma peşinde. Bu da bir savaş taktiği! Çünkü Türk milletini ABD, PKK ve FETÖ ile aynı cephede buluşturamazlar. Ama saflaşmayı YSK kararı yasal mı değil mi sorusuna verilen yanıt ekseninde belirlerseniz, birçok vataneşveri ABD-PKK-FETÖ cephesine çekebilirsiniz! Hesap bu!

İKİ GÜNDE BOZULAN HESAP

Ama bakınız hayat, bu hesabı iki günde bozdu.

Dün ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü **Morgan Ortagus**, parmağıyla İmamoğlu'nu gösterdi. Washington yönetimi de İmamoğlu'nun seçmenleri arasına kendisini not etmiş oldu.

Bugünün İmamoğlu'na destek açıklaması ise, PKK'dan geldi.

STRATEJİK MEVZİLENME

Toplumsal mevzilenmeyi stratejik karşıtlıklar belirler.

Hiç kimse, Batı Asya ülkeleri ile ABD arasındaki saflaşmayı, Saddam Hüseyin'in toplan üzerine propaganda kampanyaları yürüterek değiştirememiştir. Petrole bulaşmış iki ördem cephesine o sıra kanaklar olmuştur ama onlar da kısa süre sonra gerçek tehdidin Saddam Hüseyin'den değil, ABD emperyalizminden geldiğini görmüşlerdir.

Bugün Türkiye'de, gerçek saflaşmayı belirleyen stratejik süreci hepimiz biliyoruz. Türkiye, borç batağından bir Üretim Devrimiyle kurtulma, Vatan Bütünlüğünü ve huzuru sağlama



dönemine girmiştir. ABD, dayattığı programla Türkiye'yi borç batağına batırmıştır.

ABD, İsrail ve Yunan savaş gemilerinin namluları, Doğu Akdeniz'de Türkiye'ye dönüktür.

PKK ve FETÖ, ABD'nin üzerimize sürdüğü piyonlardır. Bugün mevzilenmeyi belirleyen olgular bunlardır.

STRATEJİK MEVZİLENMENİN NESNELİĞİ

Her stratejik sürecin içinde stratejik saflaşmada bunalım yaratan olaylar çıkar. Yüksek Seçim Kurulu'ndan bir karar çıkar, dalgalanmalar olur, AK PARTİ saflarında bile YSK karşıtlığı üzerinden ABD mevzisine yönelişler olur. ABD emperyalizmine ve PKK'ya karşı saf tutanlar içinden mevzisini şaşırarak çıkar. Ne var ki, stratejik konumlanmaya hiç kimse meydan okuyamaz. Çünkü stratejik mevzilenme, stratejik gerçeklere dayanır.

ÖNCÜNÜN GÖREVİ

Öncü Parti ile sıradan insanlar arasındaki ayrım, böyle durumlarda göze çarpar. Gündelik bazı olaylar, sıradan insanlarda ve hatta kitlelerde dalgalanmalar yaratır. Örneğin Sovyetler Birliği ile Hitler Almanyası arasında Saldırmazlık Paktı imzalanır, stratejik mevzide bunalıma giren Fransız Komünistlerinden intihar edenler çıkar. Oysa hayatlarına kıymasalardı, stratejik mevzilenmenin yeniden yürürlüğe gireceğini görecektik ve bu dünyada acılar içinde ayrılmayacaklardı.

Öncü Parti, aklı temsil eder, bilimin kılavuzluğunda stratejik ve taktik mevzilenmeleri belirler ve kitlelere yol gösterir. Kimi zaman kısa süreli olaylar nedeniyle öyle cereyanlar çıkar ki, kitleler dumanların içinde kalır. İşte orada Öncü Parti, kara deryalardaki fenerdir. Işığını gösterir. Teknelerin kayalıklara bindirmesini önler. Fırtına geçince herkes gerçek mevzisine kavuşacaktır.

Öncü Parti, böyle durumlarda cereyanı göğüsleme iradesiyle tarih yazar ve topluma yol gösterir.

Vatan Partisi'nin öyle birikimi vardır ki, bırakalım üç beş günü veya üç beş haftayı, yıllar boyu karşı cereyanların kahramanca göğüslemişti ve sağlam durduğu için ayakta kalmış, büyük başarılar kazanmıştı.

YARIN: İMAMOĞLU'NUN SEÇTİĞİ MEVZİ

Fırat'ın doğusunda PKK'ya isyan büyüyor



PKK/PYD'nin Suriye'nin kuzeyinde sürekli haraç toplamasından, her şeyden vergi alınmasından bıkan bölge halkı ve aşiretler, örgütlü protesto eylemlerine başladılar

AYDINLIK / KAMIŞLI

FIRAT'ın doğusunda özellikle Arap aşiretlerin, PKK/PYD'nin uygulamaları tepkilerini sertleştirdikleri öğrenildi.

Türkiye'nin Fırat'ın doğusuna operasyon düzenleme konusundaki ısrarı bölgede gerilimi artırdı. PKK/PYD'liler sınır boylarındaki tüm yerleşim bölgelerinde evler ve mahalleler arasında yer altı tünelleri açtılar, yöre halkına baskıyı artırdılar. PKK/PYD'nin sürekli haraç toplamasından, her şeyden vergi alınmasından bıkan bölge halkı ve aşiretler, örgütlü protesto eylemlerine başladılar.

Daha önce Halep'te bir araya gelen Arap aşiretler Şam yönetimi ile birlikte hareket etme kararı alırken, Kamışlı bölgesinde yapılan ve bölgenin en güçlü aşiretlerinin katıldığı toplantıda PKK/PYD'ye karşı alınacak önlemlerin ele alındığı öğrenildi. Benzer tepki ve protestoların Haseke ve Deyrezor'da da başladığı bildirildi.

ABD'nin önemli gazetelerinden The Washington Post, Suriye'nin Deyezor kentinde, Arap protestolarının şu an sınırlı büyüklükte olduğunu ancak gösterilerin Washington ile bölgesel müttefiklerine engel çıkarabileceğini yazdı. Suriye'nin doğusunun mercek altına alındığı haberde, bölgedeki Arapların, terör örgütü karşıtı protestolarının ABD'nin planlarını tehlikeye atabileceğine dikkat çekildi.

'12 KÖYDE GÖSTERİ VAR'

The Washington Post, Arap aşiretlerinin PYD/YPG'den daha iyi hizmet, daha fazla iş, karar verme mekanizmalarında daha fazla rol talep ettiğini aktardı. Haberde Deyezor'da 12'den fazla köyde protesto gösterilerinin devam ettiği, ABD'nin bölgeden çekilmesiyle birlikte eylemlerin yayılabileceği vurgulandı.

'TOPYEKÜN İSYANA DÖNÜŞEBİLİR'

Bu arada, PKK/PYD ile yerel halk arasında yapılan görüşmelerde ilerleme sağlanamadığı öğrenildi. PKK/PYD'ye karşı tepkinin topyekün bir isyana dönüşebileceğine dikkat çeken bölge kaynakları, Yerel halkın isyanının, Suriye Ordusu'nun işini kolaylaştıracağını ifade ettiler. Suriye Ordusu'nun bölgeyi yeniden geri almaya kararlı olduğunu kaydeden yerel kaynaklar, İdlib'den sonra sıranın hızla bu bölgeye geleceğini, Esad yönetiminin bölgede bulunan

'Güvenli bölgede fikir birliği yok'



Jeffrey, anlaşmaya kısa sürede varmak istediklerini bildirdi

SURİYE'nin kuzeyinde oluşturulması planlanan 'güvenli bölge'yle ilgili konuşan ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, "Bölge, Fırat'ın doğusundaki Türkiye-Suriye sınırı boyunca olacak. Alanın derinliği konusunda henüz bir fikir birliğine varmadık" dedi.

Suudi Arabistan'a ait Londra merkezli Şarku'l Avsat gazetesine konuşan Jeffrey, ABD'nin Türkiye'yle yaptığı güvenli bölge görüşmeleriyle ilgili açıklamalarda bulundu. "Güvenli bölge ile ilgili olarak, Türkiye ile ilkeler konusunda hemfikir olduğunuz ancak bölgenin sınırları hakkında anlaşamadığınız doğru mu" sorusu üzerine Jeffrey şunları söyledi:

'ANLAŞMAYA VARMAK İSTİYORUZ'

"Diplomatik ayrıntılara girmek istemiyorum, fakat şunları söyleyebilirim: Bölge, Fırat'ın doğusundaki Türkiye-Suriye sınırı boyunca olacak. Alanın derinliği konusunda henüz bir

fikir birliğine varmadık. Bizim ve Türkiye'nin bu konuya ilişkin görüşlerimiz var. Türkiye kendi tutumunu açıkladı. Hâlâ bölgedeki güvenliğini nasıl sağlayacağımızı ve Türk ve Amerikan varlığını konuşuyoruz. Bunlar hakkında müzakerelerde bulunuyoruz. Çok ilerleme kaydettik. Daha fazlasını yapmak istiyoruz. Mümkün olan en kısa sürede nihai bir anlaşmaya varmak istiyoruz."

'ÖCALAN'LA KOORDİNASYON YOK'

Jeffrey, 'Abdullah Öcalan'ın Demokratik Suriye Güçleri (DSG)'nin Şam'la diyaloga teşvik edilmesine ilişkin açıklamalarının, ABD ve Türkiye'nin güvenli bölge müzakere sürecinin bir parçası olup olmadığı sorusunu şöyle yanıtladı: "Bu sorunun, Türkiye'nin ve Öcalan'ın tutumunu benden daha iyi bilenlere sorulması gerekiyor. Öcalan'la ya da ona yakın insanlarla koordinasyon olmadığını söyleyebilirim."

petrol kuyularını geri almak için sabırsızlandığını belirttiler.

'PARA KAÇIRIYORLAR'

PKK/PYD'nin ABD desteğiyle kontrol sağladığı bölgelerde düzensizliğin hakim olduğunu da vurgulayan bölge kaynakları şu bilgileri verdiler:

"PKK/PYD en çok Şam'la Türkiye'nin birlikte hareket etmesinden korkuyor. Tür-

kiye kuzeyden, Suriye güneyden ve batıdan bölgeye yönelirse dayanamayacaklarının farkındalar. Tek güvenceleri ABD. Ama ABD'nin bağımsızlık referandumunda Barzani'yi ortada bırakmasını da unutmuyorlar. Bu nedenle Suriye ordusunu İdlib'de oyalamak için yoğun çaba gösteriyorlar. Bazı PKK/PYD'lilerin bölgede kazandıkları parayı kaçırmaya başladıklarına ilişkin bilgiler de geliyor."

Akar ve komutanlar sınır hattında

MİLLİ Savunma Bakanı Hulusi Akar, beraberinde Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler ve Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Ümit Dündar ile sınır hattındaki birliklerde inceleme ve denetlemelerde bulundu.

Akar ve komutanlar Hatay'a geldi. Havalimanında Vali Rahmi Doğan, 2'nci Ordu Komutanı Vekili Korgeneral Sinan Yayla ve diğer ilgililer ta-

rafından karşılanan Bakan Akar ve komutanlar ardından sınır hattındaki birliklerde inceleme ve denetlemelerde bulundu. Akar ile komutanlar, Hatay Valiliği'ni de ziyaret etti. Valilik özel defterini imzalamasının ardından Akar ile Genelkurmay Başkanı Orgeneral Güler ve Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Dündar Vali Doğan ile bir araya geldi.

İRAN SINIRINDA TERÖR SALDIRISI: Bir asker şehit



TÜRKİYE-İRAN sınırında İğdir'a bağlı Dilucu bölgesinde düzenlenen terör saldırısında bir asker şehit oldu, bir asker yaralandı. Güvenlik kaynaklarından alınan bilgiye göre, dün sabah saatlerinde teröristlerce sınırın Dilucu bölgesinde askerlere yönelik el yapımı patlayıcıları da kullandığı saldırı düzenlendi. Saldırıda yaralanan iki askerden biri şehit oldu. Yaralı diğer asker ise İğdir Devlet Hastanesi'nde tedavi altına alındı. Bölgede teröristlere yönelik başlatılan operasyon sürüyor.



Aranan iki terörist etkisiz hale getirildi

AYDINLIK / ANKARA

TUNCELİ'de öldürülen altı teröristten birinin mavi kategoride aranan Celal Kaya, diğerinin ise turuncu kategoride aranan Haydar Gül olduğu belirlendi.

İçişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Tunceli kırsalında önceki gün İl Jandarma Komutanlığınca yapılan operasyonda altı terörist etkisiz hale getirilmişti. Etkisiz hale getirilen teröristlerden birinin 'Terörden arananlar listesinde' 1 milyon 500 bin lira ödülle mavi kategoride yer alan, sözde doğu cephe sorumlusu Doğan-Serhat kod adlı Celal Kaya olduğu belirlendi. Öldürülen teröristlerden diğerinin ise 600 bin lira ödülle turuncu kategoride aranan sözde doğu il merkez sorumlusu Baran kod adlı Haydar Gül olduğu saptandı.

Petrol sevkiyatı yeniden başladı

ABD'nin petrol yaptırımları nedeniyle petrol ihracatında ciddi oranda düşüş yaşayan İran'ın Suriye'ye petrol ihracatına yeniden başladığı iddia edildi.

ABD'nin CNBC televizyonunun tanker izleme şirketlerinin verilerine dayandığı haberine göre, İran, mayısın ilk haftasında Suriye'nin kuzeybatısındaki Banyas Limanı'na yaklaşık 1 milyon varil ham petrol sevkiyatı yaptı. Sevkiyatın, yılbaşından bu yana

İran'ın Suriye'ye yaptığı ilk petrol sevkiyatı olabileceği belirtilen haberde, petrolü Suriye'ye taşıyan İran'a ait petrol tankerlerinin sevkiyatı gizli tutmak için GPS sistemlerini kapattıkları ifade edildi. Tanker izleme şirketlerine göre İran, Suriye'ye ayda 1 ila 3 milyon varil petrol gönderiyordu ancak ABD'nin yaptırımları nedeniyle petrol sevkiyatı, 2018'in sonuna doğru neredeyse durma noktasına geldi.



ABD'den patlamayan 'ninja-bomba'

PENTAGON ve CIA'nın 2017'den bu yana dünyanın çeşitli yerlerinde yaptığı operasyonlarda patlamayan bir bomba kullandığı iddia edildi. ABD askerlerinin 'ninja-bomba' adını verdiği bomba, Usame Bin Ladin'i öldürmek için B planı olarak bekletilmiş.

ABD'nin 2017 yılından beri Libya, Suriye, Irak, Yemen ve Somali operasyonlarında patlamayan gizli bir füze kullandığı iddia edildi. The Wall Street Journal gazetesinin eski ve mevcut ABD yetkililerine dayandığı haberde, silahın Hellfire füzesinin değiştirilmiş bir versiyonu olduğu belirtildi. 'R9X' olarak adlandırılan füzenin patlamadığı, sadece ağırlığıyla arabaların üstünü ve evlerin çatısını delerek potansiyel kurban üzerine düştüğü kaydedildi. Füzenin altı adet uzun bıçakla donatıldığı, bıçakların düşüş birkaç saniye kala

fırlatılıp yolundaki tüm engelleri paramparça ettiği ifade edilirken uzmanların bu silah için 'ninja-bomba' adını kullandığı aktarıldı. ABD ordusunun söz konusu füzeyi, sadece belli şartlarda kullandığını ileri süren gazetede, örnek olarak, terörist örgüt liderlerinden birinin bulunduğu yerin net olarak tespit edildiği ama normal silahın etrafındaki sivilere zarar verme riskini taşıdığı durumlar gösterildi.

OBAMA DÖNEMİ PLANI

Kaynakların verdiği bilgiye göre söz konusu füze Libya, Suriye, Irak, Yemen ve Somali'de toplanmış 'yanım düzine kez' kullanıldı. ABD'nin silah üzerindeki çalışmalarının 2011'de başladığını aktaran gazete, R9X füzesinin eski ABD Başkanı Barack Obama dö-



neminde, hava saldırılarında sivil kayıpları önleme amacıyla geliştirildiğini ileri sürdü. Haberde, benzer füzenin, "bir numaralı terörist" Usame Bin Ladin'i 2011'de yok etmek için B planı olarak düşünüldüğü kaydedildi. Eski Amerikan piyade subayı Nick Waters sosyal medya hesabından bombanın içeriğini, kullanılma durumlarını ve yerlerini belirten paylaşımlar yaptı.

RUS DIŞİŞLERİ KAYNAKLARI: 'Güney Kıbrıs lehinde bir tutumumuz yok'

AYDINLIK / MOSKOVA

SON günlerde Türkiye'deki belirli sosyal medya hesaplarından "Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de yaptığı petrol ve doğalgaz arama çalışmalarından rahatsız olduğunu ve bölgede gerilimi arttırıcı bu tür işlerden uzak durulması gerektiğini belirttiği" içerikli, sistemli bir haber paylaşılıyor.

Moskova'dan resmi olarak böyle bir açıklama

olmamakla birlikte Aydınlik, konuyu Rus Dışişleri kaynaklarına sordu. Bu tür paylaşımların Türk-Rus ilişkilerini bozmak amacıyla yayıldığına dikkat çeken Rus Dışişleri kaynakları, Moskova'nın Kıbrıs ve Doğu Akdeniz'de yaşanan gerilim konusunda yaklaşımını şu şekilde özetliyorlar: "ABD ve Yunanistan tarafından Güney Kıbrıs lehine adımlar atması için Rusya'ya baskı var. Ancak Rusya, bütün bu baskıları görmezden geliyor ve o yönde kesinlikle hiçbir tutum almıyor."

AB ZİRVESİNDE TÜRKİYE DÜŞMANLIĞI Güney Kıbrıs'ın arkasındalarmış!

Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sondaj faaliyetlerinden rahatsız olan Güney Kıbrıs ve Yunanistan, yaptırım için AB'nin kapısını çaldı. Zirve sonrası açıklama yapan AB Konseyi Başkanı, Türkiye'ye karşı AB üyesi olan GKRY'nin arkasında olduklarını açıkladı

HABER MERKEZİ

AVRUPA Birliği (AB) Konseyi Başkanı Donald Tusk, Türkiye ile Doğu Akdeniz'de yaşanan doğalgaz gerginliğinde AB üyesi Kıbrıs Cumhuriyeti'nin arkasında olduklarını açıkladı. Tusk, Türkiye'yi GKRY'nin egemenlik haklarına saygı duymaya çağırdı.

TÜRKİYE'Yİ ŞİKAYET ETTİLER

Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sondaj faaliyetleri Romanya'nın Sibiu kentinde düzenlenen gayri resmi AB Liderler Zirvesi'ne katılan liderlerin gündemindeydi. Yunanistan Başbakanı Alexis Cıpras, zirvenin ardından basına yaptığı açıklamada, Doğu Akdeniz'deki gelişmeleri Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) lideri Nikos Anastasiadis ile birlikte zirvenin gündemine taşıdıklarını belirtti. Yunanistan'ın tezlerini zirvede anlattığını dile getiren Cıpras, "Mayıs ve haziran aylarındaki zirvelerde, Türkiye eğer tahrik edici tutumuna devam ederse AB gerekli adım ve önlemleri ele almalı. Türkiye, tek taraflı adımlar yerine diğer Akdeniz ülkeleri gibi masaya gelerek konuşmalı" dedi. Cıpras, Türkiye ile yaşanan meselelerin ikili değil bir Avrupa sorunu olduğunu, AB'nin Doğu Akdeniz'deki enerji kaynakla-

rının ve jeopolitik çıkarlarını koruması gerektiğini savundu. Alexis Cıpras, "AB Türkiye'ye karşı net bir mesaj yollamalı" ifadelerini kullandı.

Rum lider Anastasiadis de yaptığı açıklamada AB'ye, Türkiye'ye karşı ortak harekete geçme çağrısında bulundu. Anastasiadis, Türkiye'nin faaliyetlerinde yer alanlara karşı kısıtlayıcı tedbirler uygulanması gerektiğini ileri sürdü.

AB: ARKASINDAYIZ

AB Konseyi Başkanı Donald Tusk da konuşmasında, AB üyesi GKRY'nin arkasında olduklarını açıkladı. Birlik olarak Türkiye'den, üye bir ülkenin egemenlik haklarına saygı duymasını beklediklerini dile getiren Tusk, Avrupa Birliği'nin gelişmeleri dikkatle takip edeceğini söyledi.

Konu, zirve sonrası basın toplantısı düzenleyen Almanya Başbakanı Angela Merkel'e de soruldu. "Kıbrıs Türkiye'ye yönelik yaptırımlar talep ediyor. Almanya böyle bir adımı destekler mi" şeklindeki soru üzerine Merkel, Kıbrıs Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis'in bir sunum yaptığını ve Türkiye'nin Kıbrıs açıklarında yürüttüğü sondaj faaliyetlerinden

duyulan rahatsızlığı aktardığını belirterek, "Kıbrıs (Güney Kıbrıs'ı kastediyor) Cumhurbaşkanı bugün Türkiye'nin faaliyetlerini anlattı ve bunları onaylamadıklarını belirtti. Bizden, Türkiye ile bir temas varsa, Kıbrıs'ın çıkarlarını savunmamızı rica etti. Biz de bunu yapacağız" diye konuştu. Merkel, "Yaptırımlar hakkında bugün konuşmadık" dedi.

TÜRKİYE'NİN 'RAHATSIZ EDEN' FAALİYETLERİ

GKRY, ada çevresinde tek taraflı olarak ilan ettiği 13 parseli uluslararası şirketlere ihale ederek lisanslandırıyor. Rum kesiminin Türk tarafının hak talep ettiği bölgelerde uluslararası şirketlere arama faaliyetlerinde bulundurulması Türkiye ve KKTC'nin tepkisine yol açıyor. Türkiye de Barbaros Hayreddin Paşa sis-

mik araştırma gemisi ve Fatih sondaj gemisi ile Kıbrıs adası yakınlarında sondaj faaliyeti yürütüyor. 2013'te petrol ve gaz araştırmalarında kullanılmak üzere satın alınan sismografik araştırma gemisi Barbaros Hayreddin Paşa, kendisine eşlik eden donanma unsurlarıyla birlikte geçen yıl Akdeniz'e geçerek 2 ve 3 boyutlu sismik çalışmalarına başladı. Barbaros Hayreddin Paşa gemisinin geçen yıl ekimde Yunanistan'a ait bir fırkateynin tacizine uğramasından ardından Türk Deniz Kuvvetleri Yunan gemisinin faaliyetlerini önleyerek fırkateyni bölgeden uzaklaştırdı. Türkiye'nin kararlılığını gösteren diğer bir gelişme ise ülke tarihindeki en büyük deniz tatbikatı olan ve 28 Şubat-8 Mart 2019 tarihlerinde başarıyla düzenlenen



Yunanistan Başbakanı Alexis Cıpras ve Güney Kıbrıs lideri Nikos Anastasiadis, Türkiye'ye yaptırım uygulanmasını istedi.

Mavi Vatan Tatbikatı idi.

Şubat ayında Deep Sea Metro 1 gemisi de Türkiye'ye geldi. Yavuz adı verilen sondaj gemisinin hazırlıklarının tamamlanmasının ardından Akdeniz'de görev alması bekleniyor. Böylece Türkiye bölgesinde iki sondaj gemisiyle aramalarını sürdürecektir. Altıncı nesil üst düzey teknolojiye sahip ve 12 bin metre deniz sondaj derinliğine ulaşabilen gemi bölgeye gelmeden Rum ve Yunan basınında fazlaca yer aldı. İlk olarak Yazılı Seyir Uyarı Sistemi (Navtex) ile Fatih'in adanın batısında çalışmalarına başlayacağı 3 Mayıs'ta ilan edildi. 3 Eylül'e kadar bölgede kalacağı duyurulan Fatih, Kıbrıs adasının yaklaşık 60 kilometre batısındaki noktada çalışmalarına başladı. Navtex sistemine göre, Barbaros Hayreddin Paşa gemisinin de adanın güneyinde Mısır deniz sahasında yakın bir bölgede 31 Temmuz'a kadar çalışacağı açıklandı. Fatih'in sondaj çalışma-

larına başladığı bölgenin GKRY'nin tek taraflı ilan ettiği münhasır ekonomik bölgesinde kaldığı iddia ediliyor ancak bu nokta Türkiye'nin deniz yetki sahaları içinde bulunuyor ve Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı da bu sahalarda çalışmalarını yürütüyor.

Türkiye'nin sondaja başlamasıyla bölgede farklı hedefleri olan AB ve ABD sondaj faaliyetlerini durdurması için Türkiye'ye çağrıda bulundu. Dışişleri Bakanlığı ise art arda yaptığı açıklamalarda, Türkiye'nin sondaj ve sismik gemilerinin, kendi kıta sahanlığında olduğunu sondaj faaliyetlerine kararlılıkla devam edileceğini belirtti. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı da yaptığı açıklamada tepkilere karşı, "Türkiye'nin kendi kıta sahanlığında gerçekleştirmekte olduğu sondaj faaliyetine ilişkin olarak bölge içi ve dışı aktörlerce yapılan açıklamaların kabul edilmesi mümkün değildir" ifadelerini kullanmıştı.

KRİTİK 60 GÜN 'Tahran Avrupa'ya bağımsızlığa çağırıyor'

YAKUP ASLAN / TAHRAN

MAYIS 2018'de ABD Başkanı Donald Trump'un İran ile P5+1 (BM Güvenlik Konseyi daimi üyesi 5 ülke ve Almanya) arasında imzalanan Nükleer Anlaşma'dan çekilme kararının ardından süreç ABD'şizleşti. Geçen bir yıl içerisinde İran dışında masadaki diğer ülkeler de imzaladıkları Kapsamlı Ortak Eylem planındaki taahhütlerini yerine getirmediler.

Tahran yönetiminin anlaşmaya ilişkin aldığı ultimatom karar İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani tarafından ilan edildi. Ruhani, nükleer anlaşmanın taraflarına İran'ın çıkarlarını koruyacak önlemler alması için 60 gün süre verdiklerini ilan etti. İran Cumhurbaşkanı, bu süre içerisinde gerekli adımların atılmaması halinde zenginleştirilmiş uranyum seviyesini artıracaklarını duyurdu.

'YA BAĞIMSIZLIK YA ABD'

Muhammed Rıza Tekavi Ferd, İran yönetiminin aldığı karar "Tahran, Avrupa'ya, dünya'nın artık tek kutuplu olmadığını ve ABD'nin dolar diktasının dışında bir alternatif yaratılabileceğini göstermek istiyor" biçiminde özetledi. İranlı uzman Tahran yönetiminin hedefini şöyle sıralıyor: "İran İslam Cumhuriyeti Avrupalıların Nükleer Anlaşmaya bağlı taahhütlerini yerine getirmesi için bir yıl beklendi ve bu hamle ile onlara Kapsamlı Ortak Eylem planındaki sorumluluklarını hatırlatmış oldu. ABD yaklaşık seksen yıldır dünya ekonomisini yönlendirme gücünü elinde bulunduruyor ve bunu dünya ticaretinin vaz-

geçilmezi olarak dikte ettiği dolar sayesinde gerçekleştiriyor. Süreç şimdiye kadar bu şekilde işledi ama artık dünya ABD'nin tasavvur ettiğinden çok farklı. Artık dünya Avrupa Birliği'nin elinde bulunan ve dolara alternatif olabilecek Avro ile tanıştı. Avrupa Birliği kendi ürettiği ve ticaretinde kullandığı para biriminin gücünün farkında. Avrupa kamuoyu, özellikle Almanya ve Fransa bunun farkında: Avro'nun dolar bir makas gibi keserek dolara dünya üzerindeki hakimiyetini kırabileceği, bu fırsatı yakalayabilecekleri bir süreç var önlerinde. AB ciddi bir sınavdan geçecek. Kendi öz kaynakları ile bağımsız bir dış politika izleyebilecekler mi? Yoksa ABD güdümünde yaşamaya devam etmeyi mi seçecekler, buna bu altmış günlük süre içerisinde şahit olacağız".

'ABD'NİN GÜVENİLMEZLİĞİ TESCİL EDİLMİŞ OLDU'

Muhammed Rıza Tekavi Ferd'e göre ülkesinin atmış olduğu bu adım ABD'yi bir seçim yapmaya zorlayacak. Avrupa Birliği'nin lokomotifini numundaki ülkeler uluslararası hukuk çerçevesinde vermiş oldukları sözleri tutmayı mı yoksa ABD'nin kanunsuz yaklaşımının yanında yer almayı mı tercih edecekler? Tekavi Ferd, İran'ın aldığı diplomatik önlemlerle, ABD'nin hem kendi sorumluluklarını yerine getirmesini hem de ABD'nin tekrar anlaşmaya geri dönmelerini sağlamayı amaçladığını ifade ediyor: "Aslında İran İslam Cumhuriyeti, daha ilk günden ABD'nin verdiği sözlerle sadık kalmayacağını biliyordu. İran medyası, bu konuyu birçok kez haberleşti. Hatta



kamuoyunda da ABD verdiği sözü tutmayacak düşüncesi hakimdi. Her durumda nükleer anlaşma aracılığıyla ABD bir kez daha sınanı ve artık uluslararası dünyada ABD'ye güvenmenin mümkün olamayacağı bir kez daha tescil edilmiş oldu. Burada Avrupa ülkeleri ve halkları için de bir ders olmalıdır."

'ABD'NİN ANLAŞMAYA DÖNMESİNİ SAĞLAMALILAR'

"Bence, Avrupalılar kendi ülkelerini yönetenlere kendi itibarlarının uluslararası alanda yerlerde sürünmesine izin vermemelidirler. Bildiğimiz üzere Amerika farklı alanlarda kendi milli kadelerini Avrupalılara borçludurlar. Örneğin, kültür, sanat, bilim ve ekonomi. Avrupalıların ellerinden geleni yaparak ABD'nin tekrar Nükleer Anlaşmaya dönmelerini sağlamaları gerektiğini düşünüyorum."

'KENDİ HALKINIZIN İTIBARI İÇİN...'

"Avrupalı yöneticiler, ABD'ye karşı ciddi bir önlem almalıdır Aksi takdirde, Avrupa nüfusu kendi değerlerine karşı davranacak ve eleştirilere maruz kalacak. Yani Avrupalı yöneticiler kendi halklarının itibarını koruyamamış olacaklar."

Rusya'dan 'İran' çağrısı

RUSYA Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, yabancı devletlere, İran'la ticarete devam etmeleri çağrısı yapıldı. Rusya Dışişleri Bakanlığı, yabancı ülkelere, İran'la ekonomik ilişkileri kısıtlamamaları çağrısında bulunarak, "İran'ın Buşehr Nükleer Santrali'nin ve Fordo uranyum zenginleştirme tesisinin geliştirilmesine destek vermeyi sürdüreceğiz" açıklamasında bulundu. Bakanlıktan yapılan açıklamada, İran'ın, nükleer anlaşmadaki taahhütlerinin bir kısmını durdurma kararının Rusya tarafından anlayışla karşılandığı belirtildi. ABD'nin nükleer anlaşma çerçevesinde İran'a yönelik attığı adımların eleştirildiği açıklamada, "ABD, geçen yıl anlaşmadan çekilerek Birleşmiş Milletler kararını çiğnemekle kalmamış, İran'a yönelik tek taraflı kısıtlamalar uygulaması ve diğer ülkelere de siyasi baskı yaparak İran'la normal ekonomik ilişki kurmalarını önlemeye çalışmıştır. Bu adımları kınıyoruz" ifadesi kullanıldı. Tahran'ın, anlaşma çerçevesinde kendisine sağlanan ekonomik getirilerden faydalanmadığına işaret edilen açıklamada, "Anlaşmaya taraf tüm ülkeleri yükümlülüklerini yerine getirmeye ve İran'la anlaşma çerçevesindeki yükümlülüklerinden daha fazla uzaklaşmamaya



Lavrov, Zarif ile haftaici Moskova'da görüşmüştü.

çağırıyoruz" ifadesine yer verildi.

İran ile ekonomik ilişkilerin durdurulmaması gerektiğinin vurgulandığı açıklamada, "Yabancı ülkeler, enerji ticareti dahil olmak üzere İran'la ekonomik ilişkileri kısıtlamamalıdır" ifadesine yer verildi.

Açıklamada, nükleer anlaşmanın Avrupalı taraflarının kurduğu Instrument in Support of Trade Exchanges (INSTEX) sisteminin önemine işaret edilerek, "INSTEX'in hızlıca hayata geçirilmesi gerekmektedir. Rusya dahil, İran ile ticari ilişkilerde bulunan tüm ülkeler bu sistemin avantajlarından faydalanabilmektedir" denildi.

ABD yönetimi, nükleer anlaşmadan Mayıs 2018'de tek taraflı çekilerek İran'a yönelik yaptırımları geri getirmişti. ABD, tek taraflı aldığı bu yaptırım kararına diğer ülkelerin uyması için de baskı yapıyor.

Yavuz
ALOGAN

yalogan@gmail.com

Zamanımızın bir kahramanı

BENDE bir terslik var. Bu tersliğin insanlara, olaylara ve durumlara aşın sosyalist bir perspektiften bakmakla ilgili olduğunu sanıyorum. Mesela geçen gün İmamoğlu'nun bir sözü kulağıma ilişti ve sahneye çıktığı andan itibaren kendisinden korktuğumu fark ettim.

Şöyle diyor: “Tam bağımsızlığın anlamı milletimize unutturuldu. Bunu tekrar hatırlatacağız” (FoxTv, 07.05.19). Adam sanki doğrudan bana hitap ediyor. Şöyle de diyebilirdi: “Tam bağımsız ve gerçekten demokratik Türkiye'yi kuracağız.” Sempatı duymam gerekmez mi? Pekî bu korku nereden geliyor?

Geriyeye doğru bakarak düşündüm. İlk kez İmamoğlu Eyüp Camisi'nde gizlice namaz kılarken gazetecilere poz verdiğinde korku benzeri bir duyguya kapıldığımı hatırladım. İstanbul mitinginden hemen önce başı takkeli sahibi bir imamın kürsüye çıkarak dua etmesiyle dehşete düştim. Böylesine cesur bir hareketi Reis bile yapmadı. İmam dualar okuyor, kitleler Çav Bella diye şarkı söylüyor. Korku filmi gibi... Şimdi merakla bekliyorum, İmamoğlu ne zaman parklarıyla Bozkurt işareti yapacak?

Lermontov'un *Zamanımızın Bir Kahramanı* romanındaki Peçorin karakteri gibi birisi. Gerçi Peçorin nihilist idi, fakat onda da görüntüyle gerçek arasındaki bağlantı sorunluydu. Pinokyo gibi her yere gidiyor, herkesin şarkısını söylüyor. Sürekli uzayan burnunu kısaltan bir marangoz Geppetto yok. Siyaset âleminde bu görev tek başına İlker Yücel'e düşüyor. Yasini Şerif, İzmir Marşı, Çav Bella, Mehteran, Abdullah Gül, Mustafa Kemal, Selahattin Demirtaş hepsi aynı torbada. Atatürkçülerin, PKK/HDP'nin, FETÖ'nün, solcu gibi duran liberalerin, herkesin umudu. Zamanımızın bir kahramanı!

Politikacıların her şeyi ve herkesi kucaklama tutumu Soğuk Savaş'ın sona ermesiyle birlikte başladı. Kaygılanmayın, tarih anlatarak, ağır ve ağdalı teorik analizler yaparak zihnini zi yoracak değilim. Fakat gerçekten de farklı bir politikacı tipiyse karşı karşıyayız. Özal'ın dönümün mesela. Ellerini zar zor başının üzerinde kenetleyerek dört eğilimi birleştirmişti. Sayın Reis de sahneye çıktığında solcu gibi duran liberaler dahil herkesi birleştirdi. Ukrayna halkı bir komedyeni seçti. Çünkü adam herkesi kucaklıyordu.

İnsanlar program, ilke, ideoloji gibi şeylere bakmadan kendilerine sempatik görünen, herkese sarılan, her tarafa selam veren kişileri tercih ediyorlar. Ancak uygun kişilikler bu rolü oynayabilirler; büyük yetenek gerekir. Mesela sekiz köşeli kasketiyle komik olmasına ve kitleler tarafından “büyük kurtarıcı” olarak benimsenmesine rağmen abus (çatık) çehreli ve aksi biri olan Muharrem İnce maalesef bu role uygun değildi. Aslında Cem Yılmaz ya da Müjdat Gezen bu rolü çok daha iyi oynayabilirler. Özellikle Cem Yılmaz bence mükemmel bir cumhurbaşkanı olabilir. İç cepheyi kurmak için Taksim Meydanı'nda Enternasyonal Marşı'nı, Arkasın Çarpınırdı'ndan Enternasyonal Marşı'nı söylese ve nihayet Süleymaniye Camisi'nin minaresine tırmanıp Ezan okusa bile ona güvenirim. O bir pinokyo değil çünkü, halkın komik şövalyesi!

İyice dağıtımdan esas konuya gelecek olursak, bence CHP yönetimi boykot kararını almayıp oyun kurucunun dayattığı kuralları kabul etmekle hata yaptı. Sahici bir kitle partisi boykot kararını alır ve iktidarı erken seçime zorlardı. Korkutlar herhalde. Haziran seçimlerinde aynı sonucu alabilmeleri zor görünüyor. AKP'nin İstanbul'u vermemek için yapmayacağı şey yoktur. Belki de şu kısa süre içinde İstanbul Belediyesi'nin yolsuzluklarıyla ilgili bütün delilleri karartmaya, yeni yasalar çıkararak belediyeleri denetim altına almaya karar verdiler. Kaybettikleri belediyeleri içi boş birer kabuk olarak teslim edecekler.

İstanbul Belediyesi'nin bütün yolsuzluklarını, senede iki katrilyon para aktarılan vakıfların iç yüzünü, yılda sekiz katrilyon zarar açıklayan belediye şirketlerinin gerçek işlevini, belediye meclisi üyelerinin ve ailelerinin Hac ve Umre ziyaretlerinin belediye kaynaklarından nasıl finanse edildiğini delilleriyle birlikte halka açıklamak CHP'nin görevidir. Adaletin tecellisi için mevcut yargı sistemini zorlamak gerekir. Bir yerlerde gerçek Cumhuriyet savcılarını ve yargıçları var dır mutlaka. Kırk dokuz baronun YSK kararına karşı yaptığı ortak açıklama umut vericidir.

AKP'nin İstanbul'dan başlayan çözülmesi hızlanarak devam edecektir. Ara duraklar olabilir, büyük karşılıklar yaşanabilir fakat neticede planlı ekonomi, toplumsal kalkınma, laik ve bilimsel eğitim diyen, dış politikada mantıklı ve ilkel bir bağımsızlık siyaseti izleyen, parlamenter sistemi geri getiren bir kurucu irade oluşacaktır. Aksi durumda olabilecek düşünceler bile istemiyorum. Bu yüzden pinokyoların ötesine bakmak, gerçek sorununla görmek ve ağır bedeller ödemeye hazır olmak gerekir. Düz ve kesime yol yoktur. Her şey çok güzel olmayacak, çok zor olacak. Biz kurtaracak olan kendi kollarımızdır. Mecburen ağır bedeller ödeyerek uçurumlu yokuşları tırmanacağız.

PKK yöneticilerinden Bese Hozat, HDP'nin İstanbul'da Ekrem İmamoğlu'na oy verme stratejisini desteklediklerini açıkladı. Hozat, Öcalan'ın mektubundaki çağrının Ak Parti'ye değil 'resmi olmasa da fiili olarak ortak bir mücadele anlayışıyla' yan yana gelen kesimlere yönelik olduğunu söyledi



İZMİNE KARŞI KİM SEÇİME GİRİYORSA O ADAY DESTEKLENİR

HABER MERKEZİ

PKK terör örgütünün üst düzey isimlerinden Bese Hozat, örgütün yayın organı ANF'ye verdiği röportajda, İstanbul seçimlerinde CHP'nin adayı Ekrem İmamoğlu'nu desteklediklerini açıkladı.

Hozat, Öcalan görüşmesi ve ardından okunan mektup ile HDP'nin politikalarına ilişkin soruları yanıtladı. Öcalan'la görüşmenin bir oyun olduğunu savunan Hozat “Direnişi kırma amaçlıdır. Biraz rahatlatmak, nefes almak, mevcut direnişi kırmak, kamuoyunu manipüle etmek, göz boyamak için şekli bir oyun olarak, 2 Mayıs'ta avukatları Önderliğimizin yanına götürdüler. Bir görüşme yaptırıldı. Direnişçiler ilk günden bunu gördü ve açıklamalarını yaptı” dedi.

Öcalan'ın avukatlarının açıklaması ile YSK kararının ilanının aynı güne denk gelmesi üzerinden devam eden tartışmaları hatırlatan Hozat “Ortada bir diyalog süreci yoktur. Ortada bir çözüm yoktur. Geçmişte de bir çözüm süreci yoktu” ifadelerini kullandı.

ÖCALAN'IN MESAJI 'DEMOKRATİK GÜÇLERE'

Öcalan'ın çağrısının Ak Parti'ye yönelik olmadığını söyleyen PKK'lı Hozat şun-

ABD de tercihini açıklamıştı

ABD Dışişleri Bakanlığı, okyanus ötesinden İstanbul Büyükşehir Belediyesi seçimleriyle ilgili açıklama yapmıştı. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus tarafından yapılan açıklamada, “Özgür ve adil seçimlerin yapılması ve meşru seçim sonuçlarının kabul edilmesi her demokra-

si için esastır” denilmişti.

Açıklamada ayrıca, “Yüksek Seçim Kurulu 31 Mart seçimlerinin sonuçlarını onayladıktan sonra seçimi tekrar etme kararı almıştır. Biz de Türkiye'nin diğer dostları gibi bu sıradışı kararı not ediyoruz” ifadesi yer aldı.

ları söyledi: “Koyduğu bu irade, Türkiye'nin demokratik güçlerine döndüktür. İşte, faşizme karşı pozisyon alan, belli bir süredir de resmi olmasa da fiili olarak, ortak bir mücadele anlayışıyla faşizme karşı bir duruş ortaya koyan bu kesimlere yöneliktir. Önderliğimizin bu demokratik, siyasi uzlaş, müzakere, çözüm ve onurlu barış mesajını, demokratik güçler, anti faşist güçler kendilerine dönük olarak anlamalı, algılamalı. Şu şekilde anlamalılar: faşizme karşı mücadeleyi, direnişi büyüterek, bu faşizmi geriletirmek, ortadan kaldırarak, demokrasi zeminini açabilirler. Önderliğimiz de her türlü katkıyı, en iyi düzeyde, oluşan bu demokrasi atmosferi ve zeminine sunacaktır. Türkiye'de Kürt sorununun demokratik çözümüne dönük ciddi bir demokratikleşme süreci başlayacaktır. Ön-

derliğimiz bunun mesajını tüm anti faşist güçlere mevcut durumda vermiş oluyor.”

'HDP'NİN İMAMOĞLU STRATEJİSİNİ DESTEKLİYORUZ'

HDP'nin 'demokrasi güçlerinin başını çektiğini, Türkiye'deki stratejisinin büyük bir başarı kazandığını' iddia eden Hozat şöyle devam etti: “HDP bu stratejisini sürdürdüğünü tekrardan kamuoyuna deklar etti. Biz de bunu destekliyoruz. HDP'nin 31 Mart stratejisi, Türkiye, Kürdistan stratejisi başarı kazandı. Biz inanıyoruz ki 23 Haziran'da da bu strateji başarı kazanacaktır. İstanbul seçimlerine HDP bu stratejiyle katılacaktır. Faşizme karşı demokratik güçbirliğini HDP destekleyecektir. Faşizme karşı pozisyon alan aday kimse, bu Ekrem İmamoğlu'ya onu des-

tekeleyecektir. Farklı bir adaysa onu destekleyecektir. AKP-MHP faşist iktidarına karşı kim İstanbul'a seçime giriyorsa Kürtler o adayı destekleyecektir.”

'CHP HDP İLE İLİŞKİSİNİ GİZLİ YÜRÜTMEMELİ'

“Bu konuda Kürtlerin tavırında, tutumunda bir değişiklik yoktur. Aksine bu faşist iktidara karşı daha fazla birleşme, bütünleşme, direnişi, mücadeleyi büyütme tutumu vardır ortada. Bu konuda doğru yaklaşmak lazım. CHP'nin de doğru yaklaşması gerekiyor. CHP bu faşist iktidarın algı operasyonuna alet olmamalıdır.

“CHP aynı şeyi bugün yapmamalıdır. Kürt inkarlı politikalarından vazgeçmelidir. Kürt sorununa dönük demokratik bir çözüm programı ortaya koymalıdır. HDP'yle, Kürtlerle ilişkisini gizli saklı yürütmemelidir. Bunu kamuoyunu deklar etmelidir. Kürtlerin haklarını dillendirmelidir kendisi de. HDP'nin de yasal, meşru bir parti olduğunu, ağırlıktan büyük bir cesaret ve özgüvenle ortaya koymalıdır. HDP'yle de itifaka gidebilir. Bundan çekinmemelidir. Bunun yürekliğini gösterebilmelidir. Bu siyaset CHP'yi güçlendirir, büyütür, iktidar alternatifi, ana muhalefet gücü haline getirir. Bunun dışındaki yaklaşım sadece AKP'nin koltuk değneğine yol açar.”

HDP İSTANBUL'DA PAZARLIK PEŞİNDE 'Çözüm için kim adım atarsa Kürtler ona oy verir'

AYDINLIK / ANKARA

HDP Diyarbakır Milletvekili İmam Taşçier, İstanbul'u kazanmak isteyenlerin Kürtlerin oylarını almak zorunda olduğunu belirterek, “Kürtlerin oyu çantada keklik değil. Kim Kürt sorununun çözümünü için adım atarsa Kürtler ona oy verebilir. AKP adım atacaksa AKP'ye verir. AKP adım atmaz, CHP samimi bir şekilde Kürtlere yaklaşırsa CHP'ye verir” dedi. Rûdaw Diyarbakır Temsilcisi'ne konuşan Taşçier'in kendisine yöneltilen sorulara verdiği yanıtlar şöyle:

‘ÖCALAN İLE GÖRÜŞME KONSEPT’

“İmralı'da yapılan bu görüşmeyi salt açlık grevlerine bağlamak doğru değil. Bu daha büyük bir konsept, daha büyük bir dizayn. Açlık grevleri de önemli bir etken ama bütün bunları aşan, Kürtlerin ve Türkiye'nin içinde bulunduğu siyasi ve ekonomik tıkanıklığın aşılması için gereken bir görüşmeydi.”

‘GÖRÜŞMEYİ ZORUNLU KILDI’

“Türkiye Cumhuriyeti içeride ve dışarıda büyük bir tıkanıklık içerisinde. Siyasi kaos, belirsizlik, ekonomik kriz, Rojava Kürdistan'ı, Suriye, Irak ve içeride yaşanan büyük hukuksuzlukları getirdiği çıkmaz, böyle bir görüşmenin yapılmasını zorunlu kılmıştır.”

MHP'Yİ İKNA ETMEK AKP'YE DÜŞER

“İmralı'da sürdürülecek bir diyalog süreci AKP hükümetini de, 2002 yılından 2015 yılına kadar sürdürdüğü ılımlı bir siyasete götürecektir. Yani barışı ve Kürt sorununun de-

mokratik yollardan çözümünü konuşuyor olacağız.”

Soru: AK Parti bahsettiğiniz yıllara geri dönmek istese bile MHP ile bu mümkün mü? Çünkü Cumhur İttifakı var...

“Bu Ak Parti ve MHP'nin sorunu. 2015 yılından bu yana başta Sayın Selahattin Demirtaş olmak üzere, Kürt siyasi hareketinde yer alan milletvekilleri, yöneticiler, sıradan insanlar tutuklandı. AKP ve MHP ittifakında AKP, MHP'iletti. Dolayısıyla MHP'yi ikna etmek de AKP'ye düşüyor.

‘BARİŞ SÜRECİ DEĞİL AMA DİYALOG BAŞLADI’

“Barış süreci hemen başlayacak diyemeyiz. Ama başlamayacağını da söyleyemeyiz. Fakat bir diyalogun başlangıcı olarak değerlendirilebilir. Çünkü görüşme yapılırken, Öcalan avukatlarına bir mektup yazdığını söylüyor ve çıkışta bu mektup size verilmezse, bilin ki bir komplo var diyor. Çıkışta mektup verilmiyor. Ama iki gün sonra avukatlar çağırılıyor ve mektup veriliyor.”

‘ADIM ATARSA KÜRTLER AKP'YE OY VERİR’

“Kürtler çok politik bir halk. Seçimlerde Kürtler batı illerinde aday çıkarmayarak, birçok büyükşehir belediyesini AKP'ye kaybetti. Dolayısıyla Kürtlerin oyu olmadan hiç kimse bir seçimi tek başına kazanamaz. Ankara, Antalya, Adana, Mersin, İzmir ve İstanbul... Hele hele İstanbul'u kazanmak istiyorsan, Kürtlerin oylarını almak zorundasın. Kürtlerin oyu çantada keklik değil. Kim Kürt sorununun çözümünü için adım atarsa Kürtler ona oy verebilir. AKP adım atacaksa AKP'ye verir. AKP adım atmaz, CHP samimi bir şekilde Kürtlere yaklaşırsa CHP'ye verir.”

TAŞÇIER'e Dışişleri Bakanı Mevlut Çavuşoğlu'nun referandum sonrası Erbil'de yaptığı üst düzey görüşme de soruldu. Taşçier şu karşılığı verdi:

“Türkiye iç ve dış siyaseti nedeniyle tüm dünya ile kavgalı hale geldi. Başta Amerika ve Avrupa Birliği ülkeleri olmak üzere sorun yaşamadığı tek bir ülke neredeyse kalmadı. Bakınız ABD Başkanı Donald Trump Rojava'dan asker çekmeye kalktı, Bakanları istifa etti. Pentagon ile aralarında büyük bir kriz çıktı. Daha dün ABD'den Rojava'ya, DSG'ye onlarca TIR'lık malmaze gönderdi. Bu ne an-

'ABD Rojava'dan çıkmayacak'

lama geliyor? ABD Rojava'dan çıkmayacak ve Türkiye'nin müdahalesine izin de veremeyecek. Bakınız İdlib kayıyor. İdlib'e olası bir operasyonda, Türkiye'yi de Afrin'de barındırmazlar. Oradan çıkarılır. Ne Rusya ne de İran Türkiye'nin orada kalmasından yana. Kürtler zaten istemiyor. Afrin Rojava Kürtlerinin kırmızı çizgisi. Ortadoğu'da yeni bir dizayn var ve Türkiye'nin son dört yıllık dış politikası bunu iyi okuyamadı. Sonuçta Türkiye'nin dış siyaseti Rojava'da, Kürdistan Bölgesi'nde, burada tıkandı. Yeni bir başlangıca ihtiyaç var. Yeni bir sürece ihtiyaç var.”

Haşim Kılıç da sahneye çıktı

ABDULLAH Gül ve Ahmet Davutoğlu'nun ardından eski AYM Başkanı Haşim Kılıç da YSK kararını eleştiren isimlere katıldı. Kılıç, şunları söyledi: “YSK İstanbul seçimini iptal etmekle ‘hakemlik’ görevini yerine getirmemiştir. Verdiği kararın gerekçesi kamu vicdanını sükûnete kavuşturamıştır. YSK'nın il ve ilçe seçim kurulları hakkında suç duyurusunda bulunması esasen YSK'nın kendisinin suçluluğun ikrarından başka bir şey değildir.”



YSK'ya 'karşı'dan tepki

AYDINLIK / ANKARA

YÜKSEK Seçim Kurulu'nun, 31 Mart Yerel Seçimlerinde İstanbul seçimlerini iptal etmesine Ankara Barosu pankartlı tepki gösterdi. Baro, merkez binasına “Hukuksuzluğun tam da karşısında” yazılı pankart astı.

Ankara'da YSK binası, Ankara Barosu'nun tam karşısında bulunuyor. YSK çalışanları pencereden baktıklarında bu pankartı görüyorlar.



Yıldırım ve İmamoğlu'nun 'mağduriyet' polemigi

CUMHUR İttifakı'nın İstanbul adayı Binali Yıldırım, Pendik'te Sanyıcı ve İş Adamları ile düzenlenen iftar yemeğinde konuştu. İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçiminin iptaline değinen Yıldırım, “Gerçekte mağdur olan benim, çok açık konuşuyorum. Biz gürlüldü, patırtı yapmadık. Biz devlet adabı görmüş insanız. Bir konu hukuka intikal ettiyse onun sonucunu beklemek gerekir” ifadelerini kullandı. Ekrem İmamoğlu ve Muharrem İnce de Cuma namazı çıkışı açıklama yaptı. Yıldırım'a yanıt veren İmamoğlu şu ifadeleri kullandı: “Bir daha karşılaştığınızda sorun acaba kendi söylediklerimize inanıyor mu? Neyin gaspı? Millet görüyor. Kendisi de inanmıyor. Mağduriyet meselesi de yönde, belki aday olmakla mağdur olmuş olabilir. 16 milyon insan mağdur.”



Danıştay Başkanından 'yargıya eleştiri' uyarısı



Danıştay Başkanı Zerrin Güngör, yargıya yapılan eleştirilerle ilgili dikkat çeken açıklamalar yaptı: Yargı kararlarına eleştiri getirilirken, yargı ve yargıçlar idarenin yandaşı ya da idarenin faaliyetlerine sürekli engel çıkaran bir güç gibi değerlendirilmemelidir



AYDINLIK / ANKARA

DANIŞTAY'ın kuruluşunun 151. yılı ve 'Danıştay ve İdari Yargı Günü' dolayısıyla Danıştay Konferans Salonu'nda tören düzenlendi. Törene, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, TBMM Başkanı Mustafa Şentop, CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçda-roğlu, Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü Arslan, Yargıtay Başkanı İsmail Rüstü Cirit, Cumhurbaşkanlığı Kabinesi ve yüksek yargı üyeleri katıldı. Törende konuşan Danıştay Başkanı Zerrin Güngör, 151. kuruluş yıldönümünü kutlayan Danıştay'ın, zamanın sinemasından geçmiş, gelenekleri oturmuş, kurum kültürü olan, bilgi ve birikimleriyle hukuka yön vermiş köklü bir kurum olduğunu söyledi.

'YARGI KARARLARI ELEŞTİRİLEBİLİR'

Yargı kararlarına eleştiri getirirken, yargı ve yargıçların, idarenin yandaşı ya da idarenin faaliyetlerine sürekli engel çıkaran bir güç gibi değerlendirilmemesi gerektiğini belirten Güngör, şu ifadeleri kullandı: "Yargı kararlarının, hukuki sınırlar içinde bilimsel yönden eleştirilmesi elbette mümkündür. Yargı kararlarının, ta-

raf menfaatlerine göre değil, objektif bilimsel kriterlere göre değerlendirilmesinin, hukukun gelişmesine katkı sağlayacağına inanıyoruz. Bir ülkede yargının saygınlığının zedelenmesi, ekonomik, sosyal, siyasi istikrarın, huzur ve barışın sağlanmasını zorlaştıracak yıkıcı etkilere yol açar. Bu konuda gerekli özenin gösterilmesi tüm yargı mensuplarının haklı beklentisidir."

'GÜVENİ OLUMSUZ ETKİLİYOR'

Mustafa Kemal Atatürk'ün, "Adli siyasetimizde izlenecek amaç, evvela halkı yormaksızın, hızla, isabetle, güvenle adaleti dağıtmaktır" sözlerini hatırlatan Güngör, yargı mensuplarının onurlu ve ağır sorumluluk gerektiren adalet dağıtma görevini en iyi şekilde yapma gayreti içinde olduğunu dile getirdi. Anayasa'da "Davaların en az giderle ve mümkün olan süratle sonuçlandırılması" kuralının yer aldığını anımsatan Güngör, "Yargılamamanın makul sürede sonuçlandırılmaması yargıya olan güveni olumsuz etkilemektedir. Günümüzde gelişen ve değişen hukuki ilişkilerin ortaya çıkardığı, çok sayıda farklı ihtilaf, dava dosyalarında sayısız olduğu kadar nitelik olarak da artış meydana getirmiştir" değerlendirmesinde bulundu.

ABD'li yönetmenden kaçak FETÖ'cüye terleten sorular



ABD'deki FETÖ okullarını anlatan "Killing Ed" adlı belgesel filmin yönetmeni Mark Hall, FETÖ'nün toplantısından polis zoruyla dışarı atıldı.

FETÖ'nün kapatılan Zaman gazetesinin genel yayın yönetmeni, kaçak FETÖ'cü Abdülhamit Bilici, ABD'nin Teksas eyaletinin Houston şehrinde World Affairs Council (WAC)'in düzenlediği "Türkiye'deki Demokrasi ve Basın Özgürlüğüne İçten Bakış" adlı konferansta konuştu. Etkinliğe katılan ABD'li yönetmen Mark Hall, yaşadığı anları Odaty'ye anlattı.

Hall, kaçak FETÖ'cü Bilici'nin "Türkiye'deki basın özgürlüğü" hakkındaki düşüncelerini merak ettiğini, bu yüzden etkinliğe katılma kararını aldığını ifade etti. Hall, FETÖ'cü Bilici'nin 15 Temmuz darbe girişimi sonrasında birçok FETÖ'cü gazetecinin tutuklanmasının "korkunç" olduğundan bahsettiğini aktardı.

Mark Hall, konuşmanın sonuna doğru soru-cevap kısmına geçtiğini, soruların kağıtlara yazılıp moderatöre iletildiğini, kendi soracağı sorunun moderatör tarafından eleneceği düşüncesiyle sorusunu kâğıda yazmadığını söyledi. Hall, FETÖ'cü Bilici'ye sorduğu soruyu ve ardından yaşananları şöyle aktardı:

"Bilici'nin 2013 yılında Zaman gazetesinde yazdığı bir makalesinin fotokopisini almıştım. Bilici bu yazısında, gazetecilerin gazeteci olduğu için değil, darbenin bir parçası olduğu için hapse atıldığını bahsediyordu. Yazının sahibinin Bilici olduğu da yazının üzerinde Bilici'nin fotoğrafının bulunmasıyla apaçık ortadaydı. Ona sordum, '2013 yılında gazetecilerin hapse atılmasını onaylarken, şimdi neden karşı çıkıyorsunuz?' Moderatör sorumu bir karta yazarak iletmemi söyledi. Sorumun uzun olduğunu söyleyip sorumu yönetmeye devam ettim.

"Sorularından dolayı ortam çok gerildi. Bilici ise sorularına asla yanıt vermedi. Houston polisi de yakınlarda bulunuyordu. Moderatör polisi arayıp beni salondan çıkarmalarını istedi. İki polis memuru yanıma geldi ve bana 'gitme vakti' dedi. Bu sırada Bilici'nin yüzüne gülümseme geldi, mutlu görünüyordu. WAC-Houston'daki bu konferansın moderatörü ve organizatörleri Bilici'yi terletecek sorulara izin vermeyecekti ve bu Bilici'yi gayet memnun etmişti. Polis beni kolumdan tutup zorla çıkarırken 'gerçeğin peşinden koşun' diye bağırıyor. Muhtemelen hiçbir şey söylemeden 'dili mi ısırp' yerimde oturmam gerekiyordu. Fakat Gülen hareketinin bu gibi etkinliklerde boy göstermesinden bıktım. Houston şehri FETÖ'nün merkezi haline geldi. WAC-Houston'ın FETÖ'den para alıp almadığını merak etmeye başladım."



HSK, Sarıkaya'nın başvurusunu reddetti

AYDINLIK / ANKARA

Hakimler ve Savcılar Kurulu, TSK'ya yönelik ilk kumpas olan Şemdinli davası iddianamesini hazırlayan eski savcı Ferhat Sarıkaya'nın, meslekten çıkarılma kararına karşı yaptığı yeniden inceleme talebini reddetti.

Aralarında, Şemdinli davası iddianamesini hazırlayan eski savcı Ferhat Sarıkaya'nın da yer aldığı bazı eski hakim ve savcılar, meslekten çıkarılma kararının yeniden incelenmesi talebiyle Hakimler ve Savcılar Kurulu'na aynı gün başvuruda bulunmuşlardı. HSK Genel Kurulu söz konusu başvuruları görüşerek karara bağladı. Kurul, Ferhat Sarıkaya ile birlikte bazı eski hakim ve savcılarının başvurusunu esastan reddetti. HSK, bazı başvurularda ise

süre yönünden ret kararı verdi.

10 YIL HAPIS CEZASI ALMIŞTI

Eski savcı Ferhat Sarıkaya'nın FETÖ üyeliğinden yargılandığı davada geçtiğimiz haftalarda karar çıkmıştı. Ankara 16. Ağır Ceza Mahkemesi, Sarıkaya'ya, "Silahlı terör örgütüne üyelik" suçundan 10 yıl hapis cezası verdi. Ferhat Sarıkaya, 15 Temmuz darbe girişiminin ardından savcılığa giderek itirafçı olmuştu. HSK o dönemde Sarıkaya'yı açığa aldı. Şemdinli iddianamesine dönemin Kara Kuvvetleri Komutanı Yaşar Büyükanıt'ın adını cemaatçi hakim ve polis şefinin yönlendirmesiyle eklediğini itiraf eden Ferhat Sarıkaya hakkında birçok kez HSK'ya şikayette bulunulmuştu.

TSK'DA FETÖ OPERASYONU

20 şüpheli hakkında gözaltı kararı



FETÖ'nün Türk Silahlı Kuvvetleri'ndeki (TSK) gizli yapılanmasına yönelik soruşturmada, aralarında iki albay ve üç yüzbaşının da bulunduğu 17'si muvazzaf 20 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi.

İzmir Cumhuriyet Başsavcılığı, Kara, Hava ve Deniz Kuvvetleri ile Jandarma Genel Komutanlığı'na sızan, FETÖ mensuplarının "mahrem imamlarca" ankesör ya da büfeden arandıkları belirlenen, aralarında aktif görevdeki iki albay, üç yüzbaşı, iki üstteğmen ve 10 astsubayın da yer aldığı 20 şüphelinin yakalanması için gözaltı kararı çıktı.

İl Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şubesi ekipleri zanlıların yakalanması için bu sabah İzmir merkezli 11 ilde, İstanbul, Ankara, Balıkesir, Bursa, Eskişehir, Samsun, Kayseri, Diyarbakır, Mardin ve Siirt'te eş zamanlı operasyon başlattı.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'na yürütülen soruşturma kapsamında da FETÖ'nün şifreli mesajlaşma programı ByLock kullandıkları iddiasıyla 29 kişi hakkında gözaltı kararı verildi.

Erdoğan: Cami merkezli hayatı özendirmemiz gerekiyor!

AYDINLIK / ANKARA

CUMHURBAŞKANI Tayyip Erdoğan, Kuzey Yıldızı Camii ve Külliyesi'nin açılışında konuştu, gençlerin cami alışkanlığı kazanması gerektiğini savunarak, "Cami merkezli hayatı özendirmemiz gerekiyor" dedi.

Yapımı tamamlanan Ankara Pursaklar'daki Kuzey Yıldızı Camii'nin açılışını dün Cumhurbaşkanı Erdoğan yaptı. Çocukların, gençlerin gelmediği camilerin boyununun büyük kaldığını söyleyen Erdoğan açık konuşmasında şunları kaydetti: "Camilerimiz birer ibadethane olmasının ötesinde mimarisıyla, süslemeleriyle, ismi-

le medeniyetimizin farklı özelliklerini yansıtan mimari eserlerdir. İstanbul'u Sultanahmet, Süleymaniye, Bursa'yı Ulucamisi, Edirne'yi Selimiye gibi düşünmeyiz. Camilerimizi sadece namaz kılınan bir yer olarak düşünmek en büyük saygısızlıktır. Camilerin süsü cemaatlerdir, özellikler gençlerdir. Çocukların gelmediği, gençlerin uğramadığı, hanımların sahip çıkmadığı camiler boynu büyük kalmaya mahkumdur. Cami merkezli hayatı özendirmemiz gerekiyor. Genç kuşaklar ile camilerimiz arasında yapay duvarlar örmemeliyiz. Günde 5 vakit bize kullüğümüzü hatırlatan çağrıya kulak verip gençlerimizi camilere alıştırmalıyız."



Atakan
HATİPOĞLU

atakanhatipoglu@aydinlik.com.tr

Kavramlar ve anlamlar

EĞİTİMİN tanımı davranış değişikliğine atfla yapılır. Eğer bireyde davranış değişikliği yaratmamışsa, eğitim başarısız olmuş demektir. Eğitimden sadece okulu kastetmiyoruz. Sosyalleşme sürecinin bütünü, yani hayatın kendisi bireyin eğitim sürecidir.

İnsanların siyasal davranışları da, gerek kuramsal gerekse pratik tecrübelerin yanı sıra eğitimin bir bileşkesi olarak oluşur. Bu süreçte hayatı kavramsal soyutlamalarla açıklayacak olgunluğa erişiriz. Siyasal olayları tanımlar ve anlamlandırırken kullandığımız çeşitli kavramlar vardır. Emperyalizm bunlardan biridir. Ancak davranış değişikliği ölçütü açısından bakıldığında, bu kavramı siyasal dünya görüşlerinin bir parçası olarak kullanımlar arasında kavrayış düzeyi farkları olduğu görülür. Yani kavram hayatın içinde öğrenilir ama bu öğrenme, zihinsel ve eylemsel davranış değişikliği yaratmayabilir.

Sanırım ülkemizde insanların büyük çoğunluğu emperyalizm kavramının varlığından haberdardır. Somut olarak ne demek olduğunu bilmez ama duymuştur. Emperyalizmin maddi gerçeğe uygun, derli toplu bir tanımını yapabilecek olanlar daha küçük bir küme oluşturur. Çünkü somut düşünceden soyut düşünceye doğru bir sıçrama yapabilmek ve kuramsal soyutlamalarla düşünebilmek için, kuramsal eğitim sürecinin müdahalesi gerekir. Ancak bu da yeterli gelmeyebilir. Ülkemizde üniversite çağındaki gençler arasında bile kavramsal soyutlama açısından sorunlar olduğu biliniyor.

Son ve daha da dar bir kümeye tekabül eden kesim, emperyalizm kavramını somut olaylara uyarlayarak, yani kavramı işlevsel bir biçimde analiz birimi olarak kullanabilenlerdir. Bu azınlık, kavramın ne anlama geldiğini bilmekle kalmaz, onu her bir siyasal olaya uyarlayabilir. Böylelikle soyut kavramı yeniden somut gerçeklikle ilişkilendirerek teori-pratik diyalektiğini kurar.

Siyasetle ilgilenen ve emperyalizm diye bir olgunun -dolayısıyla kavramın- varlığını ve geçerliliğini kabul eden her yurttaşın şu sorular üzerinde düşünmesi beklenir: bugün dünyada emperyalizm olgusu kim veya kimler tarafından temsil edilmektedir? Türkiye emperyalist bir ülke midir? Değilse neden? Türkiye'nin emperyalist ülkelerle olan ilişkileri, bağımlılık düzeyi ve bağımlılık yaratan mekanizmalar nelerdir? Bunlardan kurtulmak mümkün müdür, nasıl?

Daha somut olaylara indirirsek; ABD'nin Irak'a saldırısı, PYD'yi silah ve lojistik olarak desteklemesi hangi amaçları gerçekleştirmeye dönüktür? Bunlar Türkiye'nin yararına mıdır? Doğu Akdeniz'de Türkiye'yi düşman ilan eden ortak tatbikatın ülkemizin geleceğine etkisi olacak mıdır? Ne yapılmalıdır? Avrupa Birliği emperyalist bir örgütlenme midir, emperyalizm karşıtı demokratik bir örgütlenme midir? Türkiye burada kendisine nasıl bir yer bulabilir?

Daha da inceltelim; Emperyalist sistemin Türkiye'nin içinde örgütlenmesi var mıdır? Varsa hangi siyasal aktörlerle işbirliği içindedir? Türkiye'nin bağımsız davranışını zorlaştıracak veya engellenecek olan hükümet denklemleri hangileridir? Sorular uzatılabilir. Bu sorulara somut cevapları olmayan, tam bağımsızlığı sadece söylem olarak kullananlar, hiç şüphesiz bir yurttaşlık hakkı olarak siyaset yapabilirler. Ama kendilerini ciddiye almamız bekleyemeyiz.

Çünkü kendilerini ister Atatürkçü, ister muhafazakâr, ister milliyetçi olarak tanımlasınlar, onlara tam bağımsızlık olmadan muasır medeniyet seviyesinin üzerine çıkmak mümkün müdür? Türk milleti emperyalist sistemden etkisiz ya da zihnen kopamayanlar arasında kuyrukardan kuyruk beğenmeye mecbur ve mahkûm mudur diye sormak durumundayız. Küfür etmeden cevap verebilirler mi?

Türkiye'deki Filistinliler dernek kurdu

AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE'de yaşayan Filistinliler, büyüyen ışıık anlamına gelen İzdihar isimli bir dernek kurdu. İzdihar Filistin Derneği'nin Yönetim Kurulu Başkanlığı'na Filistinli'si ismini Naim Abu Riash seçildi.

Genel merkezi Kocaeli'de bulunan dernek, Türkiye'de veya yurtdışında yaşayan Filistinliler başta olmak üzere sokakta yaşayan kimsesizlere, şiddet mağdurlarına, yoksullara, kadınlara, çocuklara, sokak çocuklarına gençlere ve yetişkinlere; din, dil, ırk cinsiyet ayrımı yapmadan, gıda, barınma, eğitim ve sağlık yardımı yapacak. İzdihar Filistin Derneği Yöne-

tim Kurulu Başkanı Naim Abu Riash, derneğin yapacağı faaliyetler hakkında şu bilgileri verdi:

EĞİTİM VE SAĞLIK KURULUŞLARI AÇILACAK

"Türkiye'de veya yurtdışında yaşayan Filistinlilere, diğer muhtaç ailelere, kişilere aynı ve nakdi ekonomik yardım sağlayacağız. Üyelerimizin ve ihtiyaç olan insanların sağlığı, barınma ve eğitimleri için ilgili kurumlara işbirliği yapacağız. Eğitim ve sağlık merkezleri açarak ortak projeler geliştireceğiz. Savaş ve doğal afetler sebebi ile ebeveynlerini yitiren yetimlerin 18 yaşına kadar bakımı, maddi, manevi ve kültürel ihti-

yaçlarını karşılamak için eğitim, sağlık ve sosyal alanda projeler üreteceğiz.

PSIKOLOJİK DESTEK

"Ailelere, kadınlara ve çocuklara, psikolojik ve sosyal problemlere maruz kalmış kimselere bu problem ve hastalıkların tedavisi için hizmetler sunulacak. Ülkemizde ve diğer ülkelerde meydana gelen afetlerden ve savaşlardan etkilenen ihtiyaç sahiplerine gıda, giyim, sağlık, eğitim, yakacak, kira, barınma, evlenme, yuva kurma, iş kurma, konut ve sair bütün hususlarda aynı, nakdi her türlü maddi ve manevi yardımlarda bulunacağız."



KONSER



- Fazıl Say, saat 21.00'de İzmir Kültürpark Açık hava Tiyatrosu'nda sahne alacak.
- Piyanist Şevki Karayel saat 17.00'de Aynalı Geçit'te (İstanbul) sahne alacak.
- Gitarist Eytül Biçer ve vokal Sibel Köse, saat 20.00'de Nazım Hikmet Kültür Merkezi'nde sahne alacak.
- Akerdeon Nikita Vlasov ve Vladimir Spivakov sefiğindeki Moskova Virtüözleri Oda Orkestrası saat 21.15'te Side Antik Tiyatrosu'nda sahne alacak.
- Pentagram, saat 22.30'da Dorock XL Kadıköy'de sahne alacak.
- Papooz, saat 22.30'da Salon IKS'v'de sahne alacak.
- Koreli piyanist Yeol Eum Son, saat 20.00'de Sakıp Sabancı Müzesi the Seed'de (İstanbul) sahne alacak.
- Şahika Türk Sanat Müziği Korosu, saat 20.30'da Bostanlı Suat Taşer Tiyatrosu'nda sahne alacak.

TIYATRO



Marx İstanbul'da

Oyunda, bilimsel sosyalizmin büyük ustası Karl Marx, ölümünden sonra kendisi hakkında yapılan spekülasyonları ve yanlış anlamaları düzeltmek için kısa bir süreliğine de olsa bu dünyaya geri dönmek üzere dilekçe verir. Öte dünya bürokrasisi tarafından yanlış anlaşılın dilekçesi nedeniyle ölmeden önce yaşadığı yer olan Londra Soho yerine İstanbul Beyoğlu'nda aynı adlı bir eğlence mekanına gönderilir. Kısıtlı bir zaman içinde derdini anlatmak isteyen Marx'ın önüne trafikten, zabıtalara kadar birçok engel çıkar. Ama o yine de kendini doğru anlatmaya ve geldiği zamanı doğru yorumlamaya hatta değişimin işaret fişğini yakmaya kararlıdır. Marx kendisine tanınan zaman içinde İstiklal Caddesi'nde görevini yerine getirmeye çalışır. Amerikalı tarihçi ve tiyatro oyun yazarı Howard Zinn tarafından 1999 yılında yazılan oyunu, uyarlayan ve yöneten Semih Çelenk. Hamit Demir'in oynadığı oyun saat 20.30'da İzmir Sanat'ta sahnelenecek.

SINEMA



Adaletsiz

S. Craig Zahler'in senaryosunu yazıp yönetmenliğini yaptığı; başrollerinde Mel Gibson ve Vince Vaughn'un yer aldığı "Adaletsiz", izleyici ile buluşacak. Gibson ve Vaughn ikilisine Jennifer Carpenter, Laurie Holden, Michael Jai White, Liannet Borrego, Justine Warrington ile Don Johnson'un eşlik ettiği film; bir zanlıya uyguladıkları şiddetin görüntülerinin medyaya yansması sonucu açığa alınan iki polisin hikayesini anlatıyor.

SERGI



Ellerim Tanıktır Zamana

Yusuf Taktak'ın Akademik yıllarından günümüze kadar olan seçili eserlerini görebileceğiniz sergide, aynı zamanda hayatına dair hazırlanan kronolojik akış ile keyifli bir yolculuk sizi bekliyor. Ortaokulda tanıştığı resim öğretmeninin teşviki sayesinde Akademi'ye gitmeyi kendisine hedef olarak seçen Taktak, Adnan Çoker atölyesinden mezun olduktan sonra sadece sanatını üretmek yerine, aynı zamanda Türk sanatının belleğini oluşturmak için ciddi çalışmalar yaptı. Küratörlüğünü Öykü Eras'ın üstlendiği Ellerin Tanıktır Zamana... başlıklı sergi, İstanbul Beyoğlu'ndaki Piramid Sanat'ta izlenebilir.



Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü, Atatürk'ün Kurtuluş Savaşı'nı başlatmak için Samsun'a çıkışının 100. yılına özel 'Yeniden Doğuş' operasını hazırladı. Murat Karahan'ın proje yaratıcısı olduğu operanın bestesi ve librettosu Tevfik Akbaşlı'ya ait

DEVLET Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü'nce Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün Milli Mücadele'yi başlatmasının 100. yılı dolayısıyla "Yeniden Doğuş" operası hazırlandı. Murat Karahan'ın proje yaratıcısı olduğu "Yeniden Doğuş" operası, bir Türk bestecinin imzasını taşıyor. Tevfik Akbaşlı'nın bestesini ve librettosunu yaptığı operaya, Samsun Devlet Opera ve Balesi sanatçıları ses verecek.

Eserin dünya prömiyeri, Atatürk'ün kurtuluş meşalesini yakmak üzere İstanbul'dan Samsun'a Bandırma Vapurı ile yola çıktığı 16 Mayıs'ta, Haliç Kongre ve Kültür Merkezi'nde yapılacak. Opera için koro, solist, orkestra ve

bale sanatçılarından oluşan yaklaşık 130 kişilik ekip sahnede olacak.

AĞLAMADAN ÇIKMAYACAKLAR

"Yeniden Doğuş" operasının genel sanat yönetmenliğini de yürüten Murat Karahan, yaptığı açıklamada, DOB olarak çok önemli bir projeyi daha hayata geçirdiklerini söyledi.

Atatürk'ün Samsun'a çıkışının 100. yılında Milli Mücadele'yi anlatan bir opera hazırladıklarını dile getiren Karahan, eserin provalarının sürdüğünü bildirdi. Eserin izleyenleri çok etki-

leyeceğine inandığını belirten Karahan, "Gerçekten çok güzel müzikler. Muhtemelen içerden ağlamadan çıkacak kimse olmayacak." dedi. Samsun Devlet Opera ve Balesinin prodüksiyonu olan operaya, İstanbul DOB sanatçılarının da destek verdiği anılatan Karahan, "Tüm izleyicilerimizi bekliyoruz. Yine çok tarihi, önemli, değerli bir akşam olacak" diye konuştu. Büyük kurtuluş mücadelesi-

ni anlatan eseri olabildiğince çok sanatsevere ulaştırmayı amaçladıklarını vurgulayan Karahan, gelecek sanat sezonunda "Yeniden Doğuş"u turnelerle farklı şehirlere taşıyacaklarını kaydetti.



Dede Korkut Tataristan sahnesinde



2018'DE Türkiye'nin 17'nci unsuru olarak UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel Mirası Temsili Listesi'ne Azerbaycan ve Kazakistan ile birlikte ortak dosya olarak alınan 'Dede Korkut Mirası: Destan, Masal ve Müzik', sahnelerle taşındığı 'Bir Nefes Dede Korkut' adlı oyunla Tataristan'ın başkenti Kazan'da seyirciyle buluşacak. Türk yaşam kültürünün ve Türk edebiyatının baş

mirası olarak anılan 'Dede Korkut'a ilişkin farkındalığı artırmak hedefiyle yola çıkan Bakanlık, oyunun ilk gösterimini 8 Nisan'da Gaziantep'te yapmıştı. Ardından Ankara'da da sahnelenen İstanbul Devlet Tiyatrosu yapımı 'Bir Nefes Dede Korkut', sahnelenmekte olduğu Üsküdar Stüdyo Sahnesi'nin ardından 21-22 Mayıs tarihlerinde başkent Tatar tiyatroseverlerle buluşacak.

MUSTAFA İLKER YÜCEL'İN SEÇİM KAMPANYASI İÇİN SEFERBERLİK ÇAĞRISI KAHRAMANLAR BİR ADIM ÖNE, CESUR OL TÜRKİYE!

Derinleşen ekonomik krize şimdi bir de siyasal kriz eklendi.

Milleti ve devleti borca batıran iktidar, Türkiye'yi tek başına yönetemiyor. Amerika güdümlü projelerin hizmetinde HDP/PKK'yı ve FETÖ'yü kurtarma planını uygulayan muhalefet ise iktidar seçeneği oluşturmuyor. Bu koşullarda Vatan Partisi, İstanbul'u seçeneksiz bırakmıyor. Kahramanları cesur olmaya ve bu seferberliğe destek olmaya davet ediyoruz. Her katkı Üretim Devrimini gerçekleştirecek Milli Hükümetin yolunu açacaktır.

VATAN PARTİSİ İSTANBUL İL BAŞKANLIĞI ADINA, GALATASARAY BEYOĞLU ŞUBESİ

TL HESABI
İŞ BANKASI TR IBAN:
TR500006400000110111847190

DOLAR HESABI
İŞ BANKASI USD IBAN:
TR730006400000210113388877

EURO HESABI:
İŞ BANKASI EURO IBAN:
TR410006400000210113389259

PTT POSTA ÇEKİ HESABI:
MERKEZ ADI: BEYOĞLU
MERKEZ NO:1503/1/9
HESAP NO: 16045936

İletişim: 0541 800 7009
0537 926 6122

#CesurOlİstanbul



MUSTAFA İLKER YÜCEL
İBB Başkan Adayı

VatanPartisiİstanbul

VatanPartisiİst

vatanpartisiistanbul

(0 212) 251 99 10



Türkiye'nin üzerinde dolaşan fırtına

Türkiye'nin üzerinde bir fırtına dolaşiyor. Ağır bir fırtına, yoldan çıkmış, Dolaşıyor, düşe kalka, işsiz güçsüz, Dolaşıyor, toplanıp dağılarak, gece gündüz.

Türkiye'nin üzerinde dolaşan fırtına, İş anyor aklına, yüreğine, bileğine, Yaratın, kahreden emeğine, İş anyor, doğacak bebeğinin yaşam hakkına.

Türkiye'nin üzerinde bir fırtına dolaşiyor, Ağnrlı bir fırtına, yan aç, yan tok. Dolaşıyor, kasıklarına yumruklarını basarak, Sancıdan kıvrılarak güç topluyor.

Türkiye'nin üzerinde dolaşan fırtına, Görev istiyor inancına, bilincine, kıvancına, Dolaşıyor, sıktağı taşı ezerek, Kurtuluş anyor, Ezogelin çorbasına.

Türkiye'nin üzerinde bir fırtına dolaşiyor, Gözü kara bir fırtına, yıkıcı ve esnek, Dolaşıyor düşmana geçen kaleleri süzerek, Kasılıp gevşeyerek nefes alıyor.

Türkiye'nin üzerinde dolaşan fırtına, Cebinde taşıyor 1920 talimatını. Dolaştıkça uçuluyor madde, mekanik, Sıkışıp geriliyor ana zemberek.

Türkiye'nin üzerinde bir fırtına dolaşiyor, Kararlı bir fırtına, huysuz, uykusuz... Hedefi belli, silahı, yığınağı belli: Yığınağı 150 milyon insan eli, insan ayağı.

Türkiye'nin üzerinde dolaşan fırtına, Yürüyor savaş alanını adımlarıyla ölçerek, Yürüyor gökyüzünden kafen biçerek, İş anyor tarihine, coğrafyasına.

Türkiye'nin üzerinde bir fırtına dolaşiyor, Yüklennmiş geleceğin yükünü, Cennet'in namı, Cehennem'in nurunu, Yüklennmiş insanlık onurunu.

Türkiye'nin üzerinde dolaşan fırtına, İşbaşı yapacak yakında: Doğuracak yüzünün kollarna, Doğuracak Avrasya'nın en güzel çocuğunu.

Hüseyin Haydar

Erbil'in 'Mavi'si İzmir'de

USTA ressam Devrim Erbil'in eserlerinden oluşan "MAVİ" adlı resim sergisi, İzmir Konak Pier Nar Artiz Gallery'de, 15 Mayıs Çarşamba günü sanatseverlerle buluşacak. Küratörlüğünü Aslı Yörükoğlu'nun yaptığı, Erbil'in İstanbul silüetlerinden oluşan iki bakış üzerine kurguladığı sergi 8 Haziran'a kadar hergün 10:00-22:00 saatleri arasında ziyaret edilebilir. Defne Atakan ve Ayda Benefrahim'in İzmir'de sanata değer katmak için hayat verdikleri Nar Artiz Gallery, açıldığı günden bugüne, Türkiye çapında birçok sanatçıya, gerek karma gerek kişisel sergilere ev sahipliği yapıyor.



USTA ressam Devrim Erbil'in eserlerinden oluşan "MAVİ" adlı resim sergisi, İzmir Konak Pier Nar Artiz Gallery'de, 15 Mayıs Çarşamba günü sanatseverlerle buluşacak. Küratörlüğünü Aslı Yörükoğlu'nun yaptığı, Erbil'in İstanbul silüetlerinden oluşan iki bakış üzerine kurguladığı sergi 8 Haziran'a kadar hergün 10:00-22:00 saatleri arasında ziyaret edilebilir. Defne Atakan ve Ayda Benefrahim'in İzmir'de sanata değer katmak için hayat verdikleri Nar Artiz Gallery, açıldığı günden bugüne, Türkiye çapında birçok sanatçıya, gerek karma gerek kişisel sergilere ev sahipliği yapıyor.

ULUSAL KANAL BUGÜN		www.ulusal.com.tr
BÜYÜTEÇ 11.00	GENÇ KILAVUZ 14.00	
Adnan Türkkan	Bella Sengün	
AHMET DAVUTOĞLU'NUN SİCİLİ HATIRLA! 19.30		
Adnan Türkkan	İlker Yücel (Gazeteci)	
GÜNDEM ÖZEL 20.30		
Ufuk Akkaya	Fikret Akkurt (Gazeteci)	
TÜRKİYE ÇOK PARTİLİ SİSTEME NASIL GEÇTİ? TARİHTEN GELEN 21.30		
Ali Vahit Baltacı		
89. KANAL Kablo TV 39. KANAL	TÜRKİYE SA UYUDUŞU FREKANS 12685.0 ZEMEROL 30.000 POLARİSTASYON DİREY V	
BİLGİ İÇİN: 0 212 251 50 90		



Londra'da camiye silahlı saldırı

İNGİLTERE'nin başkenti Londra'da silahlı bir kişinin, bir camiye girmeye çalışması üzerine güvenlik önlemleri alındı.

Londra polisi, bir kişinin skentin Ilford bölgesinde yer alan Seven Kings Camisi'ne girmeye çalıştığına dair ihbar aldığını duyurdu. Yerel basın, silahlı ve maskeli olduğu belirtilen kişinin içeri girmesinin cemaat tarafından engellendiğini ve bu sırada bir el silah sesi duyulduğunu yazdı. Olayın teravih namazı sırasında meydana geldiği, caminin bölgeye sevk edilen silahlı polisler tarafından kontrol altına alındığı kaydedildi.

'TERÖR DEĞİL'

Londra polisinin gece saatlerinde sosyal medya hesabından yapılan açıklamada, "Şu aşamada silahın kurusıkı olduğu sanılıyor. Herhangi bir yaralanma veya maddi hasar yok. Olay terör kapsamında değerlendirilmiyor" denildi. Olay yerinden kaçan şüphelinin yakalanmasına yönelik çalışmaların devam ettiği ve polisin bölgede kalmayı sürdüreceği bildirildi.

Londra'da 2017 yılında Finsbury Park Camisi yakınlarında kamyonetle yapılan saldırıda bir kişi hayatını kaybetmişti. Yeni Zelanda'da mart ayında iki camiye hedef alan terör saldırısının ardından ise İngiltere'deki Müslümanlar, camilerin güvenliğinin artırılmasını istemişti. Buna karşın, Birmingham kentinde altı camiye, Newcastle kentinde de İslami eğitim veren bir okula saldırı düzenlenmiş, bu saldırılarda maddi hasar meydana gelmişti. İngiltere'deki Müslüman karşıtı olayları izleyen sivil toplum kuruluşu Tell Mama, Yeni Zelanda'daki terör eylemlerinden sonra ülkede İslamofobik saldırıların arttığını belirtiyor.



Hafter bir ay içinde ikinci kez Mısır'da

LIBYA'nın doğusundaki silahlı güçlerin lideri Halife Hafter, başkent Trablus'a başlatıldığı saldırının birinci ayında ikinci kez Mısır'ı ziyaret ederek Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ile görüştü.

Mısır Cumhurbaşkanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamaya göre, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ve İstihbarat Başkanı Tuğgeneral Abbas Kamil, dün başkent Kahire'de Libya'da silahlı lider Hafter ile görüştü.

Açıklamada Sisi'nin görüşmede Mısır'ın "Libya'daki terörle mücadele faaliyetlerine desteğini" yinelediği, Hafter'in de Mısır'ın Libya halkına her şekilde desteğinden övgüyle söz ettiği aktarıldı.

Sisi ve Hafter, 14 Nisan'da da Kahire'de bir araya gelmişti.

Mısır, Libya'daki silahlı faaliyetleriyle tartışmaya yol açan Halife Hafter'in en koyu destekçileri arasında yer alıyor. Libya'nın doğusundaki askeri güçlerin lideri General Halife Hafter, başkent Trablus'u ele geçirmek için 4 Nisan'da saldırı emri vermiş, bunun üzerine UMH birlikleri de Burkan el-Gadab operasyonuna başlatmıştı. Libya'da uluslararası tanınırlığa sahip UMH birlikleri ile Hafter'e bağlı güçler arasındaki çatışmalar bir aydan uzun süredir devam ediyor. Dünya Sağlık Örgütü'nün son açıkladığı bilgilere göre, Trablus ve çevresindeki çatışmalarda 4 Nisan'dan bu yana 440'tan fazla kişi hayatını kaybetti.



Japonya'da deprem

JAPONYA'da .3 büyüklüğünde deprem meydana geldi. Ülkenin güneybatısındaki depremin merkez üssünün Miyazaki kenti yakını olduğu belirlendi. Yetkililer, 23 kilometre derinlikte meydana gelen depremde can ya da mal kaybı olmadığını bildirdi. Depremden sonra tsunami uyarısı verilmezken, deniz suyu seviyelerinde az da olsa değişim gözlemlenebileceği ifade edildi.

Ticaret savaşı tırmanıyor

Çin'den ABD'ye misilleme uyarısı

ABD'nin geçen hafta açıkladığı Çin'e yönelik gümrük tarifelerinin yüzde 10'dan yüzde 25'e yükseltilmesi kararı dün yürürlüğe girdi. Çin, tarifelerin artırılmasının ABD halkına zarar verdiğini belirtti, Ticaret Bakanlığı karşı önlemleri alacaklarını duyurdu. Çin Radyosu'ndaki yorumda 'Çin, ticaret savaşı istemiyor ancak bundan korkmuyor' denildi

DIŞ HABERLER SERVİSİ

ÇİN ve ABD arasında bir yılı geride bırakan ticaret savaşı gerilimleri ve bunları takiben yapılan müzakerelerin sayısı 11'e ulaştı. Washington-Pekin hattı arasında mekik dokuyan iki ülkenin üst düzey diplomatlarının görüşmeleri sonucunda ticaret müzakerelerinden kayda değer bir sonuç alınmazken, son müzakere için Çin Başbakan Yardımcısı Liu Hi başkanlığındaki heyet önceki gün ABD'nin Washington kentine ulaştı. Liu, ABD'de yaptığı açıklamada, ülkesinden samimiyetle geldiğini belirterek, "Tarifeler sadece iki ülkeye değil, herkese zarar verir" değerlendirmesinde bulundu.

ABD ise dün Çin'den ihraç edilen 200 milyar dolar tutarındaki mallara uygulanan vergiyi yüzde 10'dan yüzde 25'e yükseltti. Çin Ticaret Bakanlığı, karar üzerine "Bundan derin üzüntü duyuyoruz. Gerekli karşı önlemleri almak zorunda kalacağız" açıklamasını yaptı. Çin ve ABD'nin ticaret müzakerelerinin 11'incisinin devam ettiği belirtilen açıklamada, iki tarafın orta yolda buluşması, işbirliği yapması ve mevcut sorunları işbirliği ve müzakere yöntemleriyle çözmesi temennisinde bulunuldu.

Çin Uluslararası Radyosu'nda yayınlanan yorumda ise Çin ile ABD arasında yaşanan ticaret savaşları şöyle değerlendirildi:

ABD ÇİN'İ İYİ TANIMALI

"Çin ve ABD arasındaki ekonomik ve ticari müzakereler bir yıldan uzun zamandır devam ediyor. Çin, ABD'nin çalışma tarzını çok uzun süredir biliyor. ABD de, Çin'in ilkesi ve tutumunu iyice bilmeli. Yani Çin, ticaret savaşını istemiyor ancak bundan da korkmuyor ve gerektiği zaman harekete geçebilir. Çin, işbirliği yöntemiyle iki taraf arasındaki fikir ayrılı-



lıkları ve sürtüşmeleri çözmeye hazır. Ancak bu işbirliği, Çin'in çekirdek çıkarlarına ve halkın temel kazançlarına zarar vermeme-

ABD DTÖ KURALLARINI İHLAL ETTİ

"Bugün şunu görmeliyiz ki; ABD, Çin ile tarihi anlaşmaya varacağı birçok kez açıkladıktan hemen sonra gümrük vergisini artırma kararı aldı. Bu girişim, Dünya Ticaret Örgütü'nde üstlenilen uluslararası sorumluluğu açıkça ihlâl etti ve çok taraflı ticaret kurallarına da açıkça meydana okudu. Bu girişim ayrıca, hem Çin'in, hem kendisinin, hem de dünyanın çıkarlarına daha çok zarar veriyor ve ABD halkı dahil, dünya halklarının şiddetli itirazıyla karşılaşıyor.

ZARARI ABD HALKI GÖRÜYOR

"ABD Ticaret Odası Başkanı Thomas J. Donohue, gümrük vergisinin artırılmasına ve ticaret savaşına girmeye karşı çıktıklarını, çünkü gümrük vergisini ödeyecek olanın yabancılar değil; ABD'li aileler ve girişimciler olduğunu belirtti. ABD'de 150'den fazla ticaret demeyi için lobi çalışmalarında bulunan ve ülke çapında tarife karşıtı kampanyalar yürüten Ta-

rifeler Yurda Zarar Verir adlı kuruluş da bir açıklama yaparak, gümrük vergisinin yükseltilmesinin ABD'de 1 milyon kişinin istihdamını olumsuz etkileyeceğine ve bu durumdan ABD'nin köylü, girişimci ve tüketicilerinin zararlı çıkacağına dikkat çekti.

ABD AMACINA ULAŞAMAZ

"ABD, 'gümrük kozu'nu bir kez daha ileri sürerek, Çin'in gelişmesine engel olmaya çalışıyor. Ama bu amaca ulaşması mümkün değil. Görüyoruz ki, geride kalan bir yıldan uzun dönemde, Çin, ABD'nin baskılarına gereken karşılığı verirken, ekonomi, toplum ve kamuoyu algısı alanlarındaki direniş kapasitesi de büyük ölçüde arttı. Şu an bakıldığında, birçok alanda Çin lehine sinyaller daha fazla. Çin, daha sakin bir tutum izleyerek, daha büyük özgüven ve yetenekle krizin üstesinden gelecektir. Kendi işlerini iyi bir şekilde yapacak, reformu derinleştirecek ve dışı açılma kısmını daha da genişletecek olan Çin, dünya için daha fazla kalkınma fırsatı da yaratacak."

SÖZCÜDEN AÇIKLAMA

Çin Dışişleri Bakanlık Sözcüsü Ging

Şuang da, başkent Pekin'de düzenlediği olağan basın toplantısında Çin-ABD ticaret müzakerelerinin sonuçlarının ikili ilişkilere nasıl yansıtacağı sorusu üzerine "Sağlıklı ve istikrarlı şekilde gelişen Çin-ABD ilişkileri iki ülkenin yararına, uluslararası toplumun da beklentisi" ifadelerini kullandı.

ABD'nin Çin ile birlikte koordinasyon, işbirliği ve istikrar temelinde Çin-ABD ilişkilerinin ortak inşasını sağlamak için çaba harcamasını umduklarını kaydeden Ging, "Bu kapsamda iki taraf orta yolda buluşmalı" diye konuştu.



Savunma Bakanlığı'na Shanahan aday

ABD Başkanı Donald Trump, Savunma Bakanlığı (Pentagon)'na görevi vekaleten Ocak ayından bu yana yürüten Patrick Shanahan'ı aday gösterecek.

Beyaz Saray Sözcüsü Sarah Sanders yaptığı yazılı açıklamada, Trump'un Shanahan'ı "ülkesine olağanüstü hizmetleri" ve "yönetim kabiliyeti" nedeniyle aday göstermeye karar verdiğini duyurdu.

Shanahan yaptığı yazılı açıklamada, Savunma Bakanlığı'nın başına getirilmesi halinde, ABD ordusunu modernleştirme ve Trump'un, Çin ve Rusya ile rakabete öncelik veren ulusal savunma politikasını devam ettirmeyi hedeflediğini kaydetti.

BOEİNG'DE BAŞKAN YARDIMCISIYDI

Shanahan, Trump tarafından Temmuz 2017'de Savunma Bakan Yardımcısı olarak görevlendirilmeden önce havacılık devi Boeing'de kıdemli başkan yardımcısı pozisyonunda çalışıyordu. Trump, bir savunma şirketinde kariyer yapmış bir ismi Savunma Bakanlığı'nın başına getirerek bir geleneği de bozmuş oluyor. 56 yaşındaki Shanahan, eski Savunma Bakanı Jim



Mattis'in Trump'un Suriye'den askerlerini geri çekme kararı sonrası istifa etmesi üzerine vekaleten göreve getirilmişti.

ÇİN'E YOĞUNLAŞTI

Göreve geldiği ilk gün, ABD ordusu yetkililerine "Çin, Çin Çin" üzerine yo-

ğunlaşmaları talimatını vermişti. Savunma Bakanlığı'na getirilmesinin Senato tarafından onaylanması halinde Patrick Shanahan'ın önünde İran ve Kuzey Kore ile yaşanan gerilim, Rusya tehdidi, Çin ile rekabet ve Venezuela gibi önemli konular olacak.



Yine sokağa çağırdı

VENEZUELA'da askeri kalkışma girişimi başarısızlıkla sonuçlanan ABD destekli Juan Guaidó, destekçilerini sokağa çağırdı. Guaidó, eylemlerin başkent Karakas'ta 30 Nisan'da bir grup askerle giriştiği kalkışma denemesine katıldığı için gözaltına alınan AN Birinci Başkan Yardımcısı Edgar Zambrano için yapılabileceğini açıkladı. Basın toplantısında konuşan Guaidó, "Paramiliter grupları silahlandıran bir rejimle mücadele ediyoruz ama bu bizi durdurmayacak. Tüm ülkede protesto gösterileri düzenleyeceğiz" dedi.

Zambrano'nun darbe girişiminde rol aldığı gerekçesiyle Venezuela Yüksek Adalet Mahkemesi (TSJ)'nin talimatıyla Bolivarcı Ulusal İstihbarat Servisi (SEBIN) tarafından gözaltına alındığını belirten Guaidó, bunun "AN'ye darbe" olduğunu öne sürdü. Guaidó, Venezuela hükümetinin 27 Nisan itibarıyla resmen ayrıldığı Amerikan Devletleri Örgütü'nce (OAS) AN temsilcisi olarak Gustavo Tarré Piceno'yu bu bağlamda aradığını ve durumun OAS'de acilen ele alınmasını istediğini aktardı.

ABD'DEN SERBEST BIRAKIN ÇAĞIRISI

ABD Dışişleri Bakanlığı da bu gelişme üzerine sosyal medya hesabından yaptığı açıklamla ile Zambrano'nun gözaltına alınmasına tepki göstermiş, serbest bırakılmaması halinde Venezuela hükümetine karşılık vereceklerini duyurmuştu.

Guaidó'nun başarısız askeri kalkışma denemesinden sonra yaptığı son sokak çağırısına katılmanın düşük olduğu gözlemlenmişti.

Sarı Yelekliler turizmi olumsuz etkiledi



tüğü verilere göre, eylemler nedeniyle yabancı turistlerin özellikle başkent Paris'e yaptıkları ziyaretlerde düşüş yaşandı. Bu yılın ilk üç ayında, geçen yılın aynı dönemine göre turistlerin konaklamalarının yüzde 2.5 azaldığı belirtildi.

Gösterilerin yılın ilk çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine göre otel konaklamalarında ülke genelinde yüzde 1.3 ve Paris'in de içinde olduğu Île-de-France bölgesinde yüzde 4.6 azalmaya neden olduğu kaydedildi. Ancak ülkede 4 ve 5 yıldızlı otellere yapılan rezervasyonlarda bir düşüşün yaşanmadığı aktarıldı.

Otellerin aksine şehir merkezlerinden uzak kayak merkezlerine yapılan ziyaretlerde ise yüzde 4,2 artış yaşandığı ifade edildi.

İLK ÇEYREKTE BÜYÜMEDE DÜŞÜŞ

Fransız Ekonomi Bakanı Le Maire, şubat ayında yaptığı açıklamada, Sarı Yeleklilerin eylemlerinin ülke ekonomisini ciddi şekilde etkilediğini belirterek, yaşanan olayların, geçen yılın son çeyreği ile bu yılın ilk çeyreğindeki ekonomik büyümeye yüzde 0.2 puanlık olumsuz etki yarattığını söylemişti.

Akaryakıt zamlarına ve kötü ekonomik koşullara tepki olarak başlayan, daha sonra Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron yönetimine karşı gösterilere dönüşen Sarı Yeleklilerin gösterileri 17 Kasım 2018'den bu yana devam ediyor.



Avcı, sistemi değiştiriyor

BAŞAKŞEHİR'de, sakatlıktan bulunan Epureanu ve Arda'nın yanına Elia'nın cezası da eklenince, Ankara-gücü maçında oyun sisteminde değişikliğe gidilmesi planları yapılmaya başlandı. Robinho'yu hücum hattının en ucunda kullanan Abdullah Avcı, Ankaragücü karşısında Brezilyalı yıldız sol kanatta değerlendirilecek. Forvette ise Adebayor'la başlaması muhtemel gözüküyor. Adebayor, hafta içi yapılan antrenmanlardaki performansı ile teknik ekibi memnun etti.



Potada normal sezon bitiyor

TAHINCIOĞLU Basketbol Süper Ligi'nde normal sezon 30. ve son haftada maçlarıyla sona erecek. Ligde normal sezonun son haftası öncesi play-off'a kalan takımlar belli oldu. Anadolu Efes, Fenerbahçe, TOFAŞ, Gaziantep, Türk Telekom, Galatasaray, Beşiktaş ve Banvit, 2018-2019 sezonunda play-off bileti alan takımlar oldu. Ligde küme düşen ekip ise Sakarya Büyükşehir Belediye Basketbol oldu.



F1'de heyecan İspanya'da

FORMULA 1 Dünya Şampiyonası'nda heyecan, İspanya'nın ev sahipliği yapacağı sezonun beşinci yarışıyla sürecek. İspanya'nın Montmelo bölgesindeki 4 bin 655 metrelik Barcelona-Katalonya Pisti'nde 66 tur üzerinden yapılacak yarışın sıralama turları, bugün TSI 16.00'da başlayacak. Yarış ise yarın TSI 16.10'da gerçekleştirilecek.



Neymar'a 3 maç ceza

FRANSA Kupası final maçının ardından bir taraftara yumruk atan Paris Saint-Germainli (PSG) yıldız futbolcu Neymar'a 3 maç men cezası verildi. Fransa Futbol Federasyonundan yapılan açıklamada, Rennes'le geçen ay oynanan kupa finalinin ardından bir tarafta gerginlik yaşayan ve taraftara fiziksel saldırıda bulunan PSG'li yıldız oyuncuya 3 maç men cezası verildiği belirtildi.



Luis Suarez ameliyat olacak

BARCELONA, Uruguaylı futbolcusu Luis Suarez'in sağ dizinden artroskopik menisküs ameliyatı olacağını açıkladı. İspanyol kulübü, Suarez'in ne kadar süre oynamayacağı hakkında bilgi paylaşmadı. Diğer yandan İspanyol basınında yer alan haberlerde Suarez'in ligin son iki maçında ve 25 Mayıs'ta Valencia'ya karşı oynanacak Kral Kupası finalinde forma giymeyeceği iddia edildi.

Avrupa kupalarına İngiliz damgası

İngiliz takımları, UEFA Şampiyonlar Ligi'nin ardından UEFA Avrupa Ligi'nde de finale kalarak Avrupa futbolunda tarihi bir başarıya imza attı



Vodafone Park'ta İngilizler kapaşacak

2019 UEFA Süper Kupa'ya ev sahipliği yapacak Vodafone Park'ta, iki İngiliz ekibinin mücadele etmesi de kesinleşti. Şampiyonlar Ligi ile Avrupa Ligi'nde kupaya ulaşan İngiliz ekipleri, 14 Ağustos Çarşamba günü Beşiktaş'ın sahasında kupa mücadelesi verecek.



ŞAMPİYONLAR Ligi yarı finalinde önemli geri dönüşlere imza atarak adlarını finale yazdıran İngiliz takımları Tottenham ve Liverpool'un ardından Avrupa Ligi finalinde de Arsenal ile Chelsea eşleşti. İlk kez aynı ülkenin takımları, Avrupa futbolunun en önemli iki organizasyonunun finaline kalarak adlarını altın harflerle futbol tarihine yazdırdı. UEFA Şampiyonlar Ligi ve Avrupa Ligi'nde son 5 yılda 9 kupa kazanan İspanyol takımlarının hegemonyasına, İngiliz kulüpleri son verdi. Şampiyonlar Ligi'nin son 5 sezonunda Real Madrid (4) ve Barcelona, Avrupa Ligi'nde ise aynı dönemde Sevilla (3) ve Atletico Madrid kupaya uzanırken, bu sezon iki kulvarda da İngilizler takımları, adından söz ettirdi.

ARSENAL TEK FİNALİNİ GALATASARAY'A KAYBETTİ

Yarı finalde, evinde 3-1 yendiği Valencia'yı deplasmanda da 4-2 mağlup ederek final vizesi alan Arsenal, UEFA Avrupa Ligi'nde ikinci kez final mücadelesi verecek. UEFA Kupa Galipleri Kupası'nı 1994'te müzesine götüreren Arsenal, UEFA Avrupa Ligi'nin eski formatlı adı UEFA Kupası'ndaki ilk final maçına, 1999-2000

sezonunda çıkmıştı. İngiltere temsilcisi, Danimarka'nın başkenti Kopenhag'taki Parken Stadı'nda 17 Mayıs 2000'de oynanan final maçında Galatasaray ile karşılaşmıştı. Normal süresi ve uzatmaları 0-0 biten mücadeleyi sarı-kırmızılı ekip, penaltı atışları sonunda 4-1 kazanarak kupayı müzesine götüreren tek Türk takımı olma başarısını göstermişti.

CHELSEA İKİNCİ KUPANIN PEŞİNDE

Alman ekibi Eintracht Frankfurt'u 1-1 biten iki karşılaşmanın ardından penaltı atışları sonunda 4-3 yenerek finale çıkma başarısı gösteren Avrupa Ligi'nin diğer yarı finalisti Chelsea ise tarihinde ikinci kez kupanın sahibi olmaya çalışacak. Daha UEFA Kupa Galipleri Kupası'nı 1971 ve 1998'de, UEFA Şampiyonlar Ligi'ni ise 2011-12 sezonunda kazanan Chelsea, UEFA Avrupa Ligi'nde ise 2012-13 sezonunda mutlu sona ulaşmıştı. İngiltere temsilcisi, 2013'teki finalde Portekiz ekibi Benfica'yı 2-1 yenerek kupadaki tek zaferini elde etmişti.

47 YIL SONRA FİNALDELER

UEFA Avrupa Ligi'nin finalinde 47 yıl aranın ardından ikinci kez İngiliz takımları karşı karşıya gelecek. İki İngiliz takımının turnuvadaki ilk finalinde Wolverhampton Wanderers'ı iki maç sonunda eleyen Tottenham Hotspur, 1972 yılında kupaya uzandı. İngiliz takımları, Şampiyonlar Ligi finalinde ise bir kez karşı karşıya geldi. 2008'de oynanan finalde, normal süresi ve uzatmaları 1-1 sona eren mücadelenin ardından Chelsea'yi penaltılarda 6-5 mağlup eden Manchester United, kupanın sahibi oldu. Avrupa Ligi'nin finalinde, İngilizler dışında aynı ülkenin takımları 8 kez karşılaştı.

Rize virajı



Galatasaray, Süper Lig'de şampiyonluk için son düzlüğe girdi. Sarı-kırmızılı takım bugün Rize'yi yenerse gelecek hafta sahasında Medipol Başakşehir'i devirmesi durumunda 22. şampiyonluğunu kutlayacak

ASLAN, 22. ŞAMPİYONLUĞU İÇİN ZORLU RİZE SPOR DEPLASMANINDA

Terim sözünü tuttu

FATİH Terim, Türkiye Futbol Federasyonu'ndan aldığı 5 milyon 200 bin liralık tazminatı Sosyal Hizmetler Çocuk Esirgeme Kurumu'nun hesabına yatırdı. Terim, Milli Takımlar Futbol Direktörü iken TFF tarafından görevden alınmıştı. Terim bu gelişmenin ardından Talerhinde tazminat davası açmıştı. Kazanacağı parayı bağışlayacağı sözünü veren Terim, sözünü yerine

SÜPER Lig'de geçen hafta oynanan derbide Beşiktaş'ı 2-0 mağlup ederek liderliği 21 hafta sonra averajla devralan sarı-kırmızılı takım, ikinci yarının formda ekibi Çaykur Rizespor'a konuk olacak. Galatasaray, rakibini mağlup ederek şampiyonluk yarışındaki avantajını devam ettirmek istiyor. Çaykur Didi Stadı'nda saat 16.00'da başlayacak maç hakem Serkan Cınar yönetecek. İki takım arasında Süper Lig'in ilk yarısında İstanbul'da oynanan maç, Galatasaray 2-0 öne geçmesi ne rağmen 2-2 beraberlikle sonuçlanmıştı.

KOSTAS MITROGLOU SAKAT

Galatasaray'da Younes Belhanda sarı kart cezası, Konstantinos Mitroglou ise sakatlığı nedeniyle forma giyemeyecek. Sarı-kırmızılı ekipte üç futbolcu da sarı kart cezası sınırında bulunuyor. Galatasaray'da Emre Akbaba, Martin Linnes ve Emre Taşdemir, bugünkü müsabakada sarı kart görmeleri durumunda 33. haftadaki kritik Medipol Başakşehir karşılaşmasında forma giyemeyecek.

BELHANDA'NIN YERİNE 3 ADAY

Teknik direktör Fatih Terim, derbide gördüğü sarı kart sonrası cezalı duruma düşen ve Çaykur Rizespor deplasmanında forma giyemeyecek olan Younes Belhanda'nın yokluğunda orta sahada zorunlu olarak değişikliğe gidecek. Bu bölge için Emre Akbaba, Selçuk İnan ve Badou Ndiaye 3'lüsünden birinin tercih edilmesi beklenirken, formaya en yakın ismin Ndiaye olduğu gelen haberler arasında. Öte yandan derbideki performansı ile büyük beğeni toplayan Fernando Reges'in bu kez daha önde oynayarak hücumda destek vermesi bekleniyor. Çaykur Rizespor deplasmanı için oyun planını belirleyen deneyimli çalıştırıcı, önde baskı kurulmasını ve topun kontrolünün tamamen kendilerinde kalmasını istiyor.

SÜPER LIG'DE MAĞLUBİYETİ UNUTTU

Terim'in öğrencileri, ligdeki son 17 maçında mağlup olmadı. Sarı-kırmızılılar, ligin 14. haftasında Beşiktaş'a 1-0 yenildikten sonra çıktığı maçlarda 11 galibiyet ve 6 beraberlik aldı. Süper Lig'de iç sahada 35 maçla kendisinin en uzun yenilmezlik rekorunu tekrarlayan sarı-kırmızılı ekip, dış sahada ise istediği sonuçları almakta zorlanıyor. Bu sezon sahasında 12 galibiyet, 4 beraberlik ve 40 puan toplayan Galatasaray, deplasmanda ise 6 galibiyet, 5 beraberlik ve 4 yenilgiyle 23 puan elde edebildi. Ligde bu sezon tüm yenilgilerini deplasmanda yaşayan Galatasaray, ayrıca son 8 dış saha maçını kaybetmedi. Sarı-kırmızılılar, bu süreçte 3 galibiyet, 5 beraberlik aldı.



Yenilgiyi bir türlü kabul etmemek

BASKETBOL dünyasının efsane oyuncusu Michael Jordan; "Hayatımda 9000'den fazla atış kaçırdım, 300 maç kaybettim, 36 defa son şut bana verildi ve kaçırdım. Defalarca başarısız oldum ve tekrar çabaladım. İşte bu yüzden başarılı oldum." diyerek nasıl başardığı hakkında ipucu vermişti; Kaybedeceksin ve eğer bu kayıplardan dersler çıkarıp kazanmak için doğru işler yaparsan kesinlikle başarısızın aksine halde ise kaybetmeye mahkumsun.

Mağlup olmak güzeldir. Eğer bu kayıptan dersler çıkartabiliyorsan. Ama eğer her kaybettiğinde bir suçlu arıyorsan da yarımsın demek. Böyle tiplere her yerde rastlarız ama özellikle de futbol sahalarında ve siyasette rastlarız; Futbol sahalarında bir maçta mağlup olduğunda hatayı hakeme yüklerken, siyasette seçimi kaybetmelerinin sebebini ise günler boyunca ararlar tararlar ve sonunda suçu sandık başındaki görevlilere ykarlar. Hiç demezler ben ne yaptım da kaybettim diye.

★★★

Masaldaki kötü kalpli kraliçe misali geçerler ayna karşısına başlıklar sormaya; "Ayna ayna söyle bana var mı benden güzeli bu dünyada?.." Ve masalda olduğu gibi, hergün, "en güzeli sizsiniz" diyen ayna birgün fikrini değiştirip, Pamuk prensesin ismini söylediğinde, kötü kalpli kraliçenin gıldırdığı gibi, 25 yıldır İstanbul'u yönetenlerde ayna karşısına geçip, "Var mı benden güzeli İstanbul'da" sorusuna yanıt bekleyip de, 31 Mart yerel seçimlerinde sandıktan Ekrem İmamoğlu belediye başkanı olarak çıkınca gıldırıp bir türlü gerçeği kabul lenmek istemezler.

Masalda kötü kalpli kraliçe de koltuğu bir türlü vermek istenememiş ve en sonunda pamuk prensesi derin bir uykuya daldırmıştı. Ama onun destekçileri olan yedi cüceler ve ormanın tüm canlıları onu tekrar hayata döndürmek için çabalamış ve en sonunda da bir öpücükle hayata dönen pamuk prenses de hakkı olan tahta oturmuştu. İnancım odur ki; Ekrem İmamoğlu da hakettiği koltuğa, bu şehrin ağaçları, dağları, taşları ve tüm canlıların desteği ve de yüreğiyle 23 Haziran'da da olsa yine de oturacaktır. Yani dostlar inanıyorum ki her şey tabii ki çok daha güzel olacaktır.

FENERBAHÇE BEKO'NUN TECRÜBELİ İSMİ SİNAN GÜLER AYDINLIK'A KONUŞTU

Tarihimizin bilincindeyiz

Türk basketbolunun iki takımla temsil edileceği Final-Four öncesi sorularımızı yanıtlayan Sinan Güler, final maçının 19 Mayıs'a denk gelmesini değerlendirerek, 'Takım olarak tarihimizin bilincinde olmak ve ona göre hareket etmek önemli. Fenerbahçe olarak finale kalmayı hak edersek de Atatürk'ün çizdiği yolda onun izinde sporcular olarak bu günün farkında olacağız' dedi

CENK ÇINAR
BURAK ÖZCAN

EUROLEAGUE Final-Four'da sayılı günler kala Anadolu Efes'in ardından Fenerbahçe'de gazeteciler de bir araya geldi... Burada koç Zeljko Obradovic, kapitan Melih Mahmutoğlu ve Sinan Güler Aydınlik Gazetesi'ne açıklamalarda bulundu.

Sorularımızı cevaplayan Sinan Güler, Lauvergne ve Gigi Datome'nin sakatlıkları hakkında konuştu. Sinan Güler, "Onların bizimle olmayacakları tabii ki çok üzücü bir durum. Hem onlar için hem de bizim için. Çünkü tam kadro olarak Final-Four'da olmak önemliydi. Ama şimdi kadrodaki diğer oyuncular için önemli bir fırsat geldi. Oynamayacak oyuncuların eksikliklerini kapatmak adına sahada eksiklikleri kapatmak adına her oyuncu sonuna kadar mücadele edecek. 40 dakika, umuyorum 80 dakika sonunda bütün seznun meyvesini almak istiyoruz" dedi. Eski koçu Ergin Ataman'dan da bahseden Sinan Güler, "Şu anda maçın analizini önümüzdeki Sakarya maçından sonra daha net yapmaya başlayacağız. İki takım da, iki antrenör de birbirlerini çok yakından tanıyor. Mühim olan bence vakti geldi-

ğinde sahada takım olmalıyız. Eksiklerimizi iyi tamamlayıp en pozitif şekilde sahaya çıkmayı planlıyoruz" açıklamasında bulundu.

REAL-CSKA FARKETMEZ

Finalin 19 Mayıs'a denk gelmesi hakkında da konuşan tecrübeli oyuncu, "Takım olarak bireysel açıdan baktığımızda tabii ki tarihimizin bilincinde olmak ve ona göre hareket etmek önemli. Fenerbahçe olarak finale kalmayı hak edersek de Atatürk'ün çizdiği yolda onun izinde sporcular olarak bu günün farkında olacağız" dedi. Son olarak finalde Real mi yoksa CSKA'yı mı tercih edersin? sorusuna Güler, "Önümüzdeki 40 dakikayı güzel bir şekilde atlatalım, finalde kimin geldiği önemli değil" açıklamasını yaptı.

MELİH MAHMUTOĞLU:
BAYRAĞIMIZI
ŞAHLANDIRACAĞIZ

THY Euroleague finalinin 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı'na denk gelmesinin hatırlatılması üzerine ise sarı-lacivertli takımın kapitanı Melih Mahmutoğlu, "Türk halkı için özel bir gün. Takımdaki diğer oyuncular da bunun farkında. Tek hedefimiz o özel günde Türk bayrağını şanlandırmak olacaktır" ifadelerini kullandı.

Biz olmazsak
Efes olsun

FENERBAHÇE başantrenörü Zeljko Obradovic, Anadolu Efes Başantrenörü Ergin Ataman'ın, 'Biz şampiyon olamazsak Fenerbahçe'nin olmasını isterim' şeklindeki söylemini hatırlatmamız üzerine, "Türk basketbolu için çok önemli Final-Four'da iki Türk takımının olması. Anadolu Efes'i tebrik ediyorum. Barcelona'ya karşı çok zorlu bir Play-off serisi geçirdiler ve orada olmayı hak ettiler. Ergin Ataman'a da aynı dilekleri diliyorum" diye konuştu.

FENERBAHÇE'de hedef üst sıralar

FENERBAHÇE, Spor Toto Süper Lig'in 32. haftasında bugün sahasında Akhisarspor ile karşılaşacak. Ülker Stadı'nda oynanacak ve saat 19.00'da başlayacak karşılaşmayı hakem Abdulkadir Bitigen yönetecek. Ligde geçen hafta Kasımpaşa deplasmanında aldığı galibiyetle rahatlayan sarı-lacivertliler, Akhisarspor'u da mağlup ederek üst sıralara tırmanmayı hedefliyor. Teknik direktör Ersun Yanal yönetimindeki sarı-lacivertliler, haftaya 37 puan ve averajla 12. sırada girdi. Fenerbahçe'de cezalan sona eren Martin Skrtel ve Sadık Çiftçinar, Akhisarspor karşısında görev alabilecek. Cezalı Volkan Demirel ile sakatlığı bulunan Michael Frey ise kad-

roda yer alamayacak. Sarı-lacivertlilerde Eljif Elmas, Nabil Dirar, Harun Tekin, Roman Neustaedter, Victor Moses ve Tolgay Arslan, sarı kart ceza sınırında bulunuyor. Bu isimler, sarı kart görmeleri durumunda, 33. haftada Büyükşehir Belediye Erzurumspor ile yapılacak maçta forma giyemeyecek.

AKHISARSPOR DÜŞEBİLİR

Süper Lig'de 2012-13 sezonundan bu yana mücadelesini sürdüren Akhisarspor, Fenerbahçe maçında olası puan kaybında bitime 2 hafta kala lige veda edecek. Ligde son 3 haftaya 25 puanla son sırada giren Ege temsilcisi, Fenerbahçe'yi yense bile düşme hattının hemen üzerindeki Göztepe'nin alacağı bir galibiyetle yine ligden düşecek. Göztepe'de bugün saat 19:00'da kendi evinde Sivasspor ile karşılaşacak.

SPOR'DA
BUGÜN

FUTBOL

SÜPER LİG

16:00 Rizespor-Galatasaray
19:00 Fenerbahçe-Akhisarspor
19:00 Göztepe-Sivasspor

1.LİG

16:30 Eskişehirspor-Adanaspor
16:30 Elazığspor-Afyonspor

BASKETBOL

ERKEKLER SÜPER LİG

13:00 Afyon Bld.-Anadolu Efes
15:15 İstanbul BSB-Bahçeşehir
17:30 Darüşşafaka-Büyükçekmece

Atiba ile 1 yıl daha

BEŞİKTAŞ yönetimi 6 yıldır siyah beyazlı takımda olan Atiba'nın sözleşmesini 1 yıl daha uzatma kararı aldı. Kontratında "25 maçta en az 45 dakika oynarsa 1 sezonluk opsiyon devreye girer" maddesi bulunan Atiba, siyah beyazlılarda 23 maçta 45 dakika üzeri görev aldı. Ligde bitime 3 maç kala forma giymesi durumunda Kanadalı yıldızın kontratı 1 yıl daha otomatik olarak uzayacak. Siyah beyazlı yönetim Kanadalı yıldızla jest yapmak için kalan maçlarda oynayıp oynamadığına bakılmadan yıldız oyuncu ile 1 yıl daha yola devam edecek.

GÜNEŞ'TEN TAKIMA UYARI

Alanyaspor maçı hazırlıklarını sürdüren Beşiktaş, Galatasaray mağlubiyetinin moral bozukluğunu üzerinden attı. Şenol Güneş'in Akdeniz temsilcisi ile yapılacak maç öncesi orta saha oyuncularını uyardığı belirtildi. Güneş'in oyuncularından pas oyun-

larını geliştirmelerini istediği gelen haberler arasında.

BUGÜN MALİ GENEL
KURUL VAR

Beşiktaş Kulübünde 2018 yılı olağan idari ve mali genel kurul toplantısı, bugün gerçekleştirilecek. Akadlar'da yapılacak toplantı, saat 10.30'da başlayacak. Toplantıda 1 Ocak 2018-16 Eylül 2018 tarihlerinde yer alan yönetim kurulunun idari ve mali yönden ayrı ayrı ibrası oya sunulacak. Genel kurulda ayrıca 16 Eylül 2018-31 Aralık 2018 tarihlerinde görev alan yönetim kurulunun da idari ve mali bakımlardan ayrı ayrı ibrası için oylama yapılacak.



Konuk yazar



Serdar
BAŞAR

halklailiskiler@aydinlik.com.tr

Final-Four
haftasına girerken

Bu sene ilk defa iki takımla temsil edileceğimiz Euroleague Final-Four organizasyonuna on günden az bir zaman kaldı. Takımlarına güvenen Fenerbahçe Beko taraftarları daha sezon başından biletlerini ayırmışlardı. Şimdi Anadolu Efes taraftarları da hanlı hanlı bilet peşinde. Anlaşılan İspanya'da oldukça kalabalık bir Türk seyirci grubu olacak.

Fenerbahçe basketbol takımının beş senedir Final-Four organizasyonlarında yer alması Fenerbahçe seyircisi için geleneksel bir sezon sonu eğlencesi haline geldi. Önce Madrid, sonra Berlin, İstanbul, Belgrad ve bu sene de Victoria Gasteiz kentlerinde takımlarını hiç bir zaman yalnız bırakmadılar.

Organizasyon sırasında ev sahibi şehirler bir nevi küçük bir olimpiyat kentine dönüşüyor. Üç gün boyunca Final-Four'un oynandığı bu kentler için söz konusu bu hareketlilik ve canlılık, bolca turizm geliri anlamına da geliyor. Taraftarlar hoş vakit geçirirken, birbirleriyle kaynaşırken, Euroleague organizasyonun da tanınırlığını artırıyor. Ancak bu madalyonun bir yüzü.

★★★★

Bilindiği gibi bir çok amatör branşta final müsabakaları organizasyonlarının popülerliğini arttırmak için Final-Four şeklinde düzenleniyor. Amerikan Üniversitelerinin yarıştığı ve Final-Four ile tamamlanan NCAA Ligi müsabakaları bu konuda dünyada en tanınmış organizasyon diyebiliriz. Sezon içinde ülke çapında otuzlu farklı grupta yer alan takımların arasında oynanan maçların sonunda her sene Mart ayında en iyi 64 takım belirleniyor. Bu takımlar başan sıralamalarına göre "March Madness" adıyla bilinen organizasyonda birbirleriyle eşleşerek ölüm kalım maçları oynuyorlar. En nihayet sona kalan dört takım önceden belirlenmiş olan bir kentte Final-Four müsabakaları oynuyor. Özellikle üniversite öğrencileri ve mezunlardan oluşan taraftarlar şehri dolduruyor ve maçlar bir karnaval havasında geçiyor. Final-Four'a kalan takımlarda oynayan gençler için müthiş bir prestij anlamına gelen bu müsabakalarda scoutlar da hazır bulunuyor. Bu müsabakalarda gösterilen başarı NBA takımlarının oyuncu seçiminde oldukça belirleyici oluyor.

★★★★

Buna karşın Amerikan Profesyonel Basketbol Ligi yani NBA müsabakaları çok zorlu sezon içi karşılaşmalarının ardından Play-Off müsabakaları ile devam ediyor. Play-Off müsabakalarında eşleşen takımların diğer takımı elemesi için NCAA'lerde olduğu gibi tek maçlık kumar oynanmıyor. Her turda yedi maçlık serinin ardından bir sonraki tura kalan takım belli oluyor. Böylece neredeyse senede yüz maç oynayan takımların bütün sene gösterdiği emeğin tek maçta heba olmasının önüne geçerek adalet sağlanmış oluyor. Aynı şey Türkiye Ligleri için de geçerli. Basketbol Gençler Ligi hoş bir organizasyonla Final-Four şeklinde oynanırken, Tahincioğlu Basketbol Liginde şampiyon Play-Off'lar sonucunda finale kalan takımların arasında oynayacakları yedi maçın sonunda belli oluyor.

O halde Euroleague gibi artık riştünü ispatlamış ve NBA'den sonra dünyanın en fazla izlenen organizasyonu niye Final-Four müsabakalarına ihtiyaç duyuyor? Euroleague'deki Play-off maçları dahi beş maç üzerinden oynanmıyor mu?

Bu kadar önemli bir organizasyon olmasına karşın Euroleague, katılımcılarına futboldaki gibi paralar kazandırmıyor. Üstüne üstlük işin kaymağına Final-Four organizasyonun yapıldığı kent sahip oluyor. Eğer ÜLEB, Euroleague takımlarının gelir pastasını büyültmek istiyorsa final müsabakalarının "Final Four" yerine yedi maçlık Play-Off müsabakaları şeklinde tamamlanması doğru olacak. Yedi maçlık bir Fenerbahçe Beko-Real Madrid ya da Anadolu Efes-CSKA serisi düşünsenize? Bu karşılaşmalar yine seyirci ve turist çekecek ve takımlara hakları olan ilave gelirleri kazandıracaktır.

★★★★

Böylelikle, bütün sezonun tek maçlık bir rus ruleti müsabakası ile bitmesi de engellenmiş sağlanmış olacak. Anadolu Efes'in Final Four'a kalmasını ayakta alkışlıyoruz. Ancak, sezon boyunca sadece beş mağlubiyet almış takımla, onbeş mağlubiyet almış takımın telafisi olmayan tek bir müsabakada kozlarını paylaşması ne kadar doğru?

Her sene gelişmekte olan Euroleague formatının amatör branşlarda gördüğümüz Final-Four organizasyonu yerine Play-Off Finalleri ile tamamlanması, organizasyonun büyümesi adına önemli bir mihenk taşı olacaktır.